
IX LEGISLATURA 

14A Seduta 


Mercoledì 22 dicembre 2010 


Deliberazione n. 72 (Estratto del processo verbale) 

OGGETTO: 	 Revoca deliberazione della Giunta regionale n. 657 del 5 ottobre 
2010 e riproposizione al Consiglio regionale del bilancio di 
previsione dell'ARPACAL (Agenzia Regionale per la Protezione 
dell'Ambiente della Calabria) per ,'anno finanziario 2010. 

Presidente: Francesco Talarico 
Consigliere - Questore: Giovanni Nucera 
Segretario: Giuseppe Luigi Multari 

Assiste il Segretario Generale: Nicola Lopez 

Consiglieri assegnati 50 

Consiglieri presenti 34, assenti 16 

... omissis ... 

Il Presidente, nessuno avendo chiesto di intervenire, pOne in votazione il 
seguente schema di deliberazione: 

"IL CONSIGLIO REGIONALE 

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale 
dell'ARPACAL n. 290 dell'11 marzo 2010 è stato approvato il Piano delle Attività 
annuali ed il progetto di bilancio di previsione della medesima Agenzia per 
l'anno 2010; 

PREMESSO che il Comitato di indirizzo dell' ARPACAL, nella seduta del 
15 marzo 2010, ha espresso parere favorevole ed ha approvato il bilancio di 
previsione annuale 2010, ed il Piano delle attività annuali 2010 dell'ARPACAL; 

PREMESSO che il Dipartimento competente "Politiche dell'Ambiente" ha 
trasmesso, con nota n. 4980 del 15 marzo 2010, previa istruttoria, parere 
favorevole; 

PREMESSO che il Settore "Bilancio e programmazione economico
finanziaria" ha effettuato l'istruttoria di propria competenza, rilevando elementi 
ostativi alf'invio degli atti in Giunta e formulando osservazioni e 
raccomandazioni con nota n. 7657 del 22 marzo 2010; 

1 




segue deliberazione n. 72 

PREMESSO che, nelle more della procedura di verifica degli equilibri di 
bilancio, con deliberazione della Giunta regionale n. 269 del 25 marzo 2010 è 
stato autorizzato l'esercizio provvisorio del bilancio dell'ARPACAL per l'esercizio 
finanziario 2010, fino al 30 aprile 2010; 

PREMESSO che con nota n. 8952 del 24 maggio 2010 l'ARPACAL ha 
trasmesso al Settore "Bilancio e Programmazione Economico Finanziaria" le 
proprie controdeduzioni, che tuttavia non hanno fugato tutte le perplessità 
emerse in sede istruttoria; 

PREMESSO che con deliberazione n. 657 del 5 ottobre 2010 la Giunta 
regionale ha approvato con riserva il bilancio di previsione dell'ARPACAL con 
l'indicazione di specifiche prescrizioni necessarie a mantenere l'equilibrio di 
bilancio; 

CONSIDERATO che COn nota n. 636 del 8 novembre 2010 il dirigente 
della Seconda Commissione del Consiglio ha evidenziato la necessità di 
approfondire in particolare la reale copertura della previsione di entrata inerente 
l'assegnazione di euro 6.000.000,00 da parte del Dipartimento Salute prevista 
con atto della Giunta regionale n. 116 del 2010; 

CONSIDERATO che da una verifica effettuata da parte della stessa 
Agenzia presso il Dipartimento della Salute è emerso che il contributo per ,'anno 
2010 è limitato ai soli 15 milioni di euro previsti con legge di bilancio a valere 
sulle risorse del FSR; 

CONSIDERATO che con deliberazione del Direttore Generale 
dell'ARPACAL n. 1473 del 22 novembre 2010 è stato riapprovato il progetto di 
bilancio della medesima Agenzia per l'esercizio finanziario 2010, con le 
seguenti modifiche: 

- è stato eliminato l'importo di euro 6.000.000,00 sul capitolo dell'entrata 
24010005 e sono stati, di conseguenza, adeguati gli stanzia menti nella 
parte spesa; 

- è stato rideterminato lo stanziamento di competenza del capitolo 
24010002, adeguandolo alle effettive iscrizioni contabili risultanti dal 
bilancio regionale mentre è stato confermato lo stanziamento di 
competenza sul capitolo dell'entrata 24010003 poiché l'importo iscritto è 
stato determinato nella Convenzione tra la Regione Calabria e 
l'ARPACAL n. 169/2008; 
CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 81 

del 17 novembre 2010 ha espresso parere favorevole sul bilancio di previsione 
dell'ARPACAL per l'esercizio finanziario 2010 come riformulato; 

2 




segue deliberazione n. 72 

CONSIDERATO che il Dipartimento competente Politiche dell'Ambiente 
ha trasmesso, con nota n. 441/DG del 24 novembre 2010, parere favorevole 
all'approvazione del bilancio di previsione ARPACAL 2010 come modificato; 

CONSIDERATO che il Dipartimento "Bilancio e Patrimonio", alla luce 
delle modifiche al bilancio apportate dall'Agenzia, ha effettuato nuovamente 
l'istruttoria di propria competenza, non rawisando elementi ostatitivi per la 
riproposizione al Consiglio regionale del bilancio di previsione 2010 così come 
riformulato; 

VISTA la revoca della precedente deliberazione n. 657 del 5 ottobre 
2010 già proposta al Consiglio regionale, avente ad oggetto "Bilancio di 
previsione dell'ARPACAL (Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
della Calabria); 

VISTO il parere favorevole della 2A Commissione consiliare permanente 
espresso nella seduta del 9 dicembre 2010; 

DELIBERA 

di approvare il bilancio di previsione dell'ARPACAL (Agenzia Regionale per la 
Protezione dell'Ambiente della Calabria) come riformulato unitamente a tutti gli 
allegati dello stesso, che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale" e, deciso l'esito - presenti e votanti 34, a favore 29, contrari 5 - ne 
proclama il risultato: 

"11 Consiglio approva" 

... omissis ... 

IL PRESIDENTE f.to: Talarico 

IL CONSIGLIERE - QUESTORE f.to: Nucera 

IL SEGRETARIO f.to Multari 

El conforme all'originale. 

Reggio Calabria, 3 gennaio 2011 


3 




, > 

i 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 

1 

N, l't Z del 2tt-I,"- ZO/O 

Regione Calabria 

A.R.PoA.Cal 
Agenzia Regionale per lo Protezione dell'Ambiente della Calabria 

BILANCIO PREVISIONALE ASSESTATO ANNUALITA' 2010 




Regione Calabria 

A.R.P.A.Cal 
Agenzia Regionale per lo Protezione dell' Ambiente della Calabria 

BILANCIO PREVISIONALE ASSESTATO ANNUALITA' 2010 


PARTE ENTRATA 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. A 
STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA A.R.P.A.CAL. 

DescrizlOlle Residui at1ivl Previsione dì Previsione di Nole 

presunti competenza ClUsa 

AVANZO PRESUNTO DI AMMINISTRAZIONE 10.564.40257 

FONDO INIZIALE PRESUNTO DI CASSA 12.466.694.29 

~. O_A..."...~\ 

http:12.466.694.29


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR A 
STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA A.R.P .A.CAL. 

Titolo 2 - Entrate derivanti da Contributi e Trasferimenti di Parte Corrente dalla Regione, dallo Stato e da altri soggetti 
Descrizione Residui attivi Prevìsione di Previsione di Note 

presunti competenza cassa 

Categoria 2.1 
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DI 
CORRENTE DALLO STATO PER FUNZIONI P.ROPRIE 

DPE 2.1.01 
ASSEGNAZIONI PER GESTIONI 

PARTE 

21010001 2.1.01.0001 RisO,.". aufonome 

0.00 0.00 0,00 

Totale Ul'B 2.1.01 0,00 0,00 0,00 

Totale Categoria 2.1 0,00 0,00 0,00 

Categoria 2.1· CONTRlBUTl E TRASFERIMENTI DJ PARTE CORRENTE DALLO STATO PER FUNZIONI PROPRlE Pagina I di 29 

UP!l2.1.01· ASSEGNAZIONI PER GESTIONI 

http:UP!l2.1.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 
STATO DI PREYISIONE DELLA ENTRATAA.R.P.A.CAL. 

Titolo 2 - Entrate derivanti da Contributi e Tra!)feriì;nenti di Parte Corrente dalla Regione, dallo Stato e da altri soggetti 
Descrizione Re~ìdui attivi Previsione di Previsione di Note 

presunti competenza cassa 

Categoria 2.2 
CONTRIBUTI 
CORRENTE 
DELEGATE 

UPB 2.2.01 

E TRASFERIMENTI 
DALLO STA TO PER 

ASSEGNAZIONI PER GESTIONI 

DI PARTE 
FUNZIONI 

22010001 2.2.01.0001 

TRASfERIMENTO DAL COMMISSARlO 
rnRRITORIO DI VIBO VALENTIA 

PER GLI EVENTI METEREOLOGICI DEL 32,00 0,00 n,oo 

Totale UPB 2.2.01 32,00 0,00 32,00 

Totale Categoria 2.2 32,00 0,00 32,00 

Categoria 1.2 - CONTRlBUTI E TRASfERIMENTI DI PARTE CORRENTE DALLO STATO PER FUNZIONi DELEGATE Pagina 2 di 29 

UPE 2.2.01- ASSEGNAZiONI PER GESTIONI 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 
STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA A.R.P.A.CAL. 

Titolo 2 - Entrate derivanti da Contributi e Trasferimenti di Parte Corrente dalla Regione, dallo Stato e da altri soggetti 

[~ Descrizione 	 Rcsìduì attivi Previslone di l'revisione di Note 
presunti competenza cassa 

Categoria 2.3 

CONTRIBUTI ED ASSEGNAZIONI DI PARTE 

CORRENTE DALL'UNIONE EUROPEA 


UPB 2.3.01 

CONTRIBUTI A CARICO FSE PER LA REALIZZAZIONE DEL 

P.O.R. 

2301000 I 	 2.3.0 1.000 I Risoy.. oll{wwm. 


LINEA DI INTERVENTO 3.5.2.1 P.O.R. CALABRlA 20(7120)) D,OD 12.466.B07,O I 12.466.&07,0 I 


23010002 	 2.3.0 l.0002 Risorse uulVnome 

0.00 0,00 	 D,DO 

Totale UPB 2.3.01 0,00 12.466,807,01 12.466.807,01 

Totale Categoria 2.3 0,00 12.466.807,01 12.466.807,01 

Calegoria 2.3· CONTRIBUTI ED ASSEGNAZIONI DI PARTE CORRENTE DALL'UNIONE EUROPEA PHgina 3 di 29 

UPO 2.3.01· CONTR18UTl A CARICO FSE PER LA REALIZZAZIONE DEL P.O.R. 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE D~LLA ENTRATA 

Titolo 2 - Entrate derivanti da Contributi e Trasferimenti di Parte Corrente dalla Regione, dallo Stato e da altri soggetti 
Descriz.ione Residui attivi Previsione di Previsione di Note 

presuntì compelenza cassa 

Categoria 2.4 
CONTRIBUTI ED ASSEGNAZIONE DI PARTE 
CORRENTE DALLA REGIONE E DA ALTRI SGGGETTI 

UPB 2.4.01 
TRASFERIMENTI CORRENTI 
FUNZIONAMENTO DELL'ACENZIA 

DALLA REGIONE PER IL 

24010001 2".4.01.000 I Riror.u aU/0l10mlJ 

TRASFERIMENTI CORRENTI DELLA REGIONE CALABRIA 3.750.000,00 15.000.000,00 18.750.000,00 CAPITOLO 
BILANCIO 

;'131103 U. P.B, 32010103 
REGIONALE QVALE QUOTA DEL FSR 

DE!. 

240 toOOl 2.4.01.0002 Risurse Dlliunom. 

TRASFERIMENTI PER ATT1VJTA' 
IDROGRAFICO Il MAREOGRAl'ICO) 

DEI SERVIZI TECNICI NAZIONALl(UFF, 0,00 SOO.OOO.OO SOO.OOO,OO CAPITOLI 32010134-32010135 
CAPITOLO 1204807 V.P.B. 
BILANCIO REGIONALE 

UPB 320101 E 
120408 DEL 

24010003 2.4.01.0003 Risors. tll/lonome 

TRASFERIMENTI PER L'ATrUAZIONE 
DEL MONITORAGGlO ACQUE MARINE 

DELLA CONVENZIONE SULLA GESTIONE 185.502.90 432.098,00 617.600.90 CAPITOLI 2135103 U, P. B. 320101 

24(110004 2.4.01.0004 Risorse {futonom. 

TRASFERIMENTI PER L'ATTUAZIONE 
DEI PROGETTI INTERREG 

DELLA CONVENZIONE SULLA GESTIONE 0,00 0,00 '00 C A P I T O L 
35020101-35020102-35020103-35020105 
U.P.B.350201 DEL BILANCIO REGIONALE 

I 
-

24010005 2.4.01.0005 fUsone aulonome 

TRASFERIMENTI 

ASSUNZIONI DI 
CALABRIA 

OCCORRENTI PER LA COPERTURA FINANZIARlA DEL PIANO 

ARPACAL E TRASFERJMENTI A VARJO TITOLO DALLA REGIONE 

0,00 0.00 0,00 RIPARTO DSE'INIXIVO ACCORDO DI 
DIPARTIMENTO SALUTE ARPACAL 
N. 116 DSL 12.02,2010 

PROGRAMMlI 
DELIBeRA 

24010006 2.4.01.0006 Risorse (1uIOI1OIl1. 

TRASFERIMENTI PER 
TELERlLEV AMENTO 

LA MANUTENZIONE DELLA RETE REGIONALE DI 0,00 0.00 0,00 

Totale UPR 2.4.01 3.935.502,90 15.932.098,00 19.867.600,90 

UPB 2.4.02 
CONTRIBUTI 
PUBBLICI 

E TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI 

24020001 2.4.02.0001 Risorse aulOllonle 

TRASFERIMENTI DA PARTE DEL 
CAMPAGNA MON1TORAGGlO BENZENE 

COMUNE DI REGGIO CALABRJA PER 0,00 0.00 0.00 

Categoria 2.4. CONTRlflUTI ED ASSEGNAZIONE DI PARTE CORRENTE DALLA REGIONE E DA ALTRI SOGGETTI Pagina 4 di 29 

UP8 lA.02· CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI PUBBLICI 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 
STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA A.R.?A.CAL. 

Titolo 2 - Entrate derivanti da Contributi e Trasferimenti di Parte Corrente dalla Regione, dallo Stato e da altri soggetti 
Descrizione Residui attivi Previsione di Previsione di Nole 

presunti competenza cassa I 
24C20002 lA.02.000l Risorse '11110"0"'0 

TRASFERIMENTI DALL'APAT PER ATTI VITA' EMAS 0.00 0,00 0.00 

24020003 lA.Ol.OOOl Riso,... autonome 

TRASFERIMENTII'ER IL PERSONALE COMANDATO ElO DlSTRACCATO 12.413,97 549.000,00 561.473,97 

Totale UPB 2.4.02 12.473,97 549.000,00 561.473,97 

Totale Categoria 2.4 3.947.976,87 16.481.098,00 20.429.074,87 

C.le~oria 2.4 - CONTRJBUTI ED ASSEGNAZIONE DI PARTE CORRENTE DALLA REGIONE E DA ALTRI SOGGETTI Pagina 5 di 29 

2.4.02 - CONTRIBUTI E TRASfERIMENTI DA ALTRJ SOGGETTI PUBBLICI 



BILANCIO ANN1JALE 2010 TAB.A 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATAA.R.P.A.CAL. 

Titolo 2 - Entrate derivanti da Contributi e Trasferimenti di Parte Corrente dalla Regione, dallo Stato e da altri soggetti 

Descriz.ione ResiduJ attivi Previsione di Previsione di No!e 

preslmti competenza cassa 

Riepilogo Titolo 

Categoria 2.1 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
PER FUNZIONI PROPRIE 

DI PARTE CORRENTE DALLO STATQ 

UPB 2.l.0 I ASSEGNAZIONI PER GESTIONI 0,00 0,00 0,00 

Totale categoria 2.1 0,00 0,00 0,00 

Categoria 2.2 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
PER FUNZIONI DELEGATE 

DI PARTE CORRENTE DALLO STATO 

UPB 2.2.01 ASSEGNAZIONI PER GESTIONI 32,00 0,00 32,00 

Totale categoria 2.2 32,00 0,00 32,00 

Categoria 2.3 

CONTRIBUTI 
EUROPEA 

ED ASSEGNAZIONI DI PARTE CORRENTE DALL'UNIONE 

UPB 2.3.01 CONTRlBUTI 

P.O.R. 

A CARICO FSE PER LA REALIZZAZIONE DEL 0,00 12.466.807,01 12.466.807,0 I 

Totale categoria 2.3 0,00 12.466.807,01 12.466.807,01 

Categoria 2.4 

CONTRIBUTI ED ASSEGNAZIONE 
REGIONE E DA ALTRI SOGGETTI 

DI PARTE CORRENTE DALLA 

UPB 2.4.0\ TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA 
FUNZIONAMENrD DELL' AGENZIA 

REGIONE PER IL 3.935.502,90 15.932.098,00 19.867.600,90 

UPB 2.4.02 CONTRlBUTI 

PUBBLICI 

E TRASFERIMENTI DA ALTRl SOGGETTI 12.473,97 549.000,00 561.473,97 

Pagina 6 di 29 



---

BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 2 - Entrate derivanti da Contributi e Trasferimenti di Parte Corrente dalla Regione, dallo Stato e da altri soggetti 
Descrizione Residui attivi 

pre;sunti 
Previsione di 

competenza 
Previsione di 

cassa 
Note 

Totale categoria 2.4 3.947.976,87 16.481.098,00 20.429.074,87 

Totale Titolo 3.948.008,87 28.947.905,01 32.895.913,88 

Pagina 1 di 29 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR A 

A.R.P ACAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Descri:z.ione Residui attivi Previsione dì Previsione di Note 

presunti competenz.8 cassa. 

Categoria 3.1 
ENTRATE DERIVANTI DA RENDITE PATRIMONIALI E 
DA UTILIZZO DI BENI 

UPB 3.1.01 
VENDITA BENI 

31010001 3.1.01.0001 RìsO/~e"lilonom. 

PROVENTI DERlVANTI DA INSERZIONI SULLE PUBBLICAZIONI DELL'ARPACAL 

Totale UPB 3.1.01 

UPB 3.1.02 

INTERESSI ATTIVI 


31020001 3,1.02,000 I Risorse (lulonom< 

INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA 

Totale UPB 3.1.02 

UPR 3.1.03 

FITTI E CANONI 


31030001 3,1.03,000 I RisorSe aUlonolll. 

PITTIAmVI 

Totale UPB 3.1.03 

Totale Categoria 3.1 

0,00 

0,00 

2,000.00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

600,000,00 

600.000,00 

0.00 

0,00 

600.000,00 

0,00 

0,00 

602,000.00 

602.000,00 

0,00 

0,00 

602.000,00 

Categoria J,I. ENTRATE DERIVANTI DA RENDITE PATRIMONIALl E DA UTILIZZO DI BENI Pagina 8 di 29 

UPIl3,I.OJ - Flm E CANONI 

http:UPIl3,I.OJ
http:602,000.00
http:2,000.00


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 
1 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

A.R.P.A.CAL. 

Descrizione Residui attivi Previsione di Previsiono di Note 
prcsun!i competenza cassa 

Categoria 3.2 
UTILI DI AZIENDE PARTECIPATE 

UPB 3.2.01 
PROVENTI NETTI O UTILI 

3201000 t 3.2.01.000 t Risorse aulOlwme 

PROVENTI NErrl O UTILI 0.00 0,00 0,00 

Totale UPB 3.2.01 0,00 0,00 0,00 

Totale Categoria 3.2 0,00 0,00 D,DO 

Categoria 3.2· UTILI DI AZIENDE PARTECIPATE Pagina 9 di 29 

UPB·J.2.01 - PROVENTI NETTI O UTILI 

http:UPB�J.2.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

A.R.P.A.CAL STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Descrizione Residui attivi Previsione di Prevlsione di Nole 

presunti competenz.a cassa, 

Categoria 3.3 
ENTRATE DERIVANTI DA SERVIZI E CONVENZIONI 

UPB 3.3.01 
PROVENTI DEI SERVIZI EROGATI DA ARPACAL 

33010001 3.l.0 l.000 I RisorSi au/Mome 

PROVEmI DA TERZI 
CATANZARO 

PER ATTIVITÀ SVOLTE DAL DIPARTIMENTO DI 235.152,56 350.000,00 585.152,56 

33010002 3.3.01.0002 Risorse autonomI! 

PROVENTI DA TERZI PER ATTI VITA' SVOLTE DAL DIPARTIMENTO DI COSENZA 750.67B,7B 800.000,00 1.550.67B,78 

3JO l 0003 3.3.01.0003 

PROVENTI 
CALABRIA 

Risorst! aulonomt! 

DA TERZI PER ATTI VITA' SVOLTE DAL DIPARTIMENTO DI REGGIO 491.124,03 450.000,00 941.124,03 

33010004 3.3.0 1.0004 

PROVENTI 
VALENTIA 

Ri"OI~. tlUlonome 

DA TERZI PER ATTI VITA' SVOLTE DAL DIPARTIMENTO DI VIBO 20.537,B7 225.000,00 245.537,87 

}3010005 3.3.01.0005 Risorse autonome 

PROVENTI DA TERZI PER A TTIVITA' SVOLTE DAL DIPARTIMENTO DI CROTONE 5.028,B7 250.000,00 255.018,87 

330 10006 3 J.O 1.0006 Risors< autonome 

PROVENTI DA TERZI PER A TTIVIT A' SVOLTE DALLA SEDE CENTRALE 5.599,00 225.000,00 230.599,00 

Totale UPB 3.:l,01 1.508.121,11 2.300.000,00 3,808.121,11 

UPB 3.3.02 
l'ROVENTI DA CONVENZIONI 

33020001 3.3.02.0001 Risorse illlJQnOme 

CONVENZIONE CON IL MINISTERO 
DATI EPIDEMIOLOGICI 

DELLA SALUì'E ELABORAZIONE E STUDIO 0,00 152.000,00 152.000,00 VINCOLATO jlLL'UPB PARTE SPESA 210513 

33020002 3.3.02.0002 RisorSi! autonome 

CONVENZIONE DIPARTIMENTO POLITICHE 
PROGETTO EMERGENZA AMBIENTALE 

AMBlENTALI REGIONE CALABRIA 0,00 60.000,00 60.000.00 

33020003 3.3.02.0003 Risorse allumarne 

CONVEN:Z.!ONE PROG. )0. BIO CON ARpAM 4,00 D,DO 4,00 

. C."gori. 3.3 • ENTRATE DER1V ANTI DA SERVIZI E CONVENZIONI Pagina IO di 29 

UPB 3.3.02· PROVENTI DA CONVENZIONI 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
Descrizione Residui attivì Previsione di Previsìone di Note 

presunti competenza cassa 

33020004 3.3,02.0004 RiS()!'.. Oll/onome 

CONVENZIONE PROG. 3BOQ CON ARPA EMILIA 19,440.00 0,00 19.440.00 

33020005 3.3,02.0005 Risorse olilonome 

CONVENZIONE CON ARPA UMBRIA PROGElTO 3 AMIS 0,00 0,00 0,00 

33020006 3.3.02.0006 Ri,wrse Outonoml! 

CONVENZIONE CON ARPA FVG PROOETro 3C RIF 0,00 0,00 0,00 

33020007 3.3.02.0007 Riso,'se auWno,.. 

CONVENZIONE CON APAT PROOElTO CARTA DELLA NATURA 0,00 0,00 0,00 

'13020008 3.3.02.0008 Risorse nufonome 

CONVENZIONE CON ARPA LOMBARDIA LINEA l LEGGE 93/01 1.600,00 0,00 1.600,00 

33020009 3.3,01.0009 Ilisorse Olllonom. 

CONVENZIONE CON APAT 
DESERTIFICAZIONE 

PROGETTO SISTEMA INfORMATIVO -MONITORAGGlO 6.000,00 0,00 6.000,00 

33020010 3.3.02.00 IO Riso"e ol/Ionome 

CONVENZIONE CON ARPA LIGURIA LINEA PROOEITUALE 3E MIS 0,00 0,00 0,00 

330200 II 3,3.02.00 l! Rlsorse mi/Ottorne 

CONVENZIONE CON ERGOSUD 
DELL'ARIA 

PER IL RILEVAMENTI DELLA QUALITÀ 0,00 40.734.00 40.734,00 

330200 l2 3.3.02.0012 Ilisorse oulonome 

CONVENZIONE CON ARPA TOSCANA LINEA PROGEITUALE 4A 98.800,00 0,00 98.800,00 

33020013 3.3.02.0013 Risorse ollfonome 

CONVENZIONE CON ARPA PUGLIA LINEA PROGElTUALE 3E CEM 30.000,00 0,00 30.000,00 

33020014 3.3.02.0014 Risorse Ol/lonOme 

CONVENZIONE CON ARPA LAZIO LINEA PROGETTUALP. 3D SUO 36.000,00 0,00 36.000,00 

33020015 3.3.02,0015 Ilisar.. nlltonome 

CONVEZU10NE CON MINISTERO 
DESERTIFICAZIONE 

AMBIENTE PROOETTO PILOTA SICCITA' E 8.500,00 100.000,00 108.500,00 

Categr!,i. 3.3. ENTRATE DERIVANTI DA SERVIZI E CONVENZIONI Pagina Il di 29 

lIPa 33.02 - PROVENTI DA CONVENZIONI 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. A 

A.R.P.A.CAL, STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 3 ~ Entrate extratributarie 
Descrizione Residui attivi Previsione di Previsione di Note 

presunti· competenza. cassa 

33020016 3.3.02.0016 Riso,.". all/onom. 

CONVENZIONE APQ BALK 
WALL 

- MEDITERRANEO PROGE1TO RISMED E PROGETTO 0,00 60,119,03 60.119,03 

3302001& 3.3.02.00 18 !lisor.. autonome 

CONVENZIONE AGIRE POR MARCHE O,GO G,OO 0,00 

33020019 3.3.02.0019 Riso". Dufonome 

CONVENZIONE AGIRE POR TOSCANA-SARDEGNA 0,00 62.106,99 62,106,99 

33020020 3.3.02.0020 Risorse aUlonome 

CONVENZIONE CON APAT A TTIVITA' ECOLABEL 0,00 20.000,00 20.000,00 

33020021 3.3.02.0021 Risor•• aUlonomd 

CONVENZIONE CON EDlSON SPA 121.200,00 116.400,00 237.600,00 

33020022 3.3.02.0022 fUsors. amoname 

CONVENZIONI VARIE 196.720,85 262.444,50 459.165,35 

33020023 3.3.02.0023 Risorse autonome 

CONVENZIONE INTERREG III B MEDOCC CON UNIVERSITA' DJ SASSARI 0,00 90.000,00 90.000,00 

33020025 3,3.02,0025 Risorse aufonom. 

CONVENZIONE A.GJ.R.E. POR CON ARPA EMILIA ROMAGNA 0,00 20.000,00 20.000,00 

33020026 3.3.02.0026 Risorse auloname 

CONVENZIONE CON UNICAL REALIZZAZIONE P.A.L. SICCITA' 15,00 11.500,00 17.515,00 

Totale UPB 3,3,02 518,279,85 1.101.304,52 1.619.584,37 

Totale Categoria 3.3 2.026.400,96 3.401.304,52 5.427.705,48 

Categoria 3.3 • ENTRATE DERIV ANTI DA SERVlZl E CONVENZIONI Pagina 12 di 29 

UPB 3.3.02· PROVENTI DA CONVENZIONI 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
DescrizIone Residui attivi Previsione di Previsione di Note 

Categoria 3.4 
ENTRATE DIVERSE, RIMBORSI E RECUPERI VARI 

UPR 3.4.01 
TRASFERIMENTI DA REGIONI, COMUNI, PROVINCIE ED 
ALTRI ENTI DEL SETTORE PIlBBLICO 

34010001 3.4.01.0001 Ri.wrseauW/lome 

INTROITI DI COMPENSI SPETTANTI AI DIPENDENTI DI ARPACAL PER 0,00 lO.OOO.OO lO.OOO,OO 

PARTECIPAZIONI A COMMISSIONI O PER ALTRI INCARICHI 

34010002 3.4.0 l.0002 Risorse autonome 

RlMBORSI PER CONTRlBUTI ANTICIPATI 0,00 100.000,00 100.000.00 

Totale UPR 3.4.01 0,00 110.000,00 110.000,00 

UPB 3.4.02 
TRASFERIMENTI DA SOGGETTI DIVERSI 

3402000 l 3.4.02.000 l Risorse ""tollome 

VERSAMENTO DELLE SPES~ DI GIUSTIZIA CORRlSPOSTE DALLE CONTROPARTI 0,00 0,00 0.00 
SOCCOMBENTI 

34020002 3.4.02.0002 Risorse autonome 

CONVENZIONE CON FONDAZIONE BNC PER ATTIVAZIONI BORSE DI sruDJO 0.00 0,00 0,00 

34020003 ).4.02.0003 Risorse Vincolate (UPB 1.2.04.05· Capitolo l )0-1050) della spesa) 

VERSAMENTO DlRlTro PARTECIPAZIONE CONCORSI PUBBLICI ARPACAL 25.R06.00 100.000,00 125.806.00 

Totale UPB 3.4.02 25.806,00 100.000,00 125.806,00 

UPB 3.4.03 
RECUPERI E RIMBORSI DA ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

34030001 3.4.03.0001 Risor.r1t autonomI! 

TR.ASFER.IMENTI DA PARTE DELL'AGENZIA DELL'ENTRATE PER [RlMBORSIIVA 0.00 0,00 0,00 

Totale UPB 3.4.03 0,00 0,00 0,00 

mB 3.4.04 
RECUPERI E RIMBORSI DA ALTRt SOGGETTI 

C.leilori. 3,4 - ENTRATE DIVERSE, IUMBORSl E RECUPERl V ARl Pagina 13 di 29 

UPB 3.4.04 - RECUPERI E RlMBORSI DA ALTRI SOGGETTI 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
Descrizione Rèsiduì attivi Previsione di Previsione di Note 

p,esnntì competenza cassa 

3404000! 	 3.4.04.000! Riso!'.. aulonome 

ENTRATE EVENTUALI E DIVERSE 386.696.90 450.000,00 836.696.90 

Totale UPB 3.4.04 386,696,90 450,000,00 836.696,90 

upn 3.4.05 

PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA 


3405000 I 	 3.4.0.5.000 I Risorse autonume 

RFCUPERO DI SOMME EROGATE DALL'ARPACAL PER PRESTAZIONI DI 0,00 0,00 0,00 
GARANZIE FlDElUSSORIE CONCESSE AD ENTI DIVERSI 

Totale UPB 3.4.05 0,00 0,00 	 0,00 

Totale Categoria 3.4 412.502,90 660.000,00 1.072.502,90 

C.legoria 3.4 • ENTRA TE DIVERSE, RlMBORSI E RECUPERl V ARl Pagina 14 di 29 

UPB 3.4.05· 	 PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA 

http:836.696.90
http:386.696.90


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
Descrizione Residul attivi Previsione di Previsione di Note 

presunti competenza cassa 

Riepilogo Titolo 

Categoria 3.1 

ENTRATE DERIVANTI DA RENDITE PATRIMONIALI E DA UTILIZZO 
TIENI 

UPB3.1.01 VENDITABENI 

UPB 3.1.02 INTERESSI ATTIVI 

UPB 3.1.03 FITTI E CANONI 

Totale categoria 3.1 

Categoria 3.2 

UTILI DI AZIENDE PARTECIPATE 

UPB 3.2.01 PROVENTI NETTI O UTILI 

Totale categoria 3.2 

Cntegoria 3.3 

ENTRATE DERIVANTI DA SERVIZI E CONVENZIONI 

UPB 3.3.01 PROVENTI DEI SERVIZI EROGATI DA ARPACAL 

UPB 3.3.02 PROVENTI DA CONVENZIONI 

Totale categoria 3.3 

C:ltegoria 3.4 

ENTRATE DIVERSE, RIMBORSI E RECVPERI VARI 

UPB 3.4.01 	 TRASFERIMENTI DA REGIONI, COMUNI, PROVINCIE ED 
ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

0,00 

2.000,00 

o,ob 

2.000,00 

0,00 

0,00 

1.508.121,11 

518.279,85 

2.026.400,96 

D,DO 

0,00 

600.000,00 

0,00 

600.000,00 

0,00 

0,00 

2.300.000,00 

1.101.304,52 

3.401.304,52 

110.000,00 

0,00 

602.000,00 

0,00 

602.000,00 

0,00 

0,00 

3.808.m,II 

1.619.584,37 

5.427.705,48 

110.000,00 

Pogina ! 5 di 29 

http:UPB3.1.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR A 
STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA A.R.P.A.CAL. 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
Descrizione Residui attivi Previsione di Previsione di Note 

pre.unti competenu cassa 

UPB 3.4.02 TRASFERIMENTI DA SOGGETTI DIVERSI 

UPB 3.4.03 RECUPERI E RIMBORSI DA ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

UPB 3.4.04 RECUPERI E RIMBORSI DA AL TRJ SOGGETTI 

UPB 3.4.05 PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA 

Totale categoria 3.4 

Totale Titolo 

25.806,00 

0,00 

386.696,90 

D,DO 

100.000,00 

0,00 

450.000,00 

D,OD 

125.806.00 

0,00 

836.696,90 

0,00 

412.502,90 660.000,00 1.072.502,90 

2,440.903,86 4.661.304,52 7.102,208,38 

Pagina !G di 29 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 4 - Entrate derivanti da alienazioni di beni patrimoniali, da trasformazioni di Capitali, da riscossioni di Crediti e da 
trasferiqlentì in Conto Capitale 

Descrizione Residui attivi Previ~ione di Previsione di Note 

presunti competenza cassa 

Categoria 4.1 

ALIENAZIONI DI BENI E DIRITTI PATRIMONIALI 


UPB 4.1.01 

RICAVI PER ALIENAZIONI DI BENI MOBILI E IMMOBILI 


41010001 	 4.1.01.0001 Ri.rD'1< autDnome 

RlCAVI PER ALIENAZIONE DI BENI MOBILI E OGGETTI FUORI USO 0.00 5.000.00 5.000.00 

410 10002 	 4. LO 1.0002 Riso", Vincolai. (UPB 1.7.0./.06· Capilola 120./0602 'della .•poso) 

RICAVI PER VENDITA DI BENI IMMOBILI E PATRIMONI ALI 1.499.696,&0 0,00 1.499.696.&0 

Totale UPB 4.1.01 1.499.696,80 5.000,00 1.504.696,80 

Totale Categoria 4.1 1.499.696,80 5.000,00 1.504.696,80 

Categoria 4.1 - ALIENAZIONI DI BENI E DIRITTI PATRlMON1ALI Pogma 17 di 29 

UPB 4.1.01· RICAVI PER ALIENAZIONI DI BENI MOBILI E IMMOBILI 

http:1.7.0./.06
http:5.000.00
http:5.000.00


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 
STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA A.R.P.A.CAL. 

Titolo 4 - Entrate derivanti da alienazioni di beni patrimòniali, da trasformazioni di Capitali, da riscossioni di Crediti e da 
trasferimenti in Conto Capitale 

Descrizione Residui attìvi Previsione di Previsione di Note -.'Ipresunti competenza casso 

Categoda 4.2 
EREDITA', DONAZIONI E TRASFERIMENTI DA ALTRI 
REGIONI, PROVINCIE E COMUNI PER INTERVENTI IN 
CAPITALE 

UPB 4.2.01 
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA ENTI 
PREVIDENZIALIE DA ALTRI ENTI PUBBLICI NEL SETTORE 
ALLARGATO 

4201000 I 4.2.0 LODO I Risorse autonome 

0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 4.2.01 0,00 0,00 0,00 

Totale Categoria 4.2 0,00 0,00 0,00 

Cal<goria4.2 - EREDITA', DONAZIONI E TRASFEIUMENTI DA ALTRI REGIONI, PROVINCIE E COMUNI PER INTERVENTI IN CAPITALE . Pogina 18 di 29 

UPB U.O I - TRASFERlMENTI IN CONTO CAPITALE DA ENTI PREVIDENZIALIE DA ALTlU ENTI PUBBLICI NEL SETTORE ALLARGATO 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. A 
\ , 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA A.R.P.A.CAL. 

Titolo 4 - Entrate derivanti da alienazioni di beni patrimoniali, da trasformazioni di Capitali, da riscossioni di Crediti e da 
trasferimenti in Conto Capitale 

Descrizione Reoidui attivi Previsione di Previsione di Note 
presunti compelenza cassa 

Categoria 4.3 
RIMBORSI DI CREDITI E RECUPERI VARI 

UPB 4.3.01 
RIMBORSI IN CAPITALE DA REGIONI, PROVINCIE 
E DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO ALLARGATO 

E COMUNI 

4301000 I 4.3,01.000 I m,o'I< aulOnome 

RECUPERI "NT1C1PAZIONI 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 4.3.01 0,00 0,00 0,00 

Totale Categoria 4.3 0,00 0,00 0,00 

Categoria 4,) • RIMBORSI DI CREDITI E RECUPERI VARI Pagina 19 di 29 

UPB 4.3,01· RlMBORSIIN CAPITALE DA REGIONI, PROVINCIE li COMUNI E DA ALTRI ENTI DEL SETTORE rUBBLlCO ALLARGATO 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 4 - Entrate derivanti da alienazioni di beni patrimoniali, da trasformazioni di Capitali, da riscossioni di Crediti e da 
trasferimenti in Conto Capitale 

Descrizione Residui attivi Previsiono di Provisione di NOIe 
presunti competen.ta cassa 

Categoria 4.4 
ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI ED 
ASSEGNAZIONI IN CAPITALE DA PARTE DELLA 
REGIONE 

UPB 4.4,01 

ASSEGNAZIONI 


44010001 	 4.4.01.0001 Risorse autonome 

ASSEGNAZIONE DI FONDI PER INVESTIMENTI DERIVANTI DAL TRASFERlMENTO 
DEI SERVIZI TECNICII-JAZIONAU (UFFICIO IDROGRAFICO E MAREOGRAFICO) 

44010002 	 4.4.01.0002 Risoys< al/lonum. 

ASSEGNAZIONE DI FONDI PER ACQUlSTO O MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DI ATTREZZATURE 

Totale UPB 4.4.01 

UPB 4.4.02 
ASSEGNAZIONI DALLA REGIONE PER L'ATTUAZIONE DEL 
P.D.R. CALABRIA 2000-2006 

4402000 l 	 4.4.02.0001 Risorse Vincolaie (UPB 2.4.05.06 - Capiiulo UOj0601 d.lla sp<sa) 

ASSEGNAZIONE DEI FONDI PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISURA 1.9 AZIONE 
A P.O.R. CALABRlA 2000·2006 

Totale UPB 4.4.02 

Totale Categoria 4.4 

0.00 0,00 0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3.003.712.61 

3.003.712,67 

3Jl03.712,67 

0,00 

0,00 

0,00 

3.003.712,67 

3.003.712.67 

3.003.712,67 

VEDI 

DELLA 
2.4 

ANCHE 

SPESA 

TUTTI GLI ALTRI 

APPARTENENTI AL 
CAPITOLI 

PROGRI\MM.~ 

Categoria 4.'1 • ENTRATE DERIVANTI DA CONTRlBUTI ED ASSEGNAZIONI IN CAPITALE DA PARTE DELLA REGIONE Pagina 20 di 29 

UPB 4.4.02 - ASSEGNAZIONI DALLA REGIONE PER L'ATTUAZIONE DEL P.O.R. CALABRlA 2000-2006 

http:2.4.05.06
http:competen.ta


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 4 - Entrate derivanti da alienazioni di beni patrimoniali, da trasformazioni di Capitali, da riscossioni di Crediti e da 
trasferimenti in Conto Capitale 

Descrizione Residui attivi Previsione di Previsione di NOIe 
presunti competenza cassa 

Riepilogo Titolo 

Categoria 4.1 

ALIEN AZIONI DI BENI E DIlUTTI PATRJMONIALI 

DPB 4.1.0 l RlCA VI PER ALIENAZIONI DI BENI MOBIU E IMlvfOBILI 1.499.696,80 5.000,00 1.504.696,80 

Totale categoria 4.1 1.499.696.80 5.000.00 1.504.696,80 

Categoria 4.2 

EREDITA" DONAZIONI E TRASFERIMENTI DA 
PROVINCIE E COMUNI PER INTERVENTI IN CAPITALE 

ALTRI REGIONI. 

UPB 4.2.0 l TRASFERIMENTI 
PREVIDENZIALIE 
ALLARGATO 

IN CONTO 
DA ALTRI ENTI 

CAPITALE DA ENTI 
PUBBLICI NEL SETTORE 

0.00 0,00 0,00 

Totale categoria 4.2 0,00 0,00 0,00 

Categoria 4.3 
l 

RIMBORSI DI CREDITI E RECllPERl VARI 

DPB 0.01 RIMBORSI IN CAPITALE DA 
COMUNI E DA ALTRI ENTI 
ALLARGATO 

REGIONI. PROVINCIE E 
DEL SETTORE PUBBLICO 

D,DO D,DO 0,00 

To tale categoria 4.3 0.00 0,00 0,00 

Categoria 4.4 

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBtJTI 
CAPITALE DA PARTE DELLA REGIONE 

ED ASSEGNAZIONI IN 

UPB 4.4.01 ASSEGNAZIONI 0.00 0,00 D,DO 

Pagina 21 di 29 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 4 - Entrate derivanti da alienazioni di beni patrimoniali, da trasformazioni di Capitali, da riscossioni di Crediti e da 
trasferimenti in Conto Capitale 

Descrizione Residui attivi Previsione di Previsione di Note 

presunti competenza cassa 

UPB 4.4.02 ASSEGNAZIONI DALLA REGIONE 
P.O.R. CALABRIA 2000-2006 

PER L'ATTUAZIONE DEL 3.003.712.67 0,00 3.003.712.67 

Totale categoria 4.4 3.003.712,67 0,00 3.003.712,67 

Totale Titolo 4.503.409,47 5.000,00 4.508.409,47 

Pagina 22 di 29 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR A 
STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA A.R.P.A.CAL. 

Titolo 5 - Entrate derivanti da mutui, prestiti ed altre operazioni creditizie 

Descrizione Residui attivi Prevision. di Previsione di Nole 
presunti competenza cassa 

Categoria 5.1 
ENTRATE DERIVANTI DA ASSUNZIONI DI MUTUI 

UPB 5.1.01 
MUTUI E PRESTITI PER SPESE D'INVESTIMENTO 

51010001 S. !.O 1.0001 Risorse autonomo 

ASSUNZIONE: DJ MUTIli PER IL FINANZIAMENTO DI SPESE D'INVESTIMENTO 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 5.1.01 0,00 0,00 0,00 

Totale Categoria 5.1 0,00 0,00 

Calogoria 5.1 • ENTRATE DERIVANTI DA ASSUNZIONI DI MUTUI Pagina 23 di 29 

UPB:I. LO I - MUTUI E PRESTITI PER SPESE D'INVESTIMENTO 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA A.R.P.A.CAL. 

Titolo 5 - Entrate derivanti da mutui, prestiti ed altre operazioni creditizie 
r--[-----

Descrizione Residui attivi Previsione di Previsione di NOie 
presunti compc:tcn:ta cassa 

Categoria 5.2 
ENTRATE DERIVANTI 
OBBLIGAZIONALI 
D'INDEBIT AMENTO 

UPR 5.1.01 

DALL'EMISSIONE DI 
E DA ALTRE 

EMISSIONI DI PRESTITI OBBLIGAZIONALI 

PRESTITI 
FORME 

52010001 5.2.01.000 I Riso,.,,. eU/OMme 

EMISSiONI DI OBBLIGAZiONi 0,00 0,00 0,00 

Totale UPR 5.2.01 0,00 0,00 D,OD 

Totale Categoria 5.2 D,OD 0,00 D,OD 

Categoria 5.2 - ENTRATE DERiVANTi DA LL'EMISSIONE DI PRESTITi OBBLIGAZIONAl.l E DA ALTRE FORME D'I}lDEBITAMENTO Pagina 24 di 29 

UPB 5.2.0i- EMISSIONI DI PRESTITI OBBLlGAZIONALl 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 5 - Entrate derivanti da mutui, prestiti ed altre operazioni creditizie 
Descrìz.ione Rosidul attivi Previsione di Previsione di Note 

presunti competenza cassa 

Categoria 5.3 
ENTRATE DERIVANTI DA ANTICIPAZIONE DI CASSA, 
APERTURE DI CREDITO, ED ALTRE OPERAZIONI 
CREDITIZIE A BREVE TERMINE 

UPR 53.01 
ANTICIPAZIONI ORDINARIE DI CASSA 

no 1000 I 5.3.01.000 l Risor.. CIIIOIIum. 

ENTRATE DERIVANTI DA ANTICIPAZIONE ORDINARlE DI CASSA 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 5.3,01. 0,00 0,00 0,00 

Totale Categoria 5.3 0,00 0,00 0,00 

Cate~oria S.l - ENTRATE DERIVANTI DA ANTICIPAZIONE DI CASSA, APERTURE DI CREDITO. ED ALTRE OPERAZIONI CREDITIZIE A BREVE TERMINE Pagina 25 di 29 

UPB 5.3,01· ANTICIPAZIONI ORDINARIE DI CASSA 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA A.R.P.A.CAL. 

Titolo 5 - Entrate derivanti da mutui, prestiti ed altre operazioni creditizie 
Descriz.iol\e Residui attivi Previsione d. Previsione di Note 

presunti competenza cassa 

Riepilogo Titolo 

Categoria 5.1 

ENTRATE DERIVANTI DA ASSUNZIONI DI MUTUI 

UPB 5.1.01 MUTUI E PRESTITI PER SPESE D'fNVESTIMENTO 0,00 

Totale categoria 5.1 D,DO 

Categoria S.2 

ENTRATE DERIVANTI DALL'EMISSIONE 
O·.BBLIGAZIONALI E DA ALTRE FORME D'INDEBITAMENTO 

UPB 5.2.01 EMISSIONI DI PRESTITI OBBLIGAZIONALI 

DI PRESTITI 

0,00 

Totale categoria 5.2 0,00 

Categoria 5.3 

ENTRATE DERlVANTI DA ANTICIPAZIONE DI CASSA, APERTURE 
CREDITO. ED ALTRE OPERAZIONI CREDITIZIE A BREVE TERMINE 

UPB 5.3.01 ANTICIPAZIONI ORDINARrEDI CASSA 

DI 

0,00 

Totale categoria 5.3 D,OD 

Totale Titolo 0,00 

0,00 

D,OD 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,OD 

Pagina 26 dì 29 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

A.R.P.A .CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 6 . Entrate per contabilità speciali 

Descrizione ,tcsidui attivi Previsione di Prevlsione di Note 

presunti competenza cassa 

61010001 I/i.wrse Vincolare (UPE 9.1.01.0/ CI/pi/olo 9/010/01 d./Iaspesa) 

RITENUTE SU COMPETENZE ED ASSEGNI CORRISPOSTI 
DELL'ARPACAL PER CONTRlBUTI PREV!DENZIALI ED ASSISTENZIALI 

AL PERSONALE 173.559.07 2.700.000,00 2.&73.5~9.07 

61010002 Risorse Vincolai. (lIl'B 9.1.01.0/ - Capilolo 910/0102 della"p"sa) 

RJTENUTE SULLE RETRIDUZIONI DEL PERSONALE PER CONTRIBUTI GESCAL 0,00 5.000,00 5.000,00 

61010003 lIisorse Vincolate (lIPB 9.1.01.01- CapI/aio 910/0/03 del/a spesa) 

RlTENUTE SU REDDITI TASSABIL! IN VIA DI RIVALSA D,DO 2.600.000,00 1.600.000.00 

6102000 I Rlsors< Vincalaf. (UPB 9.1.01.01 Capi/olo 91020 IO/ della spesa) 

RlTENUTI! PER CONTO TERZI(SEQUESTERI, CESSIONI, QUOTE.PENSIONI, ECC.) 0,00 200.000,00 200.000,00 

61020002 Risorse Vincolale {UP8 9./.1l2.01 - Capilolo 91020/01 della sp.sa} 

MOVIMENTO DI FONDI PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 136.524,53 150.000,00 286.524,53 

lil02000J Risorse Vincolai. (UPB 9.1.01.01- Cupi/olo 91010103 d.lI" spesa) 

DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI 0,00 25.000.00 25.000.00 

61010004 RlsOI'se Vincolate (lWB 9.1.02.01- Copilolo 91020/0./ de/laspmrl 

RIMBORSO SPESE PER ISTRUTTORIE. RILIEVI, ACCERTAMENTI 
SOPRALLUOGHI EFFETTUATI PER CONTO DI PRIVATI E VARIE 

E 1.566,08 5.000,00 6.566,08 

61020005 /lisorse Vincolole (UPB 9.I.IJ2.1J1- C"pi/olo 9/010105 ddla spesa) 

RECUPERO OEPOSlTl CAUZIONALI VARl 4.819,47 25.000,00 29.879,47 

61020006 Risorse Vinco/al. ((lP8 9. /.02.01 - ('opilalo 9/020106 della .pua) 

DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI E DI ASTA 0,00 20.000,00 20.000,00 

61020007 Risorse Vinco/aie (lIPS 9.1.02.01 - Capi/ala 9/020107 del/a spuo) 

RlMBORSO ANTICIPAZIONI AD UFFICI PERJFERlCI DI SI'ESE 
REND1CONTO 

SOGGETTE A 0,00 5.000,00 5.000,00 

61020008 

INTROITI 
GIRO 

Ri.,ors. Vincolaf' (UPB 9.1.02.0/- Cupilolo 91020108delfaspela) 

IN CONTO SOSPIlSl PROVVISORlAMENTE INPUTATI ALLE PARTITE DI 0,00 5.000,00 5.000,00 

61020009 Bis"r.. Vincolale (UPB 9. /.02.01· Capi/DIo 9/020109 d.lfa .•pesa) 

PARTITE D1 GIRO DIVERSE 63.085,35 350.000,00 413.085,35 

Pagina 27 di 29 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.A 

A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 6 - EJltr~te per contabilità speciali 
DeSCftz.ìone Rcsid\li attivi Previsione di Prevlsione di Note 

presunti competenzB cana 

Totale Titolo 379.614,50 6.090.000,00 6.469.614,50 

Pagina 28 di 29 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR A 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATAA.R.P.A.CAL. 

Titolo 6 - Entrate per contabilità speciali 
Descrizione Residui attivi Previsione di Previsione di Note 

presunti competenn cassa 

Riepilogo dei titoli della entrata 

Titolo 2 Entrate derivanti da Contributi e Trasferimenti di 3.948.008,87 28.947.905,01 32.895.913,88 

Parte Corrente dalla Regione, dallo Stato e da altri 
soggetti 

Titolo 3 Entrate extratributarie 2.440.903,86 4.661.304,52 7.102.208,38 

Tìtolo 4 Entrate derivanti da alienazioni di beni patrimoniali, 4.503.409,47 5.000,00 4.508.409,47 

da trasformazioni di Capitali, da riscossioni di 
Crediti e da trasferimenti in Conto Capitale 

Titolo 5 Entrate derivanti da mutui, prestiti ed altre 0,00 0,00 0,00 

operazioni creditizie 

Titolo 6 Contabilità speciali 379.614,50 6.090.000,00 6.469.614,50 

Totale Titoli 11.271.936,70 39.704.209,53 50.976.146,:23 

AVANZO PRESUNTO DI AMMINISTRAZIO}.jE 10.564.402,57 0,00 


FONDO INIZIALE PRESUNTO DI CASSA 0,00 12.466.694,29 


Totale generale della entrata 11.271.936,70 50.268.612,10 . 63.442.840,52 

Pagina 29 di 29 

http:AMMINISTRAZIO}.jE


Regione Calabria 

A.R.P.A.Cal 
Agenzia Regionale per lo Protezione dell' Ambiente della Calabria 

BILANCIO PREVISIONALE ASSESTATO ANNUALITA' 2010 


PARTE SPESA 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B A.R.P.A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizio ne Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 1.1 
ORGANI ISTITUZIONALI 

• Funzione obiettivo 1.1.01 
ORGANI ESECUTIVI E DI CONTROLLO 

lIPB 1.1.01.01 
FUNZIONAMENTO DEL COLLEGIO DEI REVISORl 

SQese correnti di funzionamento 

llOlO101 1.1.01.01.01 Risorseaulonome 

fNDENNITA'DOVUTE Al MEMBRl DEL COLLEGIO DEI REVlSORI. 0,00 70.000.00 70.000.00 

\ 1010\02 1.1.01.01.02 Risorse autonome 

RlMBORSI SPESE AI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORl 0,00 &.000,00 8.000,00 

Totale UPB 1.1.01.01 0,00 78.000,00 78.000,00 

UPB 1.1.01.02 
FUNZIONAMENTO DEL COMITATO D'INDIRIZZO 

Spese correntì di funzionamento 

11010201 1.1.01.02.01 Risorse alltonome 

RJMBORSI SPESE AI COMPONENTI DEL COMITATO D'fNDlR1ZZ0 0,00 \'000,00 1.000,00 

Totale lIPB 

Totale Funzione 

1.1.01.02 

1.1.01 

0,00 

0,00 

1.000,00 

79.000,00 

1.000,00 

79.000,00 

Totale Programma 1.1 0,00 79.000,00 79.000,00 

Programma 1.1 - ORGANIISTlTUZIONALl 
Pagina I di 131 

Funzione obiettivo 1.1.01 - OR.GANI ESECUTIVI E DI CONTROLLO 

UPB 1.1.01.02 - FUNZIONAMENTO DEL COMlTATO D'fNDlR1ZZO 

http:1.1.01.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A R P.A CAL. 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descriz.ione Residui passivi Previsione dì Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 1.2 
RISORSE OPERATIVE 
GENERALE 

DI AMMINISTRAZIONE 

.. Funzione obiettivo 1.2.01 
SERVIZI GENERALI DEL PERSONALE 

UPB 1.2.01.01 
SPESE PER IL PERSONALE DELL'ARPACAL 

~Mse correnti di funzionamento 

12010\01 1.2.01.01.01 Risorse alltonome 

SPESE PER STIPENDI, COMPENSI. AL TRl ASSEGNI FISSI E CONTRIBlITl DIVERSI 
A CARlCO DELL'ENTE, INERENTI AL DIRETTORE GENERALE, AL DIRETTORE 
SCIENTIFICO ED AL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

150.005,86 490.827,20 640.833,06 

12010102 1.2.01.01.02 Risorse alllonome 

SPESE PER INDENNITA' DI TRASFERTA E RlMBORSO SPESE PER MISSIONI 
INERENTI AL DIRETTORE GENERALE, AL DIRETTORE SCIENTIFICO E AL 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

672,00 4.538,32 5.2\ 0,32 

12010103 1.2.01.01.03 Risorse aulonome 
SPESE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE INERENTI 
AL DIRETTORE GENERALE, AL DIRETTORE SCIENTIFICO ED AL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

D,OD 1.000,00 1.000,00 

12010104 L2.01.01.04 Risorse autonome 

SPESE PER IL SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA INERENTI AL DIRETIORE 
GENERALE, AL DIRETTORE SCIENTIFICO E AL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

78,54 1.000.00 1.078,54 

12010105 1.2.01.01.05 Risorse alltonome 

SPESE PER STIPENDI. ALTRI ASSEGNI FISSI IV! COMPRESE QUELLE PER IL 
PAGAMENTO DELLE INDENNlTA' DI POSIZIONE E CONTRlBlITI DIVERSI A 
CARICO DELL'ENTE, INERENTI AL PERSONALE DELL'ARPACAL 

364.229,55 15.698.241,93 16.062.471,48 

12010106 1.2.01.01.06 Risorse autonome 

SPESE PER PRESTAZIONI AL DI FUORl DEL NORMALE ORARlO DI LAVORO 
INERENTI AL PERSONALE DELL'ARPACAL 

0,00 10.000,00 10.000,00 

Programma 1.2 - RISORSE OPERA TIVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Pagina2di \3\ 

Funzione obiettivo 1.2.01 • SERVIZI GENERALI DEL PERSONALE 

UPB 1.2.0101 - SPESE PER!L PERSONALE DELL'ARPACAL 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB,B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
AR.P A.CAL. 

Area dì intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

12010107 1.2.01.01.07 Risorse autonome 
SPESE PER INDENNlTA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI 
INERENTI AL PERSONALE DELL'ARPACAL 

150.515,98 300.000,00 450.515,98 

12010108 1.2.01.01.08 Risorse allionome 
SPESE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE INERENTE 
AL PERSONALE ARPACAL 

37.823,20 60.000,00 97.823,20 

12010109 1.2.01.01.09 Risorse autonome 
SPESE PER ACCERTAMENTI SANlTARI INERENTI AL PERSONALE ARPACAL 0,00 0,00 0,00 

12010110 1.2.01.01.10 Risorse autonome 
SPESE PER EQUO INDENNIZZO INERENTE AL PERSONALE ARPACAL 0,00 2.500,00 2.500,00 

12010111 l.:!.0 1.0 I. 1l Risorsealilonome 
SPESE PER ACQUISTO DIVISE AL PERSONALE ARPACAL 6.462,82 0,00 6.462,82 

1201011:,~ 1.2.01.01.12 Risorse aulonome 
SPESE PER LA STIPULA DI POLIZZE ASSICURATIVE IN FAVORE DI PERSONALE 
AUTORIZZATO A SERViZI IN OCCASIONE DI MISSIONI INERENTI AL 
PERSONALE ARPACAL 

0,00 30.000.00 30.000,DO 

12010113 1.2.01.01.13 Risorse alltonome 
SPESE PER IL SERViZIO SOSTITUTIVO 
DELL'ARPACAL 

MENSA INERENTE AL PERSONALE 0,00 350.000,00 350.000,00 

12010114 1.2.01.01.14 Risorse auronome 
FONDO PER L'ASSUNZIONI DEL PERSONALE ARPACAL 0.00 0.00 0,00 

12010115 1.2.01.01.15 Risorse autonome 
FONDO PER LA CONTRATIAZIONE DECENTRA l'A DEL PERSONALE 
COMPARTO AD ESCLUSIONE DELLA INDENNlTA' FASCE E I.Q.P. 

DEL 412.016.78 680.847,50 1.092.864,28 

12010116 1.2.01.01.16 Risorse alltonome 

FONDO PER LA CONTRATIAZIONE DECENTRATA DEL PERSONALE DELLA 
DIRIGENZA AD ESCLUSIONE DELLE INDENNITA' DI POSIZIONE PREViSTA DAL 
C.c'N.L. 

680,847,50 680.847,50 1.361.695,00 

12010117 1.2.01.01.17 Risorse al/tonome 
FONDO ADEGUAMENTO CONTRATTUALE CONTRATI! LAVORO 0,00 200.000,00 200.000,00 

Programma 1.2 - RISORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Pagina 3 di 131 

ftmzione obieltivo 1.2.01 - SERVIZI GENERAU DEL PERSONALE 

UPB 1.2.01.01 - SPESE PER IL PERSONALE DELL'ARPACAL 

http:1.2.01.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B AJLP.A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

DescriZione Residui passivi Previsione di Previsione di Noto 
presunti competenza cassa 

12010118 L2.0 1.0 1.18 Risorse autonome 
SPESE PER IL PERSONALE COMANDATO FiO DlSTACCATO 1.876,97 200.000,00 201.876,97 

12010119 1.2.01.01.19 Risorse Gl/IOnOme 
SPESE PER MISSIONI, INDENNlTA' DI TRASFERA E RIMBORSI VARI INERENTE 
AL PERSONALE DELLA TASK FORCE 

0,00 0,00 0,00 

12010120 1.2.0101.20 Risorse al/tonome 
SPESE PER IL PAGAMENTO AL PERSONALE DELL'INDENNITA DI ESODO 0,00 70.000,00 70.000,00 

Contributi in annualità 

12010121 1.2.01.01.21 Risorse Vincolate rUPE 3.4.01 - Capitolo 34010002 della entrato) 
RIMBORS I PER CONTRIBUTI ANTICIPATT D,DO 100.000,00 100.000,00 

Totale llPB 

Totale Funzione 

1.2,Q1.01 

1.2.01 

1.804.529,20 

1.804.529,20 

18.879.802,45 

18.879,802,45 

20.684,331,65 

20.684.331,65 

.. Funzione obiettivo 1.2.02 
SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE 

llPB 1.2.02.01 
SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANISMI DI SUPPORTO 
ALLA STRUTTURA CENTRALE 

Spese correnti di funzionamento 

12020101 1.2.02.O1.0 l Risorse autonome 
COMPENSI RIMBORSI SPESE E CONTRIBUTI DIVERSI A CARICO DELL'ENTE, 
INERENTI ALLA COSTITUZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

D,OD 0,00 0,90 

12020102 1.2.02.01.02 Risorse autonome 

COMPENSI, RIMBORSI SPESE E CONTRIBUTI DIVERSI A CARICO DELL'El'ITE, 
INERENTI ALLA COSTITUZIONE DELLA STRUTTURA DEL CONTROLLO DI 
GESTIONE 

D,OD 0,00 0,00 

12020103 1.2.02.01.03 Risorse al/tonome 

COMPENSI, RlMBORSI SPESE E CONTRIBUTI DIVERSI A CARICO DELL'ENTE, 
INERENTI ALLA COSTITUZIONE DEL NUCLEO MULT1DlSCIPLINARE 

D,DO 35.000,00 35.000,00 

Programma 1.2 - RISORSE OPERAnVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Pagina 4 di 131 

Funzione obieltivo 1.2.02 - SERVIZI DI PROGRAMMAZTONE 

UPB 12.0201 - SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANISMI DI SUPPORTO ALLA STRUTTURA CENTRALE 



A. R.P .A.CAL BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
prçsunti competenza cassa 

Totale UPB 

Totale Funzione 

1.2.02.01 

1.2.02 

0,00 

0,00 

35.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

35.000,00 

• Funzione obiettivo 1.2.03 
SERVIZI INFORMATIVI E STATISTICI 

UPB 1.1.03.01 
SISTEMA INFORMATIVO DI ARPACAL 

Spese correnti di funzionamento 

12030101 1.2.03.01.01 Ri.ror.re all/onome 
SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI ELABORAZIONE IN 
DOTAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO 

Spese in conto capitale 

5,234,64 68.099,00 73.333,64 

12030102 1.2.03,01.02 Risorse aUlonome 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE INFRASTRlITTURALE,APPLICAZIONl CONNESSE 
E SOF1WARE APPLICATIVI, BREVETTI ED UTILIZZO OPERE DELL'INGEGNO 

18.537,20 40.000,00 58.537,20 

120301 03 1 ,2,OlO 1.03 Ri.rorse allionome 

REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INFORMATICA E PRIVACY 

DI PROTOCOLLO DI ARCHIVIAZIONE 0,00 30.000,00 30.000.00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

1.2.03.01 

1.2.03 

23.771,84 

23,771,84 

138.099,00 

138.099,00 

161.870,84 

161.870,84 

.' Funzione obiettivo 1.2.04 
ALTRI SERVIZI GENERALI 

UPB 1.1.04.01 
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 

Spese correnti di funzionamento 

12040101 1.2.04,01.01 Ri.rorse autonome 

SPESE CONTRATTUALI PER FITTO LOCALI ADIBITI AD UFFICI DI ARPACAL 63.460,44 170,000,00 233.460,44 

Programma 1.2 - RJSORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Pagina 5 di 131 

Funzione obiettivo 1.2.04 - ALTIU SERVIZI GENERALI 

UPB ]2,04,QJ - SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 



AR.P.ACAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione Residui ()assivì Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cnssa 

12040102 1.2.04.01.02 Risorse Illi/onome 
SPESE PER MANUTENZIONI. RIPARAZIONI, ADATTAMENTO E SERV1ZI VARI 613.021,00 830.000,00 1.443.021,00 

12040103 1.2.04.01:03 Risorse all/onome 

SPESE PER CONSUMI DI ILLUMINAZIONE, ACQUA, RISCALDAMENTO UFFICI 78.400,97 300.000,00 378.400,97 

12040\04 1.2.04.01.04 Risorse all/onome 
SPESE PER PULIZIE UFFICI E LOCALI 240.570,74 122.980,14 363.550,88 

12040105 1.2.04.01.05 Risorse autonome 
SPESE PER. VIGILANZA DIURNA E NOTTURNA UFFICI 127.910,46 200.000,00 327.910,46 

12040106 1.2.04.01.06 Risorse Ilu/onome 
SPESE PER ASSISTENZA, MANUTENZIONI, NOLEGGI E RIPARAZIONI 
ATTREZZATURE, MACCHTNE D'UFFICIO, IMPIANTI, MACCHINARI E MOBILI 

DI 172.693,24 138.792,40 311.485,64 

12040107 1.2.04.01.07 Risorse alltonome 

SPESE PER STAMPATI, REGISTRI, CANCELLERIA E ACQUISTI VARI 63.873,38 147.500,00 2\1.373,38 

12040108 1.2.04.01.08 Risorse Ilulonome 
SPESE POSTALI, TELEGRAFICHE E DI TRASPORTO MATERIAli 12.745,17 30.000,00 42.745,\7 

12040109 1.2.04.01.09 Risorse aulonome 
SPESE PER. MANUTENZIONI, RIPARAZIONI, ACQUISTO 
VEICOLI TI DELLE IMBARCAZIONI IN DOTAZIONE. 

CARBURANTE DEI 86.881,19 230.000,00 316.881,19 

12040110 1.2.04.01.10. Risorse autonome 
SPESE PER NOLEGGIO AUTOVETTURE E IMBARCAZIONI 45.463,28 100.000,00 145.463,28 

12040111 1.2.04.01.11 Risorse autonome 
SPESE CONTRATTUALI ED ONERI A CARICO DELL'ARPACAL, REGISTRAZIONE 
DI ATTI, BOLLI, VALORI BOLLATI, BOLLATURA REGISTRI ED ATTI, SPESE PER 
DIRITTI ERARIALI DIVERSI, IMPOSTA SULLA PUBBLICITA', PUBBLICHE 
AFFISSIONI 

93,20 10.000,00 10.093,20 

12040112 1.2.04.01.12 Risorse oulonome 
SPESE PER IL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA E DELLA SALUTE DEI 
LAVORATORI SUL LUOGO DEL LAVORO (DLGS 626/94) E ADEGUAMENTIO AI 
SENSI DELLA LEGGE 818 (INCENDI) 

30.775,48 70.000,00 100.775,48 

Prollramma 1.2 - RISORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Pagina 6 di 13 i 

FUllzioneobiettivo 1.2.04 ALTRI SERVIZI GENERALI 

UPB 1.2.04.01 - SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 

http:1.2.04.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A. R.P A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intli~rvento 1 - Servizi Generali 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunli competellZll cassa 

12040113 1.2.04.01.13 Risorse autonome 
SPESE TELEFONICHE ORDINARIE 5.701,61 160.000,00 165.701,61 

12040114 1.2.04.01.14 Risorse alltonome 
SPESE PER LO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI ATTRAVERSO LA 
SOMMlNISTRAZIONE DI LAVORO lUMBORSO SPESE MISSIONI E BUONI PASTO 

558.485,72 1.400.373,98 1.958.859,70 

12040115 1.2.04.01.15 Risorse autonome 
SPESE TELEFONICHE RADJOMOBIU 19.875,88 40.000,00 59.875,88 

12040116 1.2.04.01.16 Risorse autonome 
SPESE CONDOMlNIAU DEGLI UrnCI E LABORATORI DJ ARl'ACAL 1.775,36 18.000,00 19.775,36 

12040117 1.2.04.01.\7 Risorse autonome 
SPESE PER PUBBLlClTA' ED INSERZIONI 1.471,80 50.009,00 51.471,80 

12040123 1.2.04.01.23 Risorse ou/onome 
COPERTURE ASSICURATIVE 90.000,00 100.000,00 190.000,00 

12040124 1.2.04.01.24 Risorse aulonome 
ACQUISTO CONSUMABILI DA LABORA TORlO D,DO 150.000,00 150.000,00 

Spese in conto capitale 

12040118 1.2.04.01.18 Risorse oulonome 
ACQUISTO D'IMPIANTI E ATTREZZATURE 115.161,40 350.000,00 465.161,40 

12040119 1.2.04.01.19 Risorse aulonome 
ACQUISTO DI MOBILI E ARREDI 318.514,10 300.000,00 . 618.514,10 

12040120 I.2.04.01.20 Risorse oulonome 

ACQUrSTI DI MACCHINE ELETTRONICHE E COMPUTERS 74.690,57 70.118,40 144.808,97 

12040121 1.2.04.01.21 Risorse autonome 

ACQUISTO AUTOMEZZI E IMBARCAZIONE E MEZZI DI TRASPORTO 95.000,00. 70.000,00 165.000,00 

12040122 1.2.04.01.22 Risorse Gutonome 
ACQUISTO DJ ALTRl BENI 23.043,40 70.000,00 93.043,40 

Programma 1.2 - RlSORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Pagina 7 dì 131 

Funzione obiettivo 1.2.04 - ALTRl SERVIZI GENERALI 

UPB 1.2.04.01 - SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 

http:1.2.04.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.RP.A.CAL 
STATO bI P"IiEVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione 	 Residui p~ssivi Previsione di Previsione di Notè j
presuntI competenza cassa 

Totale UPB 1.2.04.01 2.839.608,39 5.127.764,92 7.967.373,31 

UPB 1.2.04.02 

COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 


Spese correnti operative 

i2040201 	 1.2.04.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI CONVEGNI. CONGRESSI,SEMINARl E 27.039,60 44.764,00 11.803,60 
MANIFESTAZIONI PER LA COMUNICAZIONE E L'INFORMAZIONE 
ISTITUZIONALE E PER LA PROMOZIONE DELLE ATTIV1TA' E DELL'IMMAGINE 
or ARPACAL 

12040202 	 1.2.04.02.02 Ri.rorse autonome 

SPESE DI PUBBLICITA' SU QUOTIDIANI E PERlODICI 10.882,70 30.000,00 40.882,10 

12040203 	 \.2.04.02.03 Risorse autonome 

SPESE PER PUBBLICITA' SU ELENCHI TELEFONICI 0,00 30.000,00 30.000,00 

Totale UPB 1.2.04.02 37.922,30 104.764,00 142.686,30 

UPR 1.2.04.03 

SPESE PER DOCUMENTAZIONE 


Spese correnti operative 

1204030 I 	 1.2.04.03.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTO LlBRl, RlVISTE, GIORNALI, ABBONAMENTI ED ALTRE 4.372,13 10.000,00 14.372,73 
PUBBLICAZIONI 

Totale UPR 1.2.04.03 4.372,73 10.000,00 14.372,73 

UPB 1.2.04.04 

SPESE LEGALI CONTRATTUALI ED ACCESSORIE 


Spese correnti operative 

Progfllmma 1.2 - RISORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Pagina Bdi 131 

Funzione obiettivo 1.2.04 - ALTRI SERVIZI GENERALI 

Ul'B 1.2.04.04· SPESE LEGALI CONTRA TTUALl ED ACCESSORIE 

http:1.2.04.04
http:1.2.04.04
http:1.2.04.03
http:1.2.04.03.01
http:1.2.04.03
http:1.2.04.02
http:2.04.02.03
http:1.2.04.02.02
http:1.2.04.02.01
http:1.2.04.02
http:1.2.04.01


A R.P.A.CAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione Residui passivi Previsione dì Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

12040401 1.2.04.04.01 Risorse autonome 

RIMBORSO Al DIRIGENTI E DIPENDENTI DI SPESE LEGALI RELATIVI A GIUDIZI 
PER RESPONSABlLlTA' CIVILE, PENALE ED AMMINISTRATIVA, PROMOSSI NEI 
CONFRONTI DEI MEDESIMI IN CONSEGUENZA DI FATTI ED ATTI CONNESSI 
ALL'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO O ALL'ASSOLVIMENTO DI OBBLlGHl 
ISTITUZIONALI CONCLUSI CON SENTENZA O PROVVEDIMENTO CHE ESCLUDA 
LA LORO RESPONSABILITA' 

0,00 20.000,00 20.000,00 

12040402 1.2.04.04.02 Risorse autonome 

SPESE PER ATTI A DIFESA DEI DIRITTI DELL'ARPACAL 0,00 15.000,00 15.000,00 

12040403 1.2.04,04,03 Risorse autonome 

SPESE PER COMPETENZE 
NOMINATI PER L'ARPACAL 

PROFESSIONALI SPETTANTI AGLI AWOçATI 20.491,23 200.000,00 220.491,23 

12040404 1.2.04.04.04 Risorse a/IConome 

SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO 
SOCCOMBENZA DELL'ENTE IN GIUDIZIO 

DI ARPACAL NEI CASI DI 398,77 100.000,00 100.398,77 

Totale UPB 1.2.04.04 20.890,00 335.000,00 355.890,00 

DPR 1.2.04.05 
COMMISSIONI 

Spese correnti dì funzionamento 

12040501 1.2.04.05.01 Risorse alilonome 

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO COMPRESI I GETTONI DI PRESENZA, I 
COMPENSI, Al COMPONENTI E LE INDENNTTA' DI MISSIONE ED IL RIMBORSO 
DELLE SPESE DI VIAGGIO AI MEMBRI ESTRANEI ALL'ARPACAL, DI COMITATI, 
COMMISSIONI ED ALTRI 

500,00 10.000,00 10.500,00 

12040502 1.2.04.05.02 Risorse Vincolate (UPB 3.4.02· Capitolo 34020003 della entrala) 
SPESE PER L'ESPLETAMENTO DEI CONCORSI PUBBLICI 20,00 7.073,00 7.093.00 

Spese correnti operative 

12040503 1.2.04.05.03 Risorse autonome 

SPETTANZE COMPONENTI COMMISSIONI LEGGE MERLONI (ART. 92 DLGS 163. 
106) 

0,00 80.000,00 80.000,00 

Totale UPB 1.2.04.05 520,00 97.073,00 97.593,00 

Programma!.2 • RISORSE OPERATIVE DI AMMTNISTRAZIONE GENERALE 
Pagina 9 di 131 

Funzione obiettivo 1.204· ALTRI SERVIZI GENERALI 

UPB 1.2.04.05· COMMISSIONI 

http:1.2.04.05


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. ilA.R.PACAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intetvento 1 - Servizi Generali 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 1.2.04.06 
RAZIONALIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 
DELL'ARPACAL 
Spese correnti operative 

12040601 1.2.04.06.01 Risorse autonome 

SPESE PER GLI TNVENTARI, L'AMMfNISTRAZIONE, 
GESTlONE DEL PATIUMONIO DELL'ARPACAL 

L'ASSICURAZIONE E LA 0,00 40.000,00 40.000,00 

Spese in conto capitale 

12040602 1.2.04.06.02 Risorse autonome 

SPESE PER ACQU1STO FABBRlCATI, TERRENI E RlSTRUITURAZIONE DJ 
lMMOBILI DI PROPRlETA' DI ARPACAL. SPESE ADEGUAMENTO NORMATIVA 
626 

5.521.546,38 400.000,00 5.921.546,38 

Totale DPB 1.2.04.06 5.521.546,38 440.000,00 5.961.546,38 

UPB 1.2.04.07 
SnIDI RICERCHE E CONSULENZE 

Spese correnti di funzionamento 

12040704 1.2.04.07.04 Risorse autonome 

BORSE DI STUDIO 15.000,00 0,00 15.000,00 

Spese correnti operative 

12040701 1.2.04.07.01 Risorse autonome 
SPESE PER STUDI RlCERCFfE, CONSULENZE GIURIDICO-AMMINISTRATIVE
TECNICHE, PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALI TNCARlCHI 

10.172,28 33.316,93 43.489,21 

12040702 1.2.04.07.02 Risorse alllonome 

SPESE PER LA STIPULA Dr CONVENZIONI CON ISTITIm E UNIVERSITA' PER 
ASSISTENZA PROFESSIONALE SCIENTIFICA 

32.400,00 60.000,00 92.400,00 

12040703 1.2.04.07.03 Risorse alilonome 
DOTTOR.t\TI DI RICERCA 52.000,00 0,00 52.000,00 

Totale DPB 1.2.04.07 109.572,28 93.316,93 202.889,21 

Programma 1.2 - RJSORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Pagina lOdi 131 

Funzio~e obiettivo 1.2.04 - ALTRI SERVIZI GENERALI 

UPB 1.2.04.07 - STUDI ruCERCHE E CONSULENZE 

http:1.2.04.07


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A.R.P.A.CAL. 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note \ 
presunti competenza cassa 



UPR 1.2.04.08 
SPESE GENERALI INERENTI ALLO SVOLGIMENTO DELLE 
FUNZIONI DELEGATE 

Sl1ese correnti di funzionamento 

12040801 1.2.04.08.D1 Risorse Ol/tonome 
SPESE DI FUNZIONAMENTO CONSEGUENTI AL TRASFERlMENTO DI FUNZIONI D,DO D,OD 0,00 

Totale UPB 1.2.04.08 0,00 0,00 0,00 

lIPB 1.2.04.09 
SPESE PER LA GESTIONE FINANZIARIA 

Spese correnti di funzionamento 

12040902 12.04,09.02 Risorse autonome 
ONERl BANCARI PER IL SERVIZIO DJ TESORERlA 0,00 10.000,00 10.000,00 

Spese correnti operative 

12040901 1.2,04,09,01 Risorse ou'onome 
SPESE PER LA RISCOSSIONE DELLE FATTURE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI 0,00 5.000,00 5,000,00 

Totale VPB 1.2.04.09 , 0,00 15.000,00 15.000,00 

UPTI 1.2.04.10 
SPESE DIVERSE 

Spese correnti di funzionamento 

12041005 1.2.04,10.05 Risorse autonome 
SPESE DJ RAPPRESENTANZA 3.716,42 10.434,55 14.150,97 

Spese correnti operative 

1204\001 1.2.04.10.01 Risorse olltonome 
SPESE PER LA STIPULA DI POLIZZE DI ASSICURAZIONE RELATIVE ALLA 
RESPONSABlLlTA' CIVILE E PATRlMONIALE DELLA DIREZIONE E DIRlGENTI DI 
ARPACAL 

D,DO 10.000,00 10.000,00 

Programma 1.2 - RlSORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Pagina 11 di 131 

Funzione obiettivo 1,2.04 - ALTRl SERVIZI GENERALI 

UI'B 1,2.04.10 - SPESE DIVERSE 

http:1,2.04.10


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.BA.R P.A CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

12041002 1.2.04.10.02 Risorse autonome 
SPESE PER CONTRAZIONE MUTUI 0,00 0,00 0,00 

12041003 1.2.04.10.03 Risorse al/tonome 
IMPOSTE E TASSE 68.185,55 390.000,00 458.185,55 

12041004 1.2.04.10.04 Risorse autonome 

RJMBORSO DI QUOTE INDEBITE O INESIGlBILI 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

1.1.04.10 

1.2.04 

71,901,97 

8.606.334,05 

410.434,55 

6.633.353,40 

482.336,52 

15.239.687,45 

Totale Programma 1.2 10:434.635,09 25.686.254,85 36.120.889,94 

Programma 1.2· RISORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Funzione obiettivo 1.2.04 - ALTRl SERVIZ! GENERALI 

UPB 1.2.04.10- SPESE DIVERSE 

Pagina 12 di t3 1 



BILANCIO ANNUALE 2010 TARBA R.P.A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza . cassa 

Riepilogo Area 

Programma 1.1 

ORGANI ISTITUZIONALI 

.. Funzione obiettivo 1.1.01 

ORGANI ESECUTIVI E DI CONTROLLO 

UPB 1.1.01.01 FUNZIONAMENTO DEL COLLEGIO DEI REVISORI 

UPB 1.1.01.02 FUNZIONAMENTO DEL COMITATO D'INDIRIZZO 

Totale funzione obiettivo 1.1.01 0,00 79.000,00 79.000,00 

Totale programma 1.1 0,00 79.000,00 79.000,00 

Programma 1.2 

RISORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

.11 Funzione obiettivo 1.2.01 

SERVIZI GENERALI DEL PERSONALE 

UPB 1.2.01.01 SPESE PER IL PERSONALE DELL'ARPACAL 

Totale funzione obiettivo 1.2.01 1.804.529,20 18.879.802,45 20.684.331,65 

.0 Funzione obiettivo 1.2.02 

SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE 

UPB 1.2.02.01 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI 
ORGANISMI DI SUPPORTO ALLA STRUTIURA 
CENTRALE 

Totale funzione obiettivo 1.2.02 0,00 35.000,00 35.000,00 

• Funzione obiettivo 1.2.03 
SERVIZI INFORMATIVI E STATISTICI 

Pagina l3 di 131 



A,R P A.CAL BILANCIO ANNUALE 2010 TAR B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 1.2.03.01 SISTEMA INFORMATIVO DI ARPACAL 

Totale funzione obiettivo 1.2.03 23.771,84 138.099,00 161.870,84 

:. Funzione obiettivo 1.2.04 
ALTRI SERVIZI GENERALI 

UPB 1.2.04.0 l SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 

UPB 1.2.04.02 COMUNICAZIONE ISTlTUZIONALE 

UPB 1.2.04.03 SPESE PER DOCUMENTAZIONE 

UPB 1.2.04.04 SPESE LEGALI CONTRATTUALI ED ACCESSORJE 

UPB 1.2.04.05 COMMISSIONI 

UPB 1.2.04.06 RAZIONALIZZAZTONE DEL PATRIMONIO 
IMMOBILlARE DELL'ARPACAL 

UPB 1.2.04.07 STUDI RICERCHE E CONSULENZE 

UPB 1.2.04.08 SPESE GENERALI INERENTI ALLO SVOLGIMENTO 
DELLE FUNZIONI DELEGATE 

UPB 1.2.04.09 SPESE PER LA GESTIONE FINANZIARIA 

UPB 1.2.04.10 SPESE DIVERSE 

Totale funzione obiettivo 1.2.04 8.606.334,05 6.633.353,40 15.239.687,45 

Totale programma 1.2 10.434.635,09 25.686.254,85 36.120.889,94 

Totale Area 10.434.635,09 25.765.254,85 36.199.889,94 

Pagina 14 di 131 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR BA.R P A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 2.1 
ATTIVITAI DELLA DIREZIONE GENERALE 

'I> Funzione obiettivo 2.1.01 
ORGANIZZAZIONE, INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE 

UPB 2.1.01.01 
ATTIVAZIONE DEI PROCESSI,ANALISI ORGANIZZATIVA E 
POLITICHE GESTIONALI 
Spese correnti operative 

21010101 2.1.01.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 10.000,00 10.000,00 

21010102 2.1.01.01.02 Risorse autonome 

SPESE PER SERVIZI 0,00 20.000,00 20.000,00 

Totale DPB 2.1.01.01 0,00 30.000,00 30.000,00 

DPB 2.1.01.02 
ATTIVITA' D'INFORMAZIONE U.R.E., D.R.P. E 1'vlARKETING 
AZIENDALE ETERRITORIALE 
Spese correnti operative 

21010201 2.1.01.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 90.000,00 !.J04,OO 91.104,00 

21010202 2.1.01.02.02 Risorse autonome 

SPESE PER SERVIZI 150.000,00 2.523,50 152.523,50 

Totale UPB 

Totale Funzione 

2.1.01.02 

~.1.01 

240.000,00 

240.000,00 

3.627,50 

33.627,50 

243.627,50 

273.627,50 

e- Funzione obiettivo 2.1.02 
ATTIVlTA' DI ruCERCA ED INNOVAZIONE 

Programma 2.1 - ATTlVITA' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 15 dì 131 

funzione obiettivo 2.1.02 - A TTIVITA' DI RICERCA ED INNOVAZIONE 

UPR 2.1.02.01 - REALIZZAZIONE DI STUDI E PROGETTI 

http:2.1.02.01


A R P.A.CAL. 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 2.1.02.01 
REALIZZAZIONE DI STUDI E PROGEITI 

Spese correnti operative 

21020 I 01 2.1.02.01.01 Risorse Dlllonome 
SPESE PER ACQUlSTI DI BENI 0,00 20.000,00 20.000,00 

21020102 2.1.02.01.02 Risorse alilonome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 10.000,00 10.000,00 

Totale UPB 2.1.02.01 0,00 30.000,00 30.000,00 

21020201 

UPR 2.1.02.02 
REALIZZAZIONE DI PROTOCOLLI E METODI 

Spese correnti operative 

2.1.02.02.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 15.000.00 15.000,00 

21020202 2.1.02.02.02 Risorse alllonome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 15.000,00 15.000,00 

Totale UPB 2.1.02.02 0,00 30.000,00 30.000,00 

upn 2,1.02.03 
REALIZZAZIONE DI SISTEMI INFORMATIVI 

Spese correnti operative 

21020301 2.1.02.03.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 

:11020302 2.1.02.03.02 Risorse autonome 

SPESE PER SERVIZI 0,00 887,69 887,69 

Totale lIPB 2.1.02.03 0,00 887,69 887,69 

Programma 2.1 -ATTIVITA' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 16 di I~ I 

Funzione obiettivo 2.\.02 - ATTIVITA' DI RICERCA ED INNOVAZiONE 

UrB 2.1.02.03 - REALIZZAZIONE DI SISTEMIlNFORMATIVI 

http:2.1.02.03


A.R P.A.CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DÌ PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 ~ Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di' Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale Funzione 2.1.02 0,00 60.887,69 60.887,69 

• Funzione obiettivo 2.1.03 
ATTIVITA' DI EDITORIA E DI EDUCAZIONE AMBIENTALE 

UPB 2.1.03.01 
REALIZZAZIONE DELLA BIBLIOTECA, DELL'ARCHIVIO CENTRALE 
E BANCHE DATI 

Spese correnti operative 

21030101 2.1.03.01.01 Risorse autol1ome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 D,OD 0.00 

21030102 2.1.03,0 1.02 Risorse aulonome 
SPESE PER SERVIZI D,OD D,OD D,OD 

Totale UPB 1.1.03,01 0,00 0,00 0,00 

UPB 2.1.03.02 
REALIZZAZIONE DI AITIVlTA' DI EDUCAZIONE AMBIENTALE 

Spese correnti operative 

21030201 2.1.03,02.0 \ Risorse autol1ome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0.00 0.00 

21030202 2,1.03.02,02 Risorse autol1ome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 32,000,00 32,000,00 

Totale lIPB 2,1.03.02 0,00 31.000,00 32,000,00 

UPB 2.1.03.03 
REALIZZAZIONE DI EDITORIA SCIENTIFICA E DI DIVULGAZIONE 

Spese correnti operative 

21030301 2.1.03,03,0\ Risorse autol1ome 
SPESE PER ACQUlSTO DI BENI 0,00 7.396,00 7.396.00 

Programma 2.1 - ATrIVIT A' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 17di 131 

Funzione obiettivo 2,1.03 - ATTIVITA' DI EDlTORlA E DI EDUCAZIONE AMBIENTALE 

2,1.03.03 - REALIZZAZIONE DI EDITORIA SCIENTIFICA E DI DIVULGAZIONE 

http:2,1.03.03


A R.P.A CAL. 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione dì Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

21030302 	 2.1.03.03.02 Risorse autonome 

SPESE PER SERVIZI D,DO D,DO D,DO 

Totale llPB 2.1.03.03 	 7.396,00 7.396,00 

Totale Funzione 2.1.03 0,00 39.396,00 39.396,00 

.. 	 Funzione obiettivo 2.1.04 

ATTIVITA' DEI CENTRI SPECIALIZZATI TERRITORIAp DI 

AMBITO REGIONALE 


UPE 2.1.04.01 

CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO EPIDEMIOLOGICO 

AMBIENTALE 


Spese correnti opemtjve 

21040101 	 2.1.04.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI D,DO D,DO D,OD 

21040102 	 2.1.04.01.02 Risorse autonome 

SPESE PER SERVIZI D,OD 0,00 D,OD 

21040\03 	 2.1.04.01.03 Risorse autonome 

FONDO ECONOMALE ACQUISTO DI BENI D,DO D,DO D,OD 

21040104 	 2.1.04.01.04 Risorse autonome 

FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVIZI D,DO D,OD D,DO 

Totale UrB 2.1.04.01 0,00 0,00 0,00 

UPR 2.1.04.02 

CENTRO FUNZIONALE DI ECCELLENZA DI TOSSICOLOGIA 

ALIMENTARE 


Spese correnti operative 

21040201 	 2.1.04.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTO DI BENI 13.990,00 14.020,60 2&.010,60 

Programma 2.1 - A TTfVlTA' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina I B di 131 

Funzione obiettivo 2.1.04 A TTIVITA' DEI CENTRl SPECIALIZZATI TERRlTORlALI DI AMBITO REGIONALE 

UPB 2.1.04.02 - CENTRO FUNZIONALE DI ECCELLENZA DI TOSSICOLOGIA ALIMENTARE 

http:2.1.04.02
http:2.1.04.02.01
http:2.1.04.02
http:2.1.04.01
http:2.1.04.01.04
http:2.1.04.01.03
http:2.1.04.01.02
http:2.1.04.01.01
http:2.1.04.01
http:2.1.03.03
http:2.1.03.03.02


BILANCIb ANNUALE 2010 TAB,BA.R P A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

21040202 2,1,04,02,02 Risorse alltonom~ 

SPESE PER SERVIZI 0,00 6.000,00 6,000,00 

21040203 2,1,04,02,03 Risorse autonome 

SPESE GESTIONALI 40.000,00 0,00 , 40,000,00 

21040204 2.1,04,02,04 Risorse autonome 

FONDO ECONOMALE ACQUISTO DI BENI 0,00 0,00 0,00 

11040205 2.1.04,02,05 Risorse all/onome 

FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVIZI 0,00 0,00 0,00 

Totale DPB 2,1.04.02 53.990,00 20,020,60 74.010,60 

UPB 2.1.04.03 
CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO METEOROLOGICO 
IDROGRAFICO E MAREOGRAFICO 

Spese correnti operative 

21040301 2,1.04,03.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI VARl 939,00 40,000,00 40,939,00 

21040302 2,1.04,03,02 Risorse au/onome 

SPESE PER CANONI, DIRlTTI 
STAZIONI DI RlLEVAMENTO 

OSPITALITA' E LOCAZIONI POSTAZIONI PER 13.347,44 50.000,00 63,347,44 

11040303 2,1.04,03.03 Risorse all/onorne 

MANUTENZIONE DELLA RETE IN TELEMISURA 0,00 42.500,00 42,500,00 

21040304 2.1.04.03,04 Risorse atl/onome 

ACQUISIZIONE MODELLI METEO 0,00 0,00 0,00 

21040306 2,1.04,03,06 Risorse alllonorne 

SPESE PER MANUTENZIONE SERVER, 
RILIEVI E MISURAZIONI DI CAMPAGNA 

IMPIANTI HOSTING SITO INTERNET, 37.308,23 70,000,00 107.308,23 

Programma 2.1 - ATTIVITA' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 19 di 131 

Funzione obiettivo 2,1.04 - ATTIVITA' DEI CENTRl SPECIALIZZATI TERRlTORIALl DI AMBITO REGIONALE 

UPB 2.1.0403 - CENTRO FUNZTONALE STRATEGTCO METEOROLOGICO IDROGRAFICO E MAREOGRAFICO 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. BA.R.P. A CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Avea di interVento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi PrevisiOne di PrevisiOne di Note 
presunti competenza cassa 

21040307 2.1.04.03.07 Risorse autonome 
SPESE PER MANUTENZIONE 
IDROMETRICHE 

RETE NON IN TELEMISURA E SEzIONI 33.145,46 50.000,00 &3.145,46 

21040308 2.1.04.03.08 Risorse autonome 
SPESE PER IL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER IL FUNZIONAMENTO 
DEL CENTRO FUNZIONALE DECENTRATO ORDINANZA] 1 gg DICEMBRE 2004 

0,00 70,181,62 70,181,62 

21040309 2.1.04.03.09 Risorse autonome 
FONDO ECONOMALE ACQUISTO DI BENI 1.500,00 5.000,00 6,500,00 

21040310 2.1.04.03.10 Risorse autonome 
FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVIZI LOOO,OO 2.500,00 3,500,00 

~se in conto capitale 

21040305 2.1.04.03.05 Risorse autonome 
SPESE PER INVESTIMENTI 1,380.000,00 169,818,38 1.549,818,38 

Totale UPB 2.1.04.03 1.467,240,13 500.000,00 1.967.240,13 

UPB 2.1.04.04 
CENTRO FUNZIONALE DI ECCELLENZA RUMORE li 
INQUINAMENTO ACUSTICO 

Spese correnti operative 

21040401 2.1.04.04.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 D,DO 0,00 

21040402 2.1.04.04.02 Risorse autonome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 0,00 0,00 

21040403 2.1.04.04.03 Risorse autonome 
fONDO ECONOMALE ACQUISTO DI BENI 0,00 0,00 0,00 

21040404 2.1.04.04.04 Risorse autonome 
FONDO ECONOMA LE SPESE PER SERVIZI D,OD D,OD 0,00 

Prngramma 2,1 - A TrlVIT A' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 20 di 131 

Funzione obiettivo 2, \,04 - ATTIVITA' DEl CENTRI SPECIALIZZATI TERRlTORlALI DI AMBITO REGIONALE 

UPB 2, I ,04.04 - CENTRO fUNZIONALE DI ECCELLENZA RUMORE E INQUINAMENTO ACUSTICO 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A.R.P.kCAL. 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale UPB 2.1.04.04 0,00 

UPB 2.1.04.05 
CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO MAGNETISMO NON 
IONIZZANTE (NJR) 

Spese correnti operative 

21040501 2.1.04.05.01 Risorse aulonome 
SPESE PER ACQUISTO DI BENI 2.500,00 50.000,00 52.500.00 

21040502 2.1.04.05.02 Risorse aUlonome 
SPESE PER SERVIZI 5.000,00 42.500,00 47.500,00 

21040503 2.1.04.05.03 Risorse autonome' 
FONDO ECONOMALE ACQUISTO DI BENI 1.500,00 5.000,00 6.500.00 

21040504 2.1.04.05.04 Risorse autonome 
paNDa ECONOMA LE SPESE PER SERVIZI 1.000,00 2.500,00 3.500,00 

Totale UPB 2.1.04.05 10.000,00 100.000,00 110.000,00 

UPB 2.1.04.06 
CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO GEOLOGIA E 
ULTRA STRUTTURE INQUINAMENTO AMIANTO 
Spese correnti operative 

21040601 2.1.04.06.01 Risorse autonome 
SPESE PERT ACQUISTI DI BENI 0,00 50.000,00 50.000,00 

21040602 2.1.04.06.02 Risorse autonome 
SPESE PER SERVIZI 729,00 42.500,00 43.229.00 

21040603 2.1.04.06.03 Risorse a1Jionorne 
FONDO ECONOMALE ACQUISTO BENI 1.500.00 5.000.00 6.500,00 

Programma 2.1 A TTIVITA' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina2l di 131 

Funzione obiettivo 2.1 ,04 ~ A TTIVITA' DEI CENTlU SPECIALIZZATI TERJUTORIA LI D1 AMBlTO REGIO'NALE 

upa 2.1.04.06 - CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO GEOLOGIA E ULTRASTRUTTURE INQUINAMENTO AMIANTO 

http:2.1.04.06


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A RP A.CAL 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cessa 

21040604 2.1.04.06.04 Risorse autonome 
FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVlZI 1.000,00 2.500,00 3.500,00 

Totale UPB 2.1.04.06 3.229,00 100.000,00 103.229,00 

UPB 2.1.04.07 
CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO RADIAZIONI IONIZZANTI 

Spese correnti dì funzionamento 

21040702 2.1.04.07.02 Risorse alltonome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 50.000,00 50.000,00 

Spese correnti operative 

21040701 2.1.04.07.01 Risorse alltonome 
SPESE PER ACQUSTI DI BENI D,OD 50.000,00 50.000,00 

21040703 2.1.04.07.03 Risorse alilonome 

FONDO ECONOMALE ACQUISTO DI BENI 0,00 0,00 0,00 

21040704 2.1.04.07.04 Rjsorse alltonome 
FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVlZI 0,00 0,00 0.00 

Totale UPB 2.1.04.07 0,00 100.000,00 100.000,00 

UPB 2.1.04.08 
CENTRO FUNZIONALE DI ECCELLENZA CRRX 

~ese correnti di funzionamento 

21040802 2.1.04.08.02 Risorse autonome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 10.000,00 10.000,00 

Spese correnti operative 

21040801 2.1.04.08.01 Risorse al/fonome 
SPESE PER ACQUISTO DI BENI 0,00 10.000,00 10.000,00 

Programma 2.1 - A TTIVlT A' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 22 di 131 

Funzione obiettivo 2.1.04 - A TTIVlTA' DEI CENTRJ SPECIALIZZATI TERRITORJALl DI AMBITO REGIONALE 

UPD 2.1.04.08 - CENTRO FUNZIONALE DI ECCELLENZA CRRX 

http:2.1.04.08


BILANCIO Af'lNUALE 2010 TAR BA R.P .A.CAL. 
STATO DJ PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi eFunzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

21040803 2.1.04.08.03 Risorse autonome 

FONDO ECONOMALE ACQUISTO Dì BENI 0.00 

21040804 2.1.04.08.04 Risorse all/onome 

FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVIZI 0,00 

Totale UPB 2.1.04.08 0,00 

DPB 2.1.04.09 
STUDI E RICERCHE APPLICATE ALLA TOSSIClTA' 

Spese correnti di funzionamento 

21040901 2.1.04.09.01 Risorse alltonome 

FORNITURA MATERIALI PER RICERCHE TOSSICOLOGICHE 30.266,86 

Spese correnti operative 

21040902 2.1.04.09.02 Risorse autonome 

SPESE PER BENI E ATTREZZATURE 0,00 

21040903 2.1.04.09.03 Risorse autonome 

SPESE PER SERVIZI VARI 0,00 

Totale DPB 2.1.04.09 30.266,86 

UPB 2.1.04.10 
CFE CE. SAT.Net NETWORK SOSTENIBILITA' AMBIENTALE 
TERRITORIALE 

Spese correnti di funzionamento 

21041001 2.1.04.10.01 Risorse.alltonome 

SPESE PER ACQUISTO Dì BENI 0,00 

21041002 2.1.04.10.02 Risorse autonome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 

Totale {TPB 7.1.04.10 0,00 

0,00 

0,00 

20,000,00 

5.3&5.60 

3.000.00 

3.000,00 

11.385,60 

3.000.00 

3.000,00 

6.000,00 

0,00 

0,00 

20.000,00 

35.652,46 

3.000,00 

3.000.00 

41.652,46 

3.000,OQ 

3.000,00 

6.000,00 

Programma 2.1 • A TTIVIT A' DELLA D1REZIONE GENERALE 
Pagina 23 di 131 

Funzior,e obiettivo 2. LQ4 . A TT1VITA' DEI CENTRI SPEC1ALlZZATI TERRlTORIALI DJ AMBITO REGIONALE 

UrB 2.1.04.) O· CFE CE.SAT.Net NETWORK SOSTENIBILlTA' AMBIENTALE TERRITORIALE 

http:CE.SAT.Net
http:3.000.00
http:3.000.00
http:3.000.00
http:5.3&5.60


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.R P.A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale Funzione 2.1.04 1.564.725,99 857,406,20 2.422.132,19 

.. Funzione obiettivo 2.1.05 
GESTIONE DI SPECIFICI PROGETTI IN CONVENZIONI CON 
ENTI PUBBLICI E PRIVATI 

UPB 2.1.05.01 
GESTIONE PROGETTO MONITORAGGIO MARINO-COSTIERO 

Spese correnti operative 

21050101 2.1.05.01.0 I Risorse Vincolate (UPB 3.3.02 - Capitolo 33010007 della entrata) 
SPESE PER ACQUlSTI. LOCAZIONI,PRESTAZIONI DI SERVIZI, COLLABORAZIONI, 
SOMMINISTRAZIONI DI LAVORO. MISSIONI E INDENNITA' E VARIE 

201.497,83 150.000,00 351.497,83 

21050102 2.1.05.01.02 Risorse allfonome 

IMPOSTE E TASSE 0,00 0,00 0,00 

Spese in conto capitale 

21050103 2.1.05.01.03 Risorse Vincolate rUPB 3.3.02 - Capitolo 33020007 del/a entrala) 
ACQUISTO BENI DUREVOLI 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 2.1.05.01 201.497,83 150.000,00 351.497,83 

lIPB 2.1.05.04 
CONVENZIONE CON MINISTERO AMBIENTE PROGETTO PILOTA 
SICCITA' E DESERTIFICAZIONE 

Spese correnti di funzionamento 

21050403 2.1.05.04.03 Risorse autonome 

IVA A DEBITO 0,00 20.000,00 20.000,00 

Spese correnti operative 

21050401 2.1.05.04.01 Risorse autonome 

SPESE PER SERVIZI E ACQUISTI VARI 62.00 15.000,00 15.062,00 

21050402 2.1.05.04.02 Risorse autonome 

SPESE PER RIMBORSI MISSIONI,INDENNITA', COLLABORAZIONI E VARIE 0,00 0,00 0,00 

Programma 2.1 - A TTIVIT A' DELLA DIREZIONE GENERALE 

Funzione obiettivo 2.1.05 • GESTIONE DI SPECIFICI PROGETTI iN CONVENZIONI CON ENTI E PRlVATI 

UPB 2.105.04 - CONVENZIONE CON MfNlSTERO AMBIENTE PROGETTO PILOTA SICCITA' E DESERTIFICAZIONE 

Pagina 24 di 131 

http:2.105.04


ARP.ACAL BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale UPB 2.1.05.04 62,00 35.000,00 35.062,00 

DPB 2.1.05.05 
CONVENZIONE CON ARPA MARCHE PROGETTO 3A BIO 

Spese correnti operative 

21050502 2.1.05.05.02 Risorse autonome 
SPESE PER LA FORMAZIONE ED ADDESTRAMENTO 0,00 5.000.00 5.000.00 

21050503 2.1.05.05.03 Risorse tllllonOme 
RlMBORSO SPESE MISSIONI 0,00 5.000,00 5.000,00 

21050504 2.1.05.05.04 Risorse alflonome 
SPESE GENERALI VARlE 0,00 20.000,00 20.000,00 

Spese in conto capitale 

21050501 2.1.05.05.01 Risorse autonome 
ACQUISTO STRUMENT AZIONE 0,00 20.000.00 20.000.00 

Totale DPB 2.1.05.05 0,00 50,000,00 50.000,00 

UPB 2.1.05.07 
CONVENZIONE CON ARPA UMBRIA PROGETTO 3 AMIS 

S pese correnti opcrative 

21050702 2.1.05.07.02 Risorse Vincolate (UPB 3.3.02· Capitolo 33020005 della entrata) 
SPESE FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO D,DO 0.00 0,00 

21050703 2.1.05.07.03 Risorse Vincolate (UPB 3.3.02· Capitolo 33020005 della entrata) 
RlMBORSO SPESE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 

21050704 2.1.05.07.04 Risorse aUlonome 
SPESE GENERALI PER LA STESURA RAPPORTO DA TI D,DO D,OD 0,00 

Spese in conto capitale 

Progra~1ma 2.1 ATTIVlTA' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 2S di 131 

Funziolle obiettivo 2.1.05 • GESTIONE DI SPECIFICI PROGETTIlN CONVENZIONI CON ENTI PUBBUCI E PRlVA TI 

UPB 2.1.05.07· CONVENZIONE CON ARPA UMBRlA PROGETTO 3 AMIS 

http:2.1.05.07


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A R.P. A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

21050701 2.1.0507.01 Risorse Vincolale (UPB 3.3.02 - Capitolo 33020005 della entrala) 
ACQUlSTO STRUMENTAZIONE 7.338,00 0,00 7.33&,00 

Totale UPB 2.1.05.07 7.338,00 0,00 7.338,00 

UPB 2.1.05.11 
CONVENZIONE CON ARPA LAZIO PROGETTO 3D SUO 

Spese correnti operative 

21051102 2.1.05.1 1.02 Risorse alltonome 
SPESE PER IL PERSONALE, MISSIONI E VARlE 0,00 0,00 0,00 

21051103 2.1.05.11.03 Ri.'Iorse a/llonome 
SPESE PER MISSIONI E TRASFERTE 0,00 0,00 0,00 

Spese in conto capitale 

2105110\ 2.1.05.11.01 Risorse Vincolale (UPB 3.3.02 - Capilolo 33020014 della entrata) 
ACQUISTO STRUMENTAZIONE 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 2.1.05.11 0,00 0,00 0,00 

UPB 2.1.05.12 
CONVENZIONE CON ARPA PUGLIA PROGETTO 3E CEM 

Spese correnti operative 

21051202 2.1.05.12.02 Risorse Vincolale (UPB 3.3.02 - Capitolo 330200]3 della elltrata) 
SPESE PER LA FORMAZIONE E L'ADDESTRAMENTO 0,00 0,00 0,00 

21051203 2.1.05.12.03 Risorse aulonome 
SPESE PER L'INTERCALIBRAZIONE, 
D1SSEMINAZIONE 

Spese in conto capitale 

IL SUPPORTO TECNICO E LA 0,00 0,00 0,00 

21051201 2.1.05.12.0 I Risor•• alilonome 
ACQUlSTO STRUMENTAZIONE 0,00 0,00 0,00 

Programma 2.1 - ATIIVlTA' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 26 di IJ l 

Funzione obiettivo 2.1.05 - GESTIONE DJ SPECIFICI PROGETTI IN CONVENZIONI CON ENTI PUBBLICI E PRIVATI 

UPB 2.1.05.12 - CONVENZIONE CON ARPA PUGLIA PROGETTO 3E CEM 

http:2.1.05.12


BILANCIO ANNUALE 2010 TARBAR.P.ACAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi 
pre~unti 

Previsione di 
competenZl\ 

Previsione di 
cassa 

Note 

l 
21051301 

21051302 

21051303 

21051304 

21051401 

2105 J402 

21051403 

Totale urn 

UPB 2.1.05.13 
CONVENZIONE CON IL MINISTERO DELLA SALUTE 
ELABORAZIONE E STUDIO DATI EPIDEMIOLOGICI 

Spese correnti di funzionamento 

2.1.05.13.0J Risorse Vincolate ruPE 3.3.02 - Copi/alo 33020001 della enlrala) 
SPESE PER ACQUISTO DI BENI 

2.1.05.13.02 Risorse Vincolate ruPE 3.3.02 - Capitolo 33020001 della entrato) 
SPESE PER LA FORNITURA DI SERVIZI VAIU 

Spese correnti operative 

2.1.05.13.03 Risorse Vincolate ruPB 3.3.02 - Capitolo 33020001 della entrata) 
SPESE V ARlE PER PUBBLICAZIONE DATI EPIDEMIOLOGICI 

Spese in cOnto capitale 

2.1.05.13.04 Risorse Vincolate ruPB 3.3.02 - Copirolo 33020001 deila m/m/a) 
SPESE PER ACQUISTO DI STRUMENT AZIONI 

2.1.05.12 

Totale lIPB 2.1.05.13 

UPB 2.1.05.14 
CONVENZIONE CON UNIVERSIT A' DI SASSARI PROGETTO 
INTERREG lJI B MEDOC DESERTENET 

Spese correnti operative 

2.1.05.14.01 Risorse Vincolate (UPB 3.3.02 - Capi/alo 33020023 della en/I'ata) 
SPESE PER PERSONALE E MISSIONI 

2.1.05.14.02 Risorse Vincolate ruP8 3.3.02 - Capi/olo 33020023 della enerata) 
!viATEIUALI DI CONSUMO 

2.1.05.14.03 Risorse autonome 

SPESE PER PUBBLICAZIONI E VAIUE 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,OD 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

60.000,00 

80.000,00 

22.000,00 

90.000,00 

252.000,00 

0,00 

D,OD 

0,00 

0,00 

60.000,00 

80.000,00 

22.000,00 

90.000,00 

252.000,00 

D,OD 

0,00 

D,DO 

Programma 2. l - ÀTTIVITA' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 27 di 131 

Funz.ione obiettivo 2.1.05 - GESTIONE DI SPECIFICI PROGETII IN CONVENZIONI CON ENTI PUBBLICI E PRIVATI 

UPB 2.1.05.14 - CONVENZIONE CON UNIVERSITA' DI SASSAIU PROGETTO lNTERREG III B MEDOC DESERTENET 

http:2.1.05.14


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.RP.A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Spese in conto capitale. 

21051404 2.1.05.14.04 Risorse autonome 
ACQUISTO BENI DUREVOLI 0,00 0,00 D,DO 

Totale UPB 2.1.05.14 0,00 0,00 0,00 

UPB 2.1.05.16 
CONVENZIONE APQ-MEDITERRANEO PROGETTO RIVA E 
l'ROGETTO WALL . 

Spese correnti di funzionamento 

21051601 2.1.05.16.01 Risorse Vincolate (fIPB 3.3.02 - Capitolo 33020016 della entrata) 
RIMBORSO SPESE VARIE 0,00 30.000,00 30.000,00 

Spese correnti operative 

21Q51602 2.1.05.16.02 Risorse Vincolale (fIPE 3.3.02· Capitolo 33020016 della entra/a) 
SPESE PER ACQUISTI VARI 0,00 30.119,03 30.119,03 

Totale UPB 2.1.05.16 0,00 60,119,03 60.119,03 

UPB 2.1.05.17 
CONVENZIONE PROGETTO A.G.I.R.E. POR ARPACAUARPA EMILIA 

Spese correnti operative 

21051701 2.1.05.17.01 Risorse Vincolafe (UP8 3.3.02 - Capitolo 33020025 del/a entrata) 
SI'ESE PER MISSIONI DEL PERSONALE D,OD 0,00 D,OD 

21051702 2.1 .05.17.02 Risorse Vincolate (fIPB 3.3.02 Capitolo 33020025 della entrata) 
SPESE PER ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO E VARIE 0,00 D,OD 0.00 

S~ in conto capitale 

21051703 2.105.1703 Risorse Vincola!e (fIPB 3.3.01- Capitolo 33020025 deJla entrato) 
ACQUISTO SOFTWARE 0.00 0,00 0,00 

Totale UPB 2.1.05.17 0,00 0,00 0,00 

programma 2, \ - A TIlVITA' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 28 di 13\ 

Funzione obiettive 2, \.05 - GESTIONE DI SPECIFICI PROGETII IN CONVENZIONI CON ENTI PUBBUq E PRIVATI 

UPD 2.1.05.17 - CONVENZIONE PROGETTO A.G.I.R.E. PORARPACALIARPA EMILIA 

http:2.1.05.17


A. R.P. A.CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TARB 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 2.1.05.18 
CONVENZIONE CON UNICAL REALIZZAZIONE P.A.L. SICCITA' 

Sl:!ese correnti ollerative 

21051801 2.1.05.18.01 Risorse Vincolale (UPB 3.3.02 - Capitolo 33020026 della enerGta) 
SPESE PER COLLABORAZIONI, ASSEGNI, BORSE DI STUDIO E MISSIONI 0,00 17.500,00 17.500,00 

21051802 2.1.05.18.02 Risorse Vincolale (UPE 3.3.02 - Capitolo 33020026 della elitra/a) 
SPESE PER PUBBUCAZIONIE,ELABORAZUIONI DATI E SERVIZI VARI 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

Totale Programma 

2.1.05.18 

2.1.05 

2.1 

0,00 

208.897,83 

2.013.623,82 

17.500,00 

564.619,03 

1.555.936,42 

17.500,00 

773.516,86 

3.569.560,24 

Programma 2.1 - A TIIVITA' DELLA DIREZIONE GENERALE 
Pagina 29 di 131 

Funzione obiettivo 2.1.05 - GESTIONE DI SPECIFICI PROGETTllN CONVENZIONI CON ENTI PUBBLICI E PRIVATI 

ura 2.1.05.18 - CONVENZIONE CON UNICAL REALIZZAZIONE P.A.L. SICCITA' 

http:2.1.05.18


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

A. R.P.A.CAL. 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 2.2 
ATTIVITA' DELLA DIREZIONE SCIENTIFICA 

~. Funzione obiettivo 2.2.01 
ATTIVITA REGIONALE 
TECNICO SCIENTIFICI 

DI COORDINAMENTO DEI SERVIZI 

UPB 2.2.01.01 
PREDISPOSIZ0NE DI PIANI OPERATIVI 

Spese correnti operative 

22010101 2.2.01.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 0,00 3.000,00 3.000.00 

22010102 2.2.01.01.02 Risorse alilonome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 3.000,00 3.000,00 

Totale DPB 2.2.01.01 0,00 6.000,00 6.000,00 

lIrB 2.2.01.02 
SCHEDATIJRA ELETTRONICA BASE DATI 

Spese correnti oDeratìve 

22010201 2.2.01.02.01 Risorse olltonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 

22010202 2.2.01.02.02 Risorse autonome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 D,OD D,DO 

Totale lIPB 

Totale Funzione 

2.2.01.02 

2.2.01 

0,00 

0,00 

0,00 

6.000,00 

0,00 

6.000,00 

'. Funzione obiettivo 2.2.02 
ATTIVITA REGIONALE DI MONITO RAGGIO-INQUINAMENTI
RISCHI E QUALlTA' AMBIENTALE 

Programma 2.2 - A TTIVITA' DELLA DIREZIONE SCIENTIFICA 
Pagina 30 di 131 

Funzione obiettivo 2.2.02 - A TTIVITA REGIONALE DI MONITORAGGIO-INQUINAMENTI.RISCHI E QUALlTA' AMBIENTALE 

UPB 2,2.02.01 - RADlAzrONlIONIZZANTI, NON 10NIZZANTI E RUMORE 

http:2,2.02.01


;'\ .R.P .A.CAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servi:r.i e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 2.2.02.01 
RADIAZIONI IONIZZANTI, NON IONIZZANTI E RUMORE 

Spese correnti operative 

22020101 2.2.02.01.01 Risor.re alltonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BEN! 0,00 0,00 

22020102 2'.2.02.01.02 Risorse aulonome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 3.000,00 3.000,00 

22020103 2.2.02.01.03 Risor.re Vincolale ruPE 3.3.01- Capitolo 33010016 della enlrala) 
SPESE DIVERSE PER CONVENZIONE BORDONI ANNUALlTA' 2005 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 2.2.02,01 0,00 3.000,00 3.000,00 

UPB 2.2.02.02 
ARIA ECLlMA 

Spese correnti operative 

22020201 2.2.02.02.0 I RisorSI!! allionome 
SPESE PER ACQUISTIO DI BENI 0,00 0,00 0,00 

22020202 2.2.02.02.02 Risorse autonome 
SPESE PER SERVIZI 30.172,00 73.000,00 103.172,00 

Totale UPB 2.2.02.02 30.172,00 73.000,00 103.172,00 

l.IPB 2.2.02.03 
ACQUA 

Spese correnti operative 

22020301 2.2.02.03.0 l Risorse aulonome 
SPESE PER ACQUISTIO DI BENI 0,00 D,DO 0,00 

22020302 2.2.02.03.02 Risorse autonome 

SPESE PER SERVIZI 68.178,53 3.000,00 71.178,53 

Programma 2.2 ATIIVlTA' DELLA DIREZIONE SCIENTIFICA 
Pagina 3\ di 131 

Funzione obiettivo 2.2.02 - A TIlVITA REGIONALE DI MONITORAGGIO-lNQUlNAMENTI-RISCHI E QUALITA' AMBIENTALE 

lIPE 2.2.02.03 - ACQUA 

http:2.2.02.03


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A R.P .A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

22020303 2.2.02.03.03 Risorse autonome 
PROGETTO INTEGRATO ACQUE COSTIERE DLGS 152/99 E D.M. 470/82 0,00 0,00 0,00 

Totale lIPB 2.1.02.03 68.178,53 3.000,00 71.178,53 

UPR 2.2.02.04 
SUOLO - RIFIUTI - SITI CONTAMINATI ED AMIANTO 

Spese correnti operative 

22020401 2.2.02.04.0] Risorse al/tonome 
SPESE PER ACQUISTIO DI BENI 0.00 0,00 0,00 

22020402 2.2.02.04.02 Risorse alllonome 
SPESE PER SERVIZI 34.437.64 3.000,00 37.437,64 

Totale UPB 2.2.02.04 34.437,64 3.000,00 37.437,64 

llPB 2.2.02.05 
ALIMENTI BEVANDE E OGM 

Spese correnti operative 

22020501 2.2.02.05.01 Risorse aulonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 0.00 0,00 

22020502 2.2.02.05.02 Risorse autonome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 0,00 0,00 

Totale lIPB 2.2.02.05 0,00 0,00 0,00 

UPB 1.2.01.06 
DISSESTI IDROGEOLOGICI E RISCHI TECNOLOGICI 

Spese correnti operative 

22020601 2.2.02.06.01 Risorse GUIOnome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 3.000,00 3.000,00 

Programma 2.2 - ATTIVITA' DELLA DIREZIONE SCIENTIFICA 
Pagina 32 di 131 

Funzione obiettivo 2.2.02 • A TTIVlT A REGIONALE DI MONITORAGGIO-INQUINAMENTI-RISCHI E QUALITA' AMBIENTALE 

UPB 2.2.02.06 - DlSSESTllDROGEOLOGICI E RJSCHI TECNOLOGICI 

http:2.2.02.06


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. n 
ST A TO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

A.RP.A.CAL. 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrìzione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

22020602 	 2.2.02.06.02 Risorse ou/onome 
SPESE PER SERVIZI 0,00 

Totale UPB 2.2.02.0:(} 0,00 

UPB 2.2.02.07 

AREE PROTETTE E TURISMO SOSTENIBILE 


liJ:!ese correnti operative 

22020701 	 2.2.02.07.0\ Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTO DI BENI 0.00 

22020702 	 2.2.02.07.02 Risorse alllonome 
SPESE PER SERVIZI 0.00 

Totale UPB 2.2.02.07 0,00 

Totale Funzione 2.2.02 132.788,17 

Totale Programma 2.2 132.788,17 

3.000,00 

6.000,00 

3.000,00 

3.000.00 

6.000,00 

94.000,00 

100.000,00 

3.000,00 

6.000,00 

3.000.00 

3.000,00 

6.000,00 

226.788,17 

232.788,17 

Programma 2.2· ATTIVITA' DELLA DIREZIONE SCIENTIFICA 
Pagina 33 di t31 

Funzione obiettivo 2. 2m. - ATTIVITA REGIONALE DI MONITORAGGIO-INQUINAMENTI-IUSCHI E QUALlTA' AMBlENTALE 

UPB 2.2.02.07 AREE PROTETTE E TURJSMO SOSTENIBILE 

http:2.2.02.07
http:3.000.00
http:3.000.00
http:2.2.02.07
http:2.2.02.07.02
http:2.2.02.07
http:2.2.02.06.02


A.R.P.kCAL. 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui pas~ìvi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza clISsa 

Programma 2.3 
ATTMTAf DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

• Funzione obiettivo 2.3.01 
ATTIVITA' REGIONALE DI COORDINAMENTO 

UPB 2.3.01.01 
CONTABlLITA' 

Spese correnti operative 

23010101 2.3.01.01.01 Risorse lllliollome 
SPESE PER ACQUlSTO DI BENI 3,05&,88 6.288,34 9,347,22 

23010102 2,3.01.01.02 Risorse CJ11Ionome 
SPESE PER SERVIZI 7.584,64 5,065.57 12,650,21 

Totale UPB 

Totale Funzione 

Totale Programma 

2.3.01.01 

2.3.01 

2.3 

10.643,52 

10.643,52 

10.643,52 

11.353,91 

11.353,91 

11.353,91 

21.997,43 

21.997,43 

21.997,43 

Programma 2.3 • A TrlVIT A' DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
Pagina 34 di 131 

Funzione obiettivo 2,3,01 • ATT1VlTA' REGIONALE DJ COORDINAMENTO 

UPB 2.3.01.01 - CONTABILITA' 

http:2.3.01.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B A. R.P. A .CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento ~ - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 2.4 
ATTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER 
L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI 
COMUNITARI E DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA 
QUADRO 

." Funzione obiettivo 2.4.01 
LINEA DI INTERVENTO 3.5.2.1 P.O.R. CALABRIA 2007/2013 

UPR 2.4.01.01 
SPESE PER IL SUPPORTO E L'AVVIO DELL'ARPACAL 

Spese correnti operative 

24010101 2.4.01.01.01 Risorse autonome 
ATTI VITA' IN CONVENZIONE CON L'APAT PER LA REALIZZAZIONE DELLA R.S. 
A. 

0,00 0,00 0.00 

24010102 2.4.01.01.02 Risorse alilonome 
REALIZZAZIONE LINEA D'INTERVENTO 3.5.2.1 P.O.R. CALABRlA 2007/2013 0,00 12.466.807,0 I 12.46U07,OI 

24010103 2.4.01.01.03 Risorse autonome 
A TTIVITA' PER LA REALIZZAZIONE DELLA CARTA NATURA 0,00 0.00 D,OD 

Tolale llPR 2.4,01.01 0,00 12.466.807,0 1 12.466.807,01 

UPR 2.4.01.02 
LINEA DI INTERVENTO 3.5,2.1 P.O.R. CALABRIA 2007/2013 

Spese correnti operative 

24010201 2.4.01.02.01 Risorse alllonome 
A TIlVITA' DI ASSISTENZA GIURJDlCO-AMMINISTRA llVA E TECN!CA 0,00 0,00 0.00 

24010202 2.4.01.02.02 Risorse alllonome 
SPESE PER IL MONITORAGGlO DELL'AZIONE D,OD 0,00 0,00 

I
Programma 2.4 A TTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRA LE PER L'ATTUAZ!ONE DE! PROGRAMMI OPERAllV! ~OMUNITARI E DEGLI ACCORDI DJ PROGRAMMA QUADRO Pagina 35 di 131 
Funzione obiettivo 2.4.01 - LINEA DI INTERVENTO 3.5.2.1 P.O.R. CALABRIA 200712013 

UPB 2.4.01.02 - LINEA DllNTERVENTO 3.5.2.1 P.O.R. CALABRIA 200712013 

http:2.4.01.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A.R.P.A CAL. 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

l'revisione di 
cassa 

Note 

24010203 

• 

24020101 

24020102 

24020103 

24020104 

24020105 

24020106 

2.4.01.02.03 Risorse autonome 

SPESE PER IL PAGAMENTO DEI GRUPPI DI LAVORO, SUPPORTO 
CONSULENZIALE E ATrIVITA' DI ACCOMPAGNAMENTO SU INCARICO DELLA 
REGIONE CALABlUA IN ATrUAZIONEDELLA CONVENZIONE SOITOSCRlITA 
CON LA REGIONE CALABRJA PER L'AITUAZTONE DELLA MISURA 1.9 AITIVlTÀ 

Totale llPB 2.4.01.02 

Totale Funzione 2.4.01 

Funzione obiettivo 2.4.02 
REALIZZA IONE DEL SISTEMA INFORMA TIV'O P.O.R. 
CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

lIPB 2.4.02.01 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INFORJVIATIVO 
AGENZIALE A CLUSTER" S.I.A.C. 
Spese correnti operative 

2.4.02.01.01 Risorse aulonome 
AITIVITA' DI PROGEITAZIONE DEL SISTEMA 

Spese in conto capitale 

2.4.02.01.02 Riso/'se autonome 
STRUTruRAZIONE DELLA RETE INFORMATICA INTER·ARPACAL 

2.4.02.01.03 Risorse al/lonome 
AITIVITA' PER LA REALIZZAZIONE DEL WEB SISTEM CONTROL GOVERNO 
SISTEMI ED ALLERTAMENTO TERRlTORJALE SUL WEB 

2.4.02.01.04 Risorse autonome 
A ITIVITA' PER LA REALIZZAZIONE DEL M.LT.A. MODELLISTICA INTEGRATA 

2.4.02.01.05 Risorse alllanome 
AITIVITA' PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERFACCIA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL S.l.R.A. 

2.4.02.01.06 Risorse autonome 
AITIVITA' PER LA REALIZZAZIONE DELL'UP GRADE DI SISTEMA 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

12.466.807,0 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,OD 

0,00 

0,00 

12.466.807,01 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Programma 2.4 - A TflVlT A' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER L'AITUAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI COMUNlT AlU E DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO 
Pagina 36 di \31 

Funzion1e obiettivo 2.4.02 - REALIZZAIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO P.O.R. CALABRIA 2000-2006 MISURA \.9 AZIONE A 

UPB 2.40201 - SPESE PER LA REALIZZAZiONE DEL SISTEMA INFORMATIVO AGENZIALE A CLUSTER - S.l.A.C. 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.BA.R.P.A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione dì 
competenza 

Previsione di 
cassa 

Note 

• 

24030101 

24030102 

2403·)103 

.. 

24040101 

Totale UPB 2.4.02.01 

Totale Funzione 2.4.02 

Funzione obiettivo 2.4.03 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI COMUNICAZIONE E DI 
INFORMAZIONE P.O.R. CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 
AZIONE A 

UPR 2.4.03.01 
SPESE PER LA PUBBLICAZIONE E LA PUBBLICITA' DEGLI 
INTERVENTI 
~ese correnti operntive 

2.4.03.01.01 Ri.sorse autonome 
SPESE PER LA STAMPA DI PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE 

2.4.03.01.02 Risorse alilonome 
SPESE PER LA PUBBLICITA' DEGLIINTERVENTl 

2.4.03.01.03 Risorse autonome 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DJ CONVEGNI 

Totale UPR 2.4.03.01 

Totale Funzione 2.4.03 

Funzione obiettivo 2.4.04 
REALIZZAZIONE DEI CENSIMENTI E MONITORAGGI 
REGIONALI P.O.R CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPR 1.4.04.01 
SPESE PER I CENSIMENTI AMBIENTALI 

Spese corrent i operative 

2.4.04.01.01 Risorse aulonome 
CENSIMENTO ATMOSFERA QUALITA' DELL'ARIA 

0,00 

0,00 

D,DO 

0,00 

D,OD 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

D,DO 

D,OD 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

D,OD 

D,DO 

0,00 

0,00 

0,00 

Programma 2.4· ATTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER L'ATTUAZIONE DEl PROGRAMMI OPERATlV} COMUNITARI E DEGLI ACCORDI DJ PROGRAMMA QUADRO 
Pagina 37 di 131 

Funzione obiettivo 2.4.04 - REALIZZAZIONE DEI CENSIMENTI E MONITORAGGl REGIONALI P.O.R CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.04.01 SPESE PER I CENSIMENTI AMBIENTALI 

http:2.4.04.01


BILANCIO ANNUALE 20to TAR. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A R.P.A.CAL 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

24040102 2.4.04.01.02 Risorse autonome 
CENSIMENTO IDROSFERA QUALITA' DELL'ACQUA 0,00 0,00 0,00 

24040103 2.4.04.01.03 Risorse aulonome 
CENSIMENTO BIOSFERA QUALITA' DELL'AMBIENTE BIOTICO 0,00 D,DO 0,00 

24040104 2.4.04.01.04 Risorse autonome 
CENSIMENTO GEO SFERA QUALITA' DEL SUOLO D,DO D,OD D,OD 

24040105 2.4.04.01.05 Risorse ml/onome 
CENSIMENTO ANTROPOSFERA QUALITA' DELL'AMBIENTE ANTROPICO D,OD D,OD 0,00 

24040106 2.4.04.01.06 Risorse alllonome 
CENSIMENTO TECNOSFERA QUALITA' DELL'AMBIENTE TECNOLOGICO 0,00 D,DO 0,00 

24040107 2.4.04.01.07 Risorse autonome 
CENSIMENTO ECOSFERA QUALITA' AMBIENTE 0,00 0,00 D,DO 

Totale UPR 2.4.04.01 0,00 0,00 0,00 

UPR 2.4.04.02 
SPESE PER IL MONITORAGGIO REGIONALE 

SPese correnti operative 

24040201 2.4.04.02.01 Risorse autonome 
MONITORAGGIO DELLE ACQUE SUPERFICIALI 0,00 D,OD 0,00 

24040202 2.4.04.02.02 Risorse all/onome 
MOONITORAGGlO DELLE ACQUE SOTTERRANEE 0,00 0,00 D,DO 

24040203 2.4.04.02.03 Risorse autonome 
MONlTORAGGlO DELLE ACQUE MARINO COSTIERE 0,00 D,DO 0,00 

24040204 2.4.04.02.04 Risorse alllonome 
MONITORAGGIO DELLA QUALITA' DELL'ARIA 0,00 D,DO 0,00 

l'rogramma 2.4 - ATTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI COMUNlTARI E DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO 
Pagina 38 di 131 

Funzione obieltivo 2.4.04· REALiZZAZIONE DEl CENSIMENTI E MONITORAGGl REGIONALI P.O.R CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.04.02. SPESE PER IL MONITORAGGIO REGIONALE 

http:2.4.04.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR BA.R PA.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione dì 
competenza 

Previsione dì 
cassa 

Note 

24040205 2.4.04.02.05 Risorse autonome 

MONlTORAGGlO DELLA AEROBIOLOGIA 

24040208 2.4.04.02.08 Risorse autonome 

SPESE PER LA RlLEVAZIONE DI MISURE DI PIENA 

24040209 2.4.04.02.09 Risorse allionome 

SPESE PER RADIAZIONi NON IONIZZANTI 

24040210 2.4.04.02.10 Risorse autonome 
SPESE PER RADIAZIONI IONIZZANTI 

24040211 2.4.04.02.11 Risorse alllonome 

MONITORAGGIO DELLA RETE RUMORE 

24040212 2.4.04.02.12 Risorse al/tonome 
MONITORAGGIO DELLA RETE SUOLO 

Spese in conto capitale 

24040206 2.4.04.02.06 Risorse cntfonome 
SPESE PER L'AMPLIAMENTO ED IL COMPLETAMENTO DELLA RETE REGIONALE 
METEOCLIMATICA 

24040207 2.4.04.02.07 Risorse autonome 
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI STRUMENTI DI PORTAT A 

Totale UPB 2.4.04.lh 

Totale Funzione 2.4.04 

·It· Funzione obiettivo 2.4.05 
A TTIVITA' DI POTENZIAMENTO E STRUTTURAZIONE DEI 
LABORATORI. P.O.R. CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 
AZIONE A 

UPB 2.4.05.01 
SPESE PER IL POTENZIA MENTO E L'ADEGUAMENTO 
STRUTTURALE DEI LABORA TIORI DI CATANZARO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

Programma 2.4 - ATTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATlVI COMUNITARI E DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO, Pagina 39 di 131 
Funzione obiettivo 2.4.05 - ATTIVITA' DI POTENZIAMENTO E STRU-rTURAZIONE DEI LABORATORI. P.O.R. CALABRlA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.05.01 - SPESE PER IL POTENZIA MENTO E L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEI LABORAT10Rl DI CATANZARO 

http:2.4.05.01


BILANCIO ~NNUALE 2010 TAB. B A R_P A CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione dì Note 
presunti competenza cassa 

Spese correnti operative 

24050101 2A05.01.01 Risorse autonome 
ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORATORIO CATANZARO 0,00 0,00 0,00 

24050102 2A05.0 1.02 Risorse alltonome 
ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORA TORlO D,DO D,OD 0,00 

24050103 2.4.05.0L03 Risorse autonome 
ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORATORI 0,00 D,DO 0,00 

24050111 2A05.01.11 Risorse autonome 
ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORATORI 0,00 D,OD D,OD 

Sllese in conto capìlale 

24050104 2.4.05.01.04 Risorse all/onome 
ACQWUlSTO ATTREZZA TURE LABORATORIO CHlMICO-TOSSICOLOGTCO 0,00 D,OD 0,00 

24050105 2.4.05.01.05 Risorse autonome 
ACQUISTO ATTREZZATURE LABORATORIO FISICO D,OD D,OD 0,00 

24050106 2.4.05.01.06 Risorse autonome 
ACQUISTO ATTREZZATURE LABORATORIO IMPIANTISTICO 0,00 D,OD 0,00 

24050107 2.4.05.0L07 Risorse allionome 
ACQUISTO BANCHI E ARREDI TECNICI ADEGUAMENTO LABORATORI 0,00 0,00 0.00 

24050108 2.4.05_01.08 Risorse autonome 
ACQUISTO LABORATORIO MOBILE D,OD 0,00 D,DO 

24050109 2.4.05.01.09 Risorse autonome 
ACQUISTO ATTREZZATURE LA BORATORIO TEMATICO:REGIONALE D,DO 0,00 D,DO 

24050110 2.4.05.01.10 Risorse autonome 
ACQUISTO BANCHI E ARREDI LABORATORI 0,00 D,OD D,OD 

Totale UPB 2.4.05.01 0,00 0,00 0,00 

Programma 2.4 - A TTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER L'ATI1JAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI COMUNITARI E DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO 
Pagina 40 dì 131 

Funzione obiettivo 2.4.05 - A TTIVIT A' DJ POTENZIAMENTO E STRUTI1JRAZIONE DEI LABORATORI P.O.R. CALABRIA 2000-2006 M1SURA 1.9 AZ10NE A 

UPB 2.4.05.01 SPESE PER IL POTENZIAMENTO E L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEI LABORATIORI DI CATANZARO 

http:2.4.05.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB,BA.R.P A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 2.4.05.02 
SPESE PEH. IL POTENZIAIVIENTO E L'ADEGUAMENTO 
STRUTfURALE DEI LABORATORI DI COSENZA 

Spese correnti operative 

24050201 2.4.05.02.01 Risorse a1ltonome 
ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORATORIO COSENZA D,DO 0,00 D,OD 

24050202 2.4.05.02.02 Risorse autonome 
ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORATORIO VIA .... D,OD D,DO 0;00 

24050203 2.4.05.02.03 Risorse autonome 
ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORATORlO VIA .... D,OD D,OD D,OD 

Spese in conto capital~ 

24050204 2.4.05.02.04 Risorse autonome 

ACQUISTO ATTREZZATURE LABORATORlO CHIMICO-TOSSICOLOGICO D,DO D,OD D,OD 

24050205 2.4.05.02.05 Risorse aUlanome 
ACQUISTO ATTREZZATURE LABORA TORlO FISICO D,OD D,OD D,OD 

24050206 2.4.05.02.06 Risorse autonome 
ACQUISTO ATTREZZATURE LABORATORlO IMPIANTISTICO D,OD D,OD D,OD 

24050207 2.4.05.02.07 Risorse autonome 

ACQUISTO BANCHI E ARREDI TECNICI ADEGUAMENTO LABORA TORl D,OD D,OD D,DO 

24050208 2,4.05.02.08 Risorse aulonome 

ACQUISTO LABORA TORlO MOBILE D,OD D,OD D,DO 

Totale lIPB 2.4.05,02 0,00 0,00 0,00 

UPB 2.4.05.03 
SPESE PER IL POTENZIA MENTO E L'ADEGUAMENTO 
STRUTfURALE DEI LABORATORI DI REGGIO CALABRIA 

Spese correnti operative 

Programma 2.4 - A TT1VlTA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER L'A TTUAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI COMUNITARI E DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO 
Pagina 41 di lJ I 

Funzione obiettivo 2.4.05 - A TIIVITA' DI POTENZIAMENTO E STRUTrURAZIONE DEI LABORA TORl. P.O.R. CALABRlA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.05.03· SPESE PER IL POTENZIAMENTO E L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEI LABORATORI DI REGGIO CALABRiA 

http:2.4.05.03


l 

AR.PA.CAL 	 BILANçIO ANNUALE 2010 TAR B 

ST A TO DI l'REVISIONE DELLA SPESA 

Area dì intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi P revisione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

24050301 2.4.05.03.01 Risorse autonome 
ADEGUAMETO STRUTTURALE LABORATORlO REGGIO CALABRlA 0,00 0,00 D,OD 

24050302 2.4.05.03.02 Risorse autonome 
ADEGUAMNETO STRUTruRALE LABORATORlO VIA ...... . D,DO D,OD 0,00 

24050303 2.4.05.03.03 Risorse autonome 
ADEGUAMNETO STRUTTURALE ...... 0.00 D,OD 0.00 

Spese in conto capitale 

24050304 2.4.05.03.04 Risol'se autonome 
ACQUISTO ATTREZZATURE DA LABORATORlO CHIMICO-TOSSICOLOGICO 0,00 0.00 0.00 

24050305 2.4.05.03.05 Risorse autonome 
ACQUISTO ATTREZZATURE DA LABORATORlO FISICO D,DO 0,00 0.00 

24050306 2.4.05.03.06 Risorse alllOnOll/e 
ACQUISTO ATTREZZATURE DA LABORATORlO IMPIANTISTICO D,DO 0.00 0,00 

24050301 2.4.05.03.01 Risorse al/tonome 
ACQUISTO BANCHI E ARREDI TECNICI ADEGUAMENTO LABORATORl D,OD 0,00 0,00 

24050308 2.4.05.03.08 Risorse Gl/tonome 
ACQUISTO LABORATORlO MOBILE D,OD 0.00 D,OD 

Totale UPB 2.4.05.03 0,00 0,00 0,00 

UPR 2.4.05.04 
SPESE PER IL POTENZIAMENTO E L'ADEGUAMENTO 
STRlITTURALE DEI LABORATORI DI VIBO VALENTIA 

Spese correnti operative 

24050401 2.4.05.04.01 Risorse autonome 
ACQUISTO ElO ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORATORl 0,00 D,DO 0,00 

Programma 2.4 • A TnVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER L'ATRJAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI COMUNITARI E DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO 
Pagina 42 dl 131 

Funzione obiettivo 2.4.0$· ATTIVlTA' DI POTENZIAMENTO E STRUITURAZIONE DEI LABORATORl. P.O.R. CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.05.04 - SPESE PER IL POTENZIA MENTO E L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEI LABORATORl DI VrBO VALENTIA 

http:2.4.05.04


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B A R.P.ACAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

24050402 2.4.05.04.02 Risorse autonome 
ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORATORIO VIA....... 0,00 0,00 D,OD 

Spese in conto capitale 

24050403 2.4.05.04.03 Risorse allionome 
ACQUISTO ATTREZZATURE LA BORATORIO CHIMICO-TOSSICOLOGlCO 0,00 0,00 0,00 

24050404 2.4.05.04.04 Risorse alltonome 
ACQUISTO BANCHI E ARREDI TECNICI ADEGUAMENTO LABORATORI 0,00 D,OD D,OD 

24050405 2.4.05.04.05 Risorse alltonome 
ACQUISTO LABORATORIO MOBILE D,DO 0,00 0,00 

Totale UPB 2.4.05.04 0,00 0,00 0,00 

UPB 2,4.05.05 
SPESE PER ILPOTENZlAMENTO E L'ADEGUAMENTO 
STRtlTTURALE DEI LABORATORI DI CROTONE 
Spese correnti operative 

24050501 2.4.05.05.01 Risorse autonome 
ACQUISTO EIO ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORATORI 0,00 0,00 0,00 

24050502 2.4.05.0502 Risorse autonome 

ADEGUAMENTO STRUTTURALE LABORATOIUO D,OD 0,00 0,00 

Sllese in conto capitale 

24050503 2.4.05.05.03 Risorse autonome 
ACQUISTO ATTREZZATURE LABORATORIO CHIMICO-TOSSICOLOGICO 0,00 D,OD D,OD 

24050504 2.4.05.05.04 Risorse autonome 
ACQUlSTO BANCHI E ARREDI TECNICI ADEGUAMENTO LABORATORI 0,00 0,00 0,00 

24050505 2.4.05.05.05 Risorse autonome 
ACQUISTO LABORATORIO MOBILE 0,00 0,00 0,00 

.-------------------------------------------------------~------------------------------------------------------------------------
Programma 2.4 - ATTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI COMUNITARI E DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO 

Pagina 43 di 131 
Funzione obiettivo 2405 - A TTIVlTA' DJ POTENZIAMENTO E STRUTTURAZIONE DEI LABORATORI. P.O.R. CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.0505 - SPESE PER IL POTENZIAMENTO E L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEI LABORATOR! Dr CROTONE 



BILANCIO ANNUALE 2010 . TAB.BA . R. P . A. CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Previsione di 
cassa 

Note 

24050602 

24050601 

Totale UPB 2.4.05.05 

UPB 2.4.05.06 
SPESE PER IL POTENZIAMENTO, IL SUPPORTO, L'ADEGUAMENTO 
DEI LABORATORI E DELLA RETE METEREOLOGICA REGIONALE 
PER INTERVENTI EFFETTUATI EM PREVISTI NEL PIANO ANNUALE 
DELLE ATTlVITA' -ANNUALlTA' 2004

Spese correnti operative 

2.4.05.06.02 Risorse autonome 
SPESE PER IL SUPPORTO. PUBBLICAZIONI E V ARIE 

Spese in conto capitale 

2.4.05.06.01 Risorse alltonome 
SPESE PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE. STRUMENTAZIONI. 
POTENZIAMENTO LABORATORI E PER IL POTENZIAMENTO DELLA RETE 
REGIONALE METEREOLOGICA - ANNUALlTA' 2004

Totale UPB 2.4.05.06 

Totale Funzione 2.4.05 

Totale Programma 2.4 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,OD 

0,00 

0,00 

12.466.807,01 

0,00 

D,DO 

0,00 

0,00 

0,00 

12.466.807,01 

Programma 2.4 - ATTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI COMUNITARI E DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO Pagina 44 di 131 
Funzione obiettivo 2.4.05 - ATTIVITA' DI POTENZIAMENTO E STRUTTURAZIONE DEI LABORATORI. P.O.R. CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.0506· SPESE PER IL POTENZIAMENTO. IL SUPPORTO, L'ADEGUAMENTO DEI LABORATORI E DELLA RETE METEREOLOGICA REGIONALE PER INTERVENTI EFFETTUATI 



BILANCIO ANNUALE 2010 TARBA.RP A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Riepilogo Area 

Progrllmmll 2.1 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE GENERALE 

• Funzione obiettivo 2.1.01 

ORGANIZZAZIONE, INFORMAZIONE E COl\1"UNlCAZIONE 

UPIl 2.1.01.01 A TTIV AZIONE DEI PROCESSI,ANALISI 
ORGANIZZATIV A E POLITICHE GESTIONALI 

UPB 2.1.01.02 ATTIVlTA' D'INFORMAZIONE U.R.E., U.R.P. 
MARKETING AZIENDALE E TERRITORIALE 

E 

Totale funzione obiettivo 2.1.01 240.000,00 33.627,50 273.627,50 

• Funzione obiettivo 2.1.02 

ATflVITA' DJ RICERCA ED INNOVAZIONE 

UPB 2.1.02.0l REALIZZAZIONE DI STUDI E PROGETTI 

UPB 2.1.02.02 REALIZZAZIONE DI PROTOCOLLI E METODI 

UPB 2.1.02.0] REALIZZAZIONE DI SISTEMI INFORMATIVI 

Totale funzione obiettivo 2.1.02 0,00 60.887,69 60.887,69 

• Funzione obiettivo 2.1.03 

ATTIVITA' DI EDITORIA E DI EDUCAZIONE AMBIENTALE 

UPB 2.1.03.01 REALIZZAZIONE DELLA BIBLIOTECA, 
DELL'ARCHIVIO CENTRALE E BANCHE DATI 

UPB 2.1.03.02 REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI EDUCAZIONE 
AMBIENTALE 

UPB 2.1.03.03 REALIZZAZIONE DI EDITORIA SCIENTIFICA E DI 
DIVULGAZIONE 

Totale funzione obiettivo 2.1.03 0,00 39.396,00 39.396,00 

Pagina 45 di 131 



A.R.P 	A.CAL BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI l'REVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione dì Note 
presunti competenza cassa 

• 	 Funzione obiettivo 2.1.04 

ATTI VITA' DEI CENTRI SPECIALIZZATI TERRITORIALI DI AMBITO 

REGIONALE 


UPB 2.1.04.01 	 CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO 

EPIDEMIOLOGICO AMBIENTALE 


UPB 2.1.04.02 	 CENTRO FUNZIONALE DI ECCELLENZA DI 

TOSSICOLOGIA ALIMENTARE 


UPB 2.1.04.03 	 CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO 

METEOROLOGICO IDROGRAFICO E 

MAREOGRAFICO 


UPB 2.1.04.04 	 CENTRO FUNZIONALE DI ECCELLENZA RUMORE 

E INQUINAMENTO ACUSTICO 


UPB 2.1.04.05 	 CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO 

MAGNETISMO NON IONIZZANTE (NIR) 


UPB 2.1.04.06 	 CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO GEOLOGIA È 

UL TRA STRUTTURE INQUINAMENTO AMIANTO 


UPB 2.1.04.07 	 CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO RADIAZIONI 

IONIZZANTI 


UPB 2.1.04.08 	 CENTRO FUNZIONALE DI ECCELLENZA CRRX 

UPB 2.1.04.09 	 STUDI E RICERCHE APPLICATE ALLA TOSSICITA' 

UPB 2.1.04.10 	 CFE CE.SAT.Net NETWORK SOSTENIBlLITA' 

AMBIENTALE TERRITORIALE 


Totale funzione obiettivo 2.1.04 1.564.725,99 857.406,20 2.422.132,19 

'.' 	 Funzione obiettivo 2.1.05 

GESTIONE DI SPECIFICI PROGETTI IN CONVENZIONI CON ENTI 
PUDBLlCI E PRIVATI 

UPB 2.1.05.01 	 GESTIONE PROGETTO MONITORAGGIO MARINO

COSTIERO 


Pagina 46 di 131 

http:2.1.05.01
http:CE.SAT.Net
http:2.1.04.10
http:2.1.04.09
http:2.1.04.08
http:2.1.04.07
http:2.1.04.06
http:2.1.04.05
http:2.1.04.04
http:2.1.04.03
http:2.1.04.02
http:2.1.04.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO D I PREVISIONE DELLA SPESA 
A.R.P.A CAL. 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 2.1.05.04 CONVENZIONE CON MINISTERO AMBIENTE 
PROGETTO PILOTA SICCITA' E 
DESERTIFICAZIONE 

UPB 2.1.05.05 CONVENZIONE CON ARPA MARCHE PROGETTO 
3A BIO 

UPB 2.1.05.07 CONVENZIONE CON ARPA UMBRlA PROGETTO 3 
AMIS 

UPB 2.1.05.11 CONVENZIONE CON ARPA LAZIO PROGETTO 3D 
SUO 

UPB 2.1.05.12 CONVENZIONE CON ARPA PUGLIÀ PROGETTO 3E 
CEM 

UPB 2.1.05.13 CONVENZIONE CON IL MINISTERO DELLA 
SALUTE ELABORAZIONE E STUDIO DATI 
EPIDEMIOLOGICI 

UPB 2.1.05.14 CONVENZIONE CON UNIVERSITA' DI SASSARI 
PROGETTO INTERREG Hl B MEDOC DESERTENET 

UPB 2.1.05.16 CONVENZIONE APQ-MEDITERRANEO PROGETTO 
RIV A E PROGETTO W ALL 

UPB 2.1.05.17 CONVENZIONE PROGETTO A.G.I.R.E. POR 
ARPACALIARPA EMILIA 

UPB 2.1.05.18 CONVENZIONE CON UNICAL REALIZZAZIONE P. 
A.L. SICCITA' 

Totale funzione obiettivo 2.1.05 208.897,83 564.619,03 773.516,86 

Totale programma 2.1 2.013.623,82 1.555.936,42 3.569.560,24 

Programma 2.2 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE SCIENTIFICA 

Pagina 47 di f3 \ 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B A.R.P.A CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previs ione dì Note 
presunti competenza cassa 

• Funzione obiettivo 2.2.01 

ATTI VITA REGIONALE DI COORDINAMENTO DEI SERVIZI TECNICO 
SCIENTIFICI 

UPB 2-2.01.01 PREDISPOSIZONE DI PIANI OPERATIVI 

UPB 2.2.0 1.02 SCHEDA TURA ELETTRONICA BASE DATI 

Totale funzione obiettivo 2.2.01 0,00 6.000,00 6.000,00 

• Funzione obiettivo 2.2.02 

ATTIVITA REGIONALE DI MONITORAGGIO-INQUINAMENTI-lUSCHI E 
QUALITA' AMBIENTALE 

UPB 2.2.02.01 RADIAZIONI IONIZZANTI, NON IONIZZANTI E 
RUMORE 

UPB 2.2.02.02 ARIA E CLIMA 

UPB 2.2.02.03 ACQUA 

UPB 2.2.02.04 SUOLO - RIFIUTI - SITI CONTAMINATI ED 
AMIANTO 

UPB 2.2.02.05 ALIMENTI BEVANDE E OGM 

UPB 2.2.02.06 DISSESTI IDROGEOLOGICI E RISCHI 
TECNOLOGICI 

UPB 2.2.02.07 AREE PROTETTE E TURISMO SOSTENIBILE 

Totale funzione obiettivo 2.2.02 132.7$8,17 94.000,00 226.788,17 

Totale programma 2.2 132.788,17 100.000,00 232.788,17 

Programma 2.3 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

• Funzione obiettivo 2.3.01 
ATflVITA' REGIONALE DI COORDINAMENTO 

Pagina 48 di 131 



A.R.P .A.CAL BILANCIO ANNUALE 2;010 TAR. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 2.3.01.01 CONTABILITA' 

Totale funzione obiettivo 2.3.01 10.643,52 11.353,91 21.997,43 

Totale programma 2.3 10.643,52 11.353,91 21.997,43 

Programma 2.4 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROGRAMMI OPERATIVI COMUNITARI E DEGLI ACCORDI DI 
PROGRAMMA QUADRO 

.•' Funzione obiettivo 2.4.01 

LINEA DI INTERVENTO 3.5.2.1 P.O.R. CALABRIA 200712013 

UPB 2.4.01.01 SPESE PER IL SUPPORTO E L'AVVIO 
DELL'ARPACAL 

UPB 2.4.01.02 LINEA DI INTERVENTO 3.5.2.1 P.O.R. CALABRIA 
200712013 

Totale funzione obiettivo 2.4.01 0,00 12.466.807,01 12.466.807,01 

.. Funzione obiettivo 2.4.02 

REALIZZAIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO P.O.R. CALABRIA 2000
2006 MISlJRA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.02.01 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INFORMATIVO AGENZIALE A CLUSTER - S.LA.C. 

Totale funzione obiettivo 2.4.02 0,00 0,00 0,00 

• Funzione obiettivo 2.4.03 

REALlZZAZIONE :DEL SISTEMA DI COMUNICAZIONE E DI 
INFORMAZIONE P.O.R. CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.03.01 SPESE PER LA PUBBLICAZIONE E LA 
PUBBLICITA' DEGLI INTERVENTI 

Totale funzione obiettivo 2.4.03 0,00 0,00 0,00 

Pagina 49 di 1 ~ 1 



A R P.A CAL. 	 BILANClO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISlONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di 'Note 
presunti competenza cassa _ l 

.. 	 Funzione obiettivo 2.4.04 

REALIZZAZIONE DEI CENSIMENTI E MONITORAGGI REGIONALI P.O.R 
CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.04.0 l 	 SPESE PER I CENSIMENTI AMBIENTALI 

UPB 2.4.04.02 	 SPESE PER IL MONITORAGGIO REGIONALE 

Totale funzione obiettivo 2.4.04 0,00 0,00 0,00 

-'" 	 Funzione obiettivo 2.4.05 

AITIVITA' DI POTENZIAMENTO E STRUTI1JRAZIONE DEI 
LABORATORI. P.O.R. CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.05.01 	 SPESE PER IL POTENZIAMENTO E 

L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEI 

LABORA TIORI or CATANZARO 


UPB 2.4.05.02 	 SPESE PER IL POTENZIAMENTO E 

L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEI 

LABORATORI DI COSENZA 


UPB 2.4.05.03 	 SPESE PER IL POTENZIAMENTO E 

L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEI 

LABORATORI DI REGGIO CALABRIA 


UPB 2.4.05.04 	 SPESE PER IL POTENZIAMENTO E 

L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEI 

LABORATORI DI VIBO VALENTIA 


UPB 2.4.05.05 	 SPESE PER IL POTENZIAMENTO E 

L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE DEI 

LABORATORI DI CROTONE 


UPB 2.4.05.06 	 SPESE PER IL POTENZIAMENTO, IL SUPPORTO, 

L'ADEGUAMENTO DEI LABORATORI E DELLA 

RETE METEREOLOGICA REGIONALE PER 

INTERVENTI EFFETTUATI EM PREVISTI NEL 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA' 

ANNUALITA' 2004

Pagina 50 di 131 

http:2.4.05.06
http:2.4.05.05
http:2.4.05.04
http:2.4.05.03
http:2.4.05.02
http:2.4.05.01
http:2.4.04.02


A R P A.CAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale funzione obiettivo 2.4.05 0,00 0,00 0,00 

Totale programma 2A 0,00 12.466.807,01 12.466.807,01 

Totale Area 2.157.055,51 14.134.097,34 16.291.152,85 

Pagina 51 di 13\ 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. BA.R.P .A.CAL. 
STATG DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 3.1 
SERVIZI TEMATICI M 

DIPARTIMENTALE 
ATTIVITA' DELLA DIREZIONE 

.. Funzione obiettivo 3.1.01 
RADIAZIONI 

lIPB 3.1.01.01 
FONDO ECONOMALE - ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81/08
MONITORAGGI 

Spese correnti di funzionamentQ 

31010103 3.1.01.01.03 Risorse allionome 
ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81/08 ACQUISTO DI BENI 1.358,86 18.000,00 19.358,86 

31010104 3.1.01.01.04 Risorse atllonome 
ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81/08 SPESE PER SERVIZI VARI 5.220,00 12.000,00 17.220,00 

~se correnti operative 

31010101 3.1.01.01.01 Risorse à/ltonome 
FONDO ECONOMALE SPESE PER ACQUISTO DI BENI 4.039,29 17.1 00,00 21.139,29 

31010102 3.1.0\.01.02 Risorse atltonome 
FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVIZI 960,71 5.000,00 5.960,71 

Totale UPB 3.1.01.01 11.578,86 52.100,00 63.678,86 

DPB 3.1.01.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operntive 

3J010201 3.1.01.02.0J Risorse ctI/onome 
SPESE PER ACQUISTO DI BEN! 9.761,20 10.000,00 19.761,20 

Totale UPB 

Totale Funzione 

3.1.01.02 

3.1.01 

9.761,20 

21.340,06 

10.000,00 

62.100,00 

19.761,20 

83.440,06 

Programma 3.1· SERVIZI TEMATICI- ATTIV1TA' DELLA DIREZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina 52 di 13 I 

Fun1.iClne obiettivo J. LOl • RADIAZIONI 

UPR 3.1.01.02 - CENSJMENTf 

http:3.1.01.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.BA.R.P.A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

[ Descrizione Res idui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

l' 	Funzione obiettivo 3.1.02 

ACQUA 


UPB 3.1.02.01 

MONITORAGGI 


Spese correnti operative 

31020101 	 3.1.02.01.01 Risorse autonome 


SPESE PER ACQUISTI DI BENI 194,50 10.000,00 10.194,50 


Totale UPB 3.1.02.01 194,50 10.000,00 10.194,50 


UPB 3.1.02.02 

CENSIMENTI 


Soese correnti operative 


31020201 3.1.02.02.01 Risorse autonome 


SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 


Totale UPB 3.1.02.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 3.1.02 194,50 10.000,00 10.194,50 

• 	 FunzÌone obiettivo 3.1.03 

ARIA 


UPB 3.1.03.01 

MONITO RAGGI 


Spese correnti operative 

31030101 	 3.1.0301.01 Risorse olltonome 


SPESE PER ACQUISTI DI BENI 2.444,62 6.108,99 8.553,6\ 


Totale UPB 3.1.03.01 2.444,62 6.108,99 8.553,61 

Programma 3.1 • SERVIZI TEMATICI • ATTIV!TA' DELLA DIREZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina 53 di 13\ 

FunziMe obiettivo 3.1.03 - ARIA 

UPB 3.1.03.01 - MONITORAGG! 

http:3.1.03.01
http:3.1.03.01
http:3.1.0301.01
http:3.1.03.01
http:3.1.02.02
http:3.1.02.02.01
http:3.1.02.02
http:3.1.02.01
http:3.1.02.01.01
http:3.1.02.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.R.P.A CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 3.1.03.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

3103020 I 3.1.03.02.0 I Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 

Totale DPB 

Totale Funzione 

3.1.03.02 

3.1.03 

0,00 

2.444,62 

0,00 

6.108,99 

0,00 

8.553,61 

• Funzione obiettivo 3.1.04 
SUOLO - RIFIUTI 

DPR 3.1.04.01 
MONlTORAGGI 

Spese correnti operative 

31040101 3.1.04.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 1.504,86 10.000.00 11.504,86 

Totale UPR 3.1.04.01 1.504,86 10.000,00 11.504,86 

Vl'B 3.1.04.02 
CENSIMENTI 

Spese correntì operative 

31040201 3.l.04.02.0 l Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 D,DO 

Totale UPB 

Totale FUllzione 

Totale Programma 

3.1.04.02 

3.1.04 

3.1 

0,00 

1.504,86 

25.484,04 

0,00 

10.000,00 

88.208,99 

0,00 

11.504,86 

113.693,03 

Programma 3.1 - SERVIZI TEMATICI - A TT1VITA' DELLA DIREZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina 54 di 131 

Funzione obiettivo 3.1.04 - SUOLO RlFIUTI 

UPB 3.1.04.02 - CENSIMENTI 

http:3.1.04.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B ARP.ACAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Previsione di 
cassa 

Nole 

Programma 3.2 
SERVIZI LABORATORISTICI 

.. Funzione obiettivo 3.2.01 
RADIAZIONIIONIZZANTI 

UPB 3.2.01.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

32010101 3.2.01.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 2.896,80 3.000,00 5.896,80 

Totale UPB 

Totale Funzione 

3.2.01.01 

3.2.01 

- 2.896,80 

2.896,80 

3.000,00 

3.000,00 

5.896,80 

5.896,80 

'. Funzione obiettivo 3.2.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UI'B 3.2.02.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

32020101 3.2.02.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 

Totale UPR 

Totale Funzione 

3.2.02.01 

3.2.02 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

• Funzione obiettivo 3.2.03 
ACQUA 

UPB 3.2.03.01 
ANALISI 

fulese correnti operative 

?rogramma 3.2 - SERVIZI LABORATOIUSTICI 
Pagina 55 di BI 

Funzione obiettivo 3.2.03 • ACQUA 

UPB 3.2.03.01. ANALlSl 

http:3.2.03.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAn.nA. R.P .A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

32030101 	 3.2.03.01.01 Risorse aulOllome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 19.224,71 19.224.71 

Totale UPB 3.2.03.01 0;00 19.224,71 19.224,71 

Totale Funzione 3.2.03 0,00 19.224,71 19.224,71 

• 	 Funzione obiettivo 3.2.04 

ARIA 


UPB 3.2.04.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

32040101 	 3.2.04.01.01 Risorse Oll/Ollome 

SPESE PER ACQUISTI DJ BENl 0.00 3.000,00 3.000.00 

Totale UPB 3.2.04.01 0,00 3.000,00 3.000,00 

Totale Funzione 3.2.04 0,00 3.000,00 3.000,00 

.. 	 Funzione obiettivo 3.2.05 

SUOLO E RIFIUTI 


llPB 3.2.05.01 
ANALISI 

~e correnti operative 

32050101 	 3.2.05.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 9.173,36 5,631.63 14.810,99 

Totale lIPB 3.2.05.01 9.173,36 5.637.63 14.810,99 

Totale Funzione 3.2.05 9.173,36 5.637,63 14.810,99 

.• 	 Funzione obiettivo 3.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 


ProRramma 3.2 - SERVIZI LABORATOR1STTCI 
Pagina 56 di 131 

Fun1.Ìone obiettivo 3.2.06 - A LlMENTl E BEVANDE 

UPB 32.06.01· ANALISI 

http:32.06.01
http:5.637.63
http:3.2.05.01
http:5,631.63
http:3.2.05.01.01
http:3.2.05.01
http:3.2.04.01
http:3.000.00
http:3.2.04.01.01
http:3.2.04.01
http:3.2.03.01
http:19.224.71
http:3.2.03.01.01


BILANCIO A~NUALE 2010 TAR B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - ServIzi o Fllnzio~i del DIpartimento di Catanzaro 

A.R.P.kCAL. 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza casse 

UPR 3.2.06.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

32060101 3.2.06.01.01 Risorse Dutonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 2.850.00 12.000,00 14.850,00 

Totale UPB 3.2.06.01 2.850,00 12.000,00 14.850,00 

Totale Funzione 3.2.06 2.850,00 12.000,00 14.850,00 

.• Funzione obiettivo 3.2.07 
FARMACI 

UPB 3.2.07.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

32070 IO I 3.2.07.01.01 Risorse alJlonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 3.2.07.01 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 3.2.07 0,00 0,00 0,00 

... Funzione obiettivo 3.2.08 
FITOFARMACI 

lIPB 3.2.08.01 
ANALISI 

Spése correnti operative 

,·2080101 3.2.08.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 2.180,70 10.000,00 12.180,70 

Totale UPB 3.2.08.01 2.180,70 10.000,00 12.180,70 

Totale Funzione 3.2.08 2.180,70 10.000,00 12.180,70 

Programma 3.2 SERVIZI LADORATORISTICI 
Pagina 57 di 131 

ì'uozione obiettivo 3.2.08 - FITOFARMACI 

I1PD 3.2.08.01 - ANALISI 

http:3.2.08.01


A.R.P.A.CAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale Programma 3.2 17.100,86 52.862,34 69.963,20 

Programma 3.2 - SERVIZI LABORA TORISTICI 
Pagina 58 di 131 

Funzione obiettivo 3.2.08 FITOFARMACI 

UPB 3.2.08.01 ANALISI 

http:3.2.08.01


A.R 	P.A.CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione Residu i passiv i Previsione di Prel·isione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 3.3 
SERVIZI TERRITORIALI 

" Funzione obiettivo 3.3.01 
RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPR 3.3.01.01 
CAMPIONAMENTI 

Spese correnti operative 

33010101 3.3.01.01.01 Risorse Gfllonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI D,OD 0,00 0,00 

Totale UPB 3.3.01.01 0,00 0,00 0,00 

tlPB 3.3.01.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

33010201 3.3.01.02.01 Risorse aulonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 9.203,66 10.000,00 !9.203,66 

Totale UPB 

Totale Funzione 

3.3.01.02 

3.3.01 

9.203,66 

9.203,66 

10.000,00 

10.000,00 

19.203,66 

19.203,66 

• Funzione obiettivo 3.3.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 3.3.02.01 
CAMPIONAlvIENTI 

Spese correnti operative 

33020101 3.3.02.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUlSTl DI BENI D,DO 0,00 0,00 

Programma 3.3· SERVIZI TERRITORIALI 
Pagina 59 di 131 

Funzione obietlivo 3.3.02 - RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 3 3.02.01 - CAMPIONAMENTI 



A R P_kCAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale UPB 3.3.02.01 0,00 0,00 0,00 

UPB 3.3.02.02 

MISURAZIONI IN CAMPO 


Spese correnti operative 

33020201 	 3.3,02,02,01 Risorse alilonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0.00 D,OD 

Totale UPB 3.3.02.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 3.3.02 0,00 0,00 0,00 

'IO Funzione obiettivo 3.3.03 
ACQUA 

llPB 3.3.03.02 

MISURAZIONI IN CAMPO 


Spese correnti operative 

33030201 	 3.3,03.0201 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 D,OD D,DO 

Totale llPB 3.3.03.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 3.3.03 0,00 0,00 0,00 

• 	 Funzione obiettivo 3.3.04 

ARIA 


UPB 3.3.04.01 
CAMPIONAMENTI 

Sllese correnti operative 

33040101 	 3.3.04,01.01 Risorse aulonome 
SPESE PER ACQUISTO DI BENI 8.503,50 10.000,00 18.503,50 

Programma 3_3 SERVIZI TERRlTORIALl 
Pagina 60 di 131 

Funzione obi~ttivo 3.3.04 - ARIA 

UPB 3.3,04.01 - CAMPIONAMENTI 

http:3.3,04.01
http:3.3.04,01.01
http:3.3.04.01
http:3.3.03.02
http:3.3.03.02
http:3.3.02.02
http:3.3.02.02
http:3.3.02.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. BA.R P.A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area diintervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione 

" 	 Funzione obiettivo 3.3.05 
SUOLO - RIFIUTI 

DPB 3.3.05.01 

CAMPIONAMENTI 


SQese correnti oQerative 

33050101 	 3.3.05.01.0 I Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 

llPB 3.3.05.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti opemtive 

33050201 	 3.3.05.02.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENl 

Totale DPB 

Totale Funzione 

TotaleUPB 

Totale llPB 

Totale Funzione 

Totale 	Programma 

3.3.04.01 

3.3.04 

3,3.05.01 

3.3.05.02 

33.05 

3.3 

Residui passivi 
presunti 

8.503,50 

8.503,50 

9.913,92 

9.913,92 

0,00 

0,00 

9.913,92 

27.621,08 

Previsione di 
competenza 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

10.000,00 

30.000,00 

Previsione di 
cassa 

18.503,50 

18.503,50 

19.913,92 

19.913,92 

0,00 

0,00 

19.913,92 

57.621,08 

Note 

Programma 3.3 - SERVIZI TERR!TORIAU 
Pagina 61 di 131 

Funzione obiettivo 3.3.05 - SUOLO - RIFIUTI 

ÙPB 3.305.02 - MISURAZIONI IN CAMPO 

http:3.305.02
http:3.3.05.02
http:3,3.05.01
http:3.3.04.01
http:3.3.05.02.01
http:3.3.05.02
http:3.3.05.01


kR.P.kCAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO bI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione /tesidui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Riepilogo Area 

Programma 3.1 

SERVIZI TEMATICI ATTIVITA' DELLA DIREZIONE 
DIPARTIMENTALE 

... Funzione obiettivo 3.1.01 

RADIAZIONI 

UPB 3.1.01.01 FONDO ECONOMALE ADEGUAMENTO 
SICUREZZA DLGS 81/08 - MONITORAGGI 

UPB 3.1.01.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 3.1.01 21.340,06 62.100,00 83.440,06 

Il' F~nzione obiettivo 3.1.02 

ACQUA 

UPB 3.1.02.01 MONITORAGGI 

UPB 3.1.02.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 3.1.02 194,50 10.000,00 10.194,50 

.• Funzione o biettivo 3.1.03 

ARlA 

UPB 3.1.03.01 MONITORAGGI 

UPB 3.1.03.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 3.1.03 2.444,62 6.108,99 8.553,61 

• Funzione obiettivo 3.1.04 

SUOLO - RIFIUTI 

UPB 3.1.04.01 MONITORAGGI 

UPB 3.1.04.02 CENSIMENTI 

Pagina 62 dì 13 t 



kR P kCAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010· TAB. B 

STATO DI PRJl;VISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
I presunti competenza cassa 

Totale funzione obiettivo 3.1.04 1.504,86 10.000,00 11.504,86 

Totale programma 3.1 25.484,04 88.208,99 113.693,03 

Programma 3.2 
I 

SERVIZI LABORATORISTICI 

.. 	 i~unzione obiettivo 3.2.01 


RADIAZIONI IONIZZANTI 


UPB 3.2.01.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 3;.2.01 2.896,80 3.000,00 5.896,80 

.. Funzione obiettivo 3.2.02 


RADIAZIONI NON IONIZZANTI 


UPB 3.2.02.01 ANALISI 


Totale funzione obiettivo 3.2.02 0,00 0,00 0,00 

.. Funzione obiettivo 3.2.03 


ACQUA 


UPB 3.2.03.01 ANALISI 


Totale funzione obiettivo 3.2.03 0,00 19.224,71 19.224,71 

;11 	 Funzione obiettivo 3.2.04 


ARIA 


UPB 3.2.04.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 3.2.04 0,00 3.000,00 3.000,00 

.. Funzione obiettivo 3.2.05 


SUOLO E RlFIUTi 


UPB 3.2.05.01 ANALISI 


Pagina 63 di 131 

http:3.2.05.01
http:3.2.04.01
http:3.2.03.01
http:3.2.02.01
http:3.2.01.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.R.P.ACAL. 
, I 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale funzione obiettivo 3.2.05 9.173,36 5.637,63 14.810,99 

• Funzione obiettivo 3.2.06 

ALIMENTl E BEVANDE 

UPB 3.2.06.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 3.2.06 2.850,00 12.000,00 14.850,00 

• FlIIlZione obiettivo 3.2.07 
FARl\tIACI 

UPB 3.2.07.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 3.2.07 0,00 0,00 0,00 

• Funzione obiettivo 3.2.08 
FITOFARMACI 

UPB 3.2.08.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 3.2.08 2.180,70 10.000,00 12.180,70 

Totale programma 3.2 17.100,86 52.862,34 69.963,20 

Programma 3.3 

SERVIZI TERRITORIALI 

• Funzione obiettivo 3.3.01 

RADIAZIONIlONIZZANTl 

UPB 3.3.01.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 3.3.01.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 3.3.01 9.203,66 10.000,00 19.203,66 

'. Funzione obiettivo 3.3.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

Pagina 64 di 131 



A.R 	P.A CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione Residui passivi Previsione dì Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 3.3.02.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 3.3.02.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 3.3.02 0,00 0,00 0,00 

.. Fllnzione obiettivo 3.3.03 

ACQUA 

UPB 3.3.03.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 3.3.03 0,00 0,00 0,00 

... Funzione obiettivo 3.3.04 

ARIA 

UPB 3.3.04.01 CAMPIONAMENTI 

Totale funzione obiettivo 3.3.04 8.503,50 10.000,00 18.503,50 

.. Funzione obiettivo 3.3.05 

SUOLO -lUFlUTI 

UPB 3.3.05.0 l CAMPIONAMENTI 

UPB 3.3.05.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 3.3.05 9.913,92 10.000,00 19.913,92 

Totale programma 3.3 27.621,08 30.000,00 57.621,08 

Totale Area 	 70.205,98 171.071,33 241.277,31 

Pagina 65 di 131 

http:3.3.05.02
http:3.3.04.01
http:3.3.03.02
http:3.3.02.02
http:3.3.02.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.BA.R.P.A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Previsione di 
cassa 

Note 

Programma 4.1 
SERVIZI TEMATICI~ ATTIVlTN 
DIP ARTIMENT ALE 

DELLA DIREZIONE 

• Funzione obiettivo 4.1.01 
RADIAZIONI 

UPB 4.1.01.01 
~'ONDO ECONOMALE - ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81108 -
MONlTORAGGI 

Spese correnti di funziona.mento 

4.1.01.01.02 Risorse alllonome 

FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVIZI VARI 4.792,30 5.000,00 9.792,30 

41010103 4.1.01.01.03 Risorse afllMortle 
ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGFS 81108 ACQUISTO DI BENI 2.397,84 30.000,00 32.397,84 

41010104 4.1.01.01.04 Risorse DI//onome 
ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81/08 SPESE PER SERVJZI VARI 950,40 15.000,00 \5.950,40 

Spese correnti operative 

41010101 4.1.01.01.01 Risorse ol//onome 
FONDO ECONOMALE SPESE PER ACQUISTO DI BENI 6.807,70 13.000,00 19.807,70 

Totale UPB 4,1.01.01 14.948,24 63.000,00 77.948,24 

urB 4.1.01.02 
CENSIMENTI 

Spese cOff(!nti operative 

41010201 4.1.01.02.01 Risorse aUlonome 
SPESE PER ACQUISTO DI BENI 10.000,00 5.269,20 15.269,20 

Totale UPB 

Totale Funzione 

4.1.01.02 

4.1.01 

10.000,00 

24.948,24 

5.269,20 

68.269,20 

15.269,20 

93.217,44 

Programma 4.1 - SERVIZI TEMA TICl- A TTIVrrAI DELLA DIREZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina 66 dì 131 

Funzione obiettivo 4.1.01 - RADIAZIONI 

UPB 41.01.02 - CENSIMENTI 

http:41.01.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. Il A.R.P.A CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Previsione dì 
cassa 

Note 

,l' Funzione obiettivo 4.1.02 
ACQUA 

UPB 4.1.02.01 
MONITORAGGI 

Spese correnti operative 

41020101 4.1.02.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 

UPB 4.1.02.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

41020201 4.1.02.02.01 Risorse Clutonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BEN! 

l' Funzione obiettivo 4.1.03 
ARIA 

UPR 4.1.03.01 
MONITORAGGI 

fu1ese correnti operative 

41030101 4.1.03.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 

Totale UPB 

Totale UPB 

Totale Funzione 

Totale UPB 

4.1.02.01 

4.1.02.02 

4.1.02 

4.1.03.01 

28,74 

28,74 

0,00 

0,00 

28,74 

5.922,72 

5.922,72 

4.3&1,68 

4.381,68 

0,00 

0,00 

4.381,68 

3.000,00 

3.000,00 

4.410,42 

4.410,42 

0,00 

0,00 

4.410,42 

8.922,72 

8.922,72 

Programma 4.1 - SERVlZI TEMA TICl- A TnVITA' DELLA DIREZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina 67 di 131 

Funzione obiettivo 4.1.03 - ARIA 

UPB 4.1.03.01· MONITORAGG! 

http:4.1.03.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.RP.A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

i 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Previsione di 
cassa 

Note 

UPB 4.1.03.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

41030201 4.1.03.02.01 Risorse alltonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 D,OD 

Totale UPB 

Totale Funzione 

4.1.03.02 

4,1.03 

0,00 

5.922,72 

0,00 

3.000,00 

0,00 

8.922,72 

" Funzione obiettivo 4.1.04 
SUOLO - RIFIUTI 

UPB 4.1.04.01 
MONITORAGGI 

Spese correnti operative 

41040101 4.1.04.01.01 Risorse awonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 9.002,92 3.484,44 12.487,36 

Totale UPB 4.1.04.01 9.002,92 3.484,44 12.487,36 

llrB 4.1.04.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

41040201 4.1.04.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI D,DO 0,00 D,OD 

Totale lIPB 

Totale Funzione 

Totale Programma 

4.1.04.02 

4.1.04 

4.1 

0,00 

9.002,92 

39.902,62 

0,00 

3.484,44 

79.135,32 

0,00 

12.487,36 

119.037,94 

Programma 4.1 - SERVIZI TEMATlCI- A TTIVITA' DELLA DIREZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina 68 di 131 

Funzione obiettivo 4.1.04 - SUOLO· RIFIUTI 

UPB 4.1.04.02 CENSIMENTI 

http:4.1.04.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR BA R.P.A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi Previsione dì Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 4.2 
SERVIZI LABORATORISTICI 

• Funzione obiettivo 4.2.01 
RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPR 4.2.01.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

42010101 4.2.01.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 7.962,00 4.722,00 12.684,00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

4.2.01.01 

4.2.01 

7.962,00 

7.962,00 

4.722,00 

4.722,00 

12.684,00 

12.684,00 

• Funzione obiettivo 4.2.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPR 4.2.02.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

42020101 4.2.02.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENl 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

4.2.02.01 

4.2.02 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 

• Funzione obiettivo 4.2.03 
ACQUA 

UPR 4.2.03.01 
ANALISI 

Sllese correnti operative 

Programma 4.2· SERVIZI LABORA TOruSTICl Pagina 69 di 131 
Funzione obiettivo 4.2.03 ACQUA 

UPB 4.2.03.01 - ANALISI 

http:4.2.03.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR BA.R.P.A.CAL 
STATO DI PREVISiONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi Previsione di l'revisione di Note 
presunti competenza cassa 

42030101 	 4.2.03.01.01 Risorse aulonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 3.634,73 6.993,72 10.628,45 

Totale UPB 4.2.03.01 3.634,73 6.993,72 10.628,45 

Totale Funzione 4.2.03 3.634,73 6.993,72 10.628,45 

,II 	 funzione obiettivo 4.2.04 

ARIA 


UPE 4.2.04.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

42040101 	 4.2.04.01.0 l Risorse alltonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 2.000.00 2.000.00 

Totale UPB 4.2.04.01 0,00 2.000,00 2.000,00 

Totale Funzione 4.2.04 0.00 2.000,00 2.000,00 

." 	 Funzione obiettivo 4.2.05 

SUOLO E RIFIUTI 


(lPB 4.2.05.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

42050101 	 4.2.05.0UlI Risorse aulonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 7.200,00 5.213,74 12.413,74 

Totale UPB 4.1.05.01 7.200,00 5.213,74 12.413,74 

Totale Funzione 4.2.05 7.200,00 5.213,74 12.413,74 

" 	 Funzione obiettivo 4.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 


Programma 4.2 - SERVIZI LABORATORJSTICI Pagina 70 di 131 
Funzione obiettivo 4.2.06 - AUMENTI E BEVANDE 

UPB 4.2.06.01 - ANALISI 

http:4.2.06.01
http:4.1.05.01
http:4.2.05.01
http:4.2.04.01
http:2.000.00
http:2.000.00
http:4.2.04.01
http:4.2.03.01
http:4.2.03.01.01


A.R P.kCAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

DPB 4.2.06.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

42060101 4.2.06.01.01 Risorse Ollionome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 4.131,60 10.000,00 24.131,60 

Totale UPB 4.2.06.01 4.131,60 20.000,00 24.131,60 

Totale Funzione 4.2.06 4.131,60 20.000,00 24.131,60 

:C> Funzione obiettivo 4.2.07 
FARMACI 

DPB 4.2.07.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

41070101 4.2.07.01.01 Risorse aulonome 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 0,00 0,00 0,00 

Totale DPB 4.2.h7.01 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 4.2.07 0,00 0,00 0,00 

.• Funzione obiettivo 4.2.08 
FITOFARMACI 

OPE 4,2.08.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

42080101 4.2.08.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 9.986,40 3.000.00 12.986,40 

Totale DPE 4.2.08.01 9.986,40 3.000,00 12.986,40 

Totale Funzione 4.2.08 9.986,40 3.000,00 12.986,40 

Programma 4.2· SERVIZI LABORATORJSTICI 
Pagina 71 di BI 

Funzione obiettivo 4.2.08 - FITOFARMACI 

UPB 4.1.08.01 ANALISI 

http:4.1.08.01


A.R.P.A.CAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAR B 

STA TO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale Programma 4.2 32.914,73 41.929,46 74.844,19 

Programma 4.2· SERVIZI LA flORATORISTICI 
Pagina 72 di 131 

Funzione obiellivo 4.2.08 FITOFARMACI 

DPB 4.2.08.01· ANALISI 

http:4.2.08.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A.R.P .A.CAL. 

Area di intervento 4 - Servizi () Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descriz.ione Residui passivi Previsione dì Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 4.3 
SERVIZI TERRITORIALI 

" Funzione obiettivo 4.3.01 
RADIAZIONIIONIZZANTI 

UPB 4.3.01.01 
CAMPIONAMENTI 

Spese correnti opcrativt 

43010101 4.3.01.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 9.662.40 3.000,00 12.662,40 

Totale UPB 4.3.01.01 9.662,40 3.000,00 12.662,40 

tlPB 4.3.01.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

43010:!01 4.3.01.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 3.000,00 3.000,00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

4.3.01.02 

4.3.01 

0,00 

9,662,40 

3.000,00 

6.000,00 

3.000,00 

15.662,40 

.. Funzione obiettivo 4.3.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 4.3.02.01 
CAMPIONAMENTI 

fu'lesc correnti operative 

43020101 4.3.02.01.01 Risorse all/onom. 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 D,DO D,DO 

Programma 4.3. SERVIZI TERRJTORlAU 
Pagina 73 di 131 

Funzione obiettivo 4.3.02 - RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 4.3.02.01· CAMPIONAMENTI 

http:4.3.02.01


kR PA.CAL. 	 BILANCIq ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale UPB 4.3·92.01 0,00 0,00 0,00 

UPB 4.3.02.02 

MISURAZIONI IN CAMPO 


Spese correnti operative 

43020201 	 4.3.02.02.0J Risorse alltonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0.00 0,00 

Totale UPB 4.3.02.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 4.3.02 0,00 0,00 0,00 

.. 	 Funzione obiettivo 4.3.03 

ACQUA 


lIPE 4.3.03.01 

CAMPIONAMENTI 


Spese correnti operntive 

43030101 	 4.3.03.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI D,DO 0,00 0,00 

Totale UPB 4.3.03.01 0,00 0,00 0,00 

UI'B 4.3.03.02 

MISURAZIONI IN CAMPO 


Spese correnti operative 

43030201 	 4.3.03.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 7.557,60 3.000,00 10.557,60 

Totale llPB 4.3.03.02 7.557,60 3.000,00 10.557,60 

Totale Funzione 4.3.03 7.557,60 3.000,00 10.557,60 

Programma 4.3 - SERVIZI TERRITORIALI 
Pagina 74 di 131 

Frlnzlone obiettivo 4.3.03 - ACQUA 

UPB 4.3.03.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

http:4.3.03.02
http:4.3.03.02
http:4.3.03.02.01
http:4.3.03.02
http:4.3.03.01
http:4.3.03.01.01
http:4.3.03.01
http:4.3.02.02
http:4.3.02.02.0J
http:4.3.02.02
http:4.3�92.01


A.R.P 	A.CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.n 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

.. 	 Funzione obiettivo 4.3.04 

ARIA 


UPB 4.3.04.01 
CAMPIONAMENTI 

Spese correnti operative 

43040101 	 4.3.04.01.01 Risorse t1IIlonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 10.000.00 3.000.00 13.000,00 

Totale UPB 4.3.04.01 10.000,00 3.000,00 13.000,00 

Totale Funzione 4.3.04 10.000,00 3.000,00 13.000,00 

.. 	 Funzione obiettivo 4.3.05 

SUOLO - RIFIUTI 


UPB 4.3.05.01 
CAMPIONAMENTI 

Spese correnti operative 

43050101 	 4.3.05.01.01 Risorse aUlonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 1,689,20 3.000,00 10.689.20 

Totale UPB 4.3.05.01 7.689,20 3.000,00 10.689,20 

UPB 4.3.05.02 

MISURAZIONI IN CAMPO 


Spese correnti operative 

43050201 	 4.3.05.02.01 Risorse IlII/onome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 D,DO 0.00 

Totale UPB 4.3.05.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 4.3.05 7.689,20 3.000,00 10.689,20 

Programma 4.3 - SERVIZI TERRITORIALI 
Pagina 75 di 13\ 

Funzione obiettivo 4.3.05 - SUOLO - RIFIUTI 

UPB 4.3.05.02 - MISURAZIONI IN CAMPO 

http:4.3.05.02
http:4.3.05.02
http:4.3.05.02.01
http:4.3.05.02
http:4.3.05.01
http:10.689.20
http:4.3.05.01.01
http:4.3.05.01
http:4.3.04.01
http:3.000.00
http:10.000.00
http:4.3.04.01.01
http:4.3.04.01


A R_P .A.CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVTSIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale Programma 4.;3 34.909,20 15.000,00 49.909,20 

Programma 4.3 - SERV1ZI TERRITORlAU 
Pagina 76 di 131 

Funzione obiettivo 4.3_05 - SUOLO - RIFIUTI 

UPD 4.J.OS-Ù2 - MISURAZIONI IN CAMPO 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A RP A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Rlepilogo Area 

Programma 4.1 

SERVIZI TEMATICI- ATTIVITA' DELLA DIREZIONE 
DIPARTIMENTALE 

.• Funzione obiettivo 4.1.01 

RADIAZIONI 

UPB 4.1.01.01 FONDO ECONOMALE ADEGUAMENTO 
SICUREZZA DLGS 81/08 - MONITORAGGI 

UPB 4.1.01.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 4.1.01 24.94~,24 68.269,20 93.217,44 

.• Funzione obiettivo 4.1.02 

ACQllA 

UPB 4.1.02.01 MONITORAGGI 

UPB 4.1.02.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 4.1.02 28,74 4.381,68 4.410,42 

.. Funzione obiettivo 4.1.03 
ARIA 

UPB 4.1.03.01 MONITORAGGI 

UPB 4.1.03.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 4.1.03 5.922,72 3.000,00 8.922,72 

o Funzione obiettivo 4.1.04 

SUOLO - RIFIUTI 

UPB 4.1.04.01 MONITORAGGI 

UPB 4.1.04.02 CENSIMENTI 

Pagina 77 dì 131 

http:4.1.01.02
http:4.1.01.01


A R.P.A.CAL 	 BlLA~CIQ ANNUALE 2010 TAR. Il 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Previsione di 
cassa 

Note 

Totale funzione obiettivo 4.1.04 

Totale programma 4.1 

9.002,92 

39.902,62 

3.484,44 

79.135,32 

12.487,36 

119.037,94 

Programma 4.2 

SERVIZI LABORATORISTICI 

.• Funzione obiettivo 4.2.01 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPB 4.2.01.01 ANALISI 

.. Funzione obiettivo 4.2.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 4.2.02.01 ANALISI 

.. Funzione obiettivo 4.2.03 

ACQUA 

UPB 4.2.03.01 ANALISI 

i. Funzione obiettivo 4.2.04 

ARIA 

UPB 4.2.04.01 

.. Funzione obiettivo 4.2.05 

SUOLO li RIFllITl 

UPB 4.2.05.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 4.2.01 

Totale funzione obiettivo 4.2.02 

Totale funzione obiettivo 4.2.03 

Totale funzione obiettivo 4.2.04 

7.962,00 

3.634,73 

0,00 

4.722,00 

6.993,72 

2.000,00 

12.684,00 

10.628,45 

2.000,00 

Pagina 78 di 131 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B , A.R P.A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale funzione obiettivo 4.2.05 7.200,00 5.213,74 12.413,74 

o' Funzione obiettivo 4.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 

UPB 4.2.06.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 4.2.06 4.131,60 20.000,00 24.131,60 

• Funzione obiettivo 4.2.07 
FARMACI 

UPB 4.2.07.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 4.2.07 0,00 0,00 0,00 

" Funzione obiettivo 4.2.08 
FITOFARMACI 

UPB 4.2.08.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 4.2.08 9.986,40 12.986,40 

Totale programma 4.2 32.914,73 41.929,46 74.844,19 

Prognlmma 4.3 

SERVIZI TERRITORIALI 

:o. Funzione obiettivo 4.3.01 

RADIAZIONIIONIZZANTI 

UPB 4.3.01.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 4.3.01.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 4.3.01 9.662,40 15.662,40 

• Funzione obiettivo 4.3.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

Pagina 79 di 131 



A.R 	P.A.CAL BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 4.3.02.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 4.3.02.02 MISUR..A..ZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 4.3.02 0,00 0,00 0,00 

• Funzione obiettivo 4.3.03 
ACQIJA 

UPB 4.3.03.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 4.3.03.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 4.3.03 7.557,60 3.000,00 10.557,60 

• Funzione obiettivo 4.3.04 
AIUA 

UPB 4.3.04.01 CAMPIONAMENTI 

Totale funzione obiettivo 4.3.04 10.000,00 3.000,00 13.000,00 

• Funzione obiettivo 4.3.05 
SUOLO - RlFIllTI 

UPB 4.3.05.01 CAMPIONAMENTI 

lIPB 4.3.05.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 4.3.05 7.689,20 3.000,00 10.689,20 

Totale programma 4.3 34.909,20 15.000,00 49.909,20 

Totale Area 107.726,55 136.064,78 243.791,33 

Pagina 80 di 131 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. BA.RP.A CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 5.1 
SERVIZI TEMATICI ~ 
DIPARTIMENTALE 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE 

.. Funzione obiettivo 5.1.01 
RADIAZIONI 

lIPB 5.1.01.01 
FONDO ECONOMALE- ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81/08
MONITORAGGI 

Spese correnti operative 

51010101 5,1.01.01.01 Risorse al/tonome 

FONDO ECONOMALE SPESE PER ACQUISTO DJ BENI 3,000,00 10,000,00 13.000,00 

51010102 5,1.01.01.02 Risorse autonome 

FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVIZI 2,000.00 5,000,00 7,000,00 

510lO103 5,1.01.01.03 Risorse autonome 

ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81/08 ACQUISTO DJ BENI 3.832,32 20,000,00 23,832.32 

51010104 5.1.01.01.04 Risorse alltonome 

ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS B 1/08 SPESE PER SERVIZI VARJ 6.300,12 10,000,00 16.300,12 

Totale lIPB 5.1.01.01 15.132,44 45.000,00 60.132,44 

lIPB 5.1.01.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

51010201 5.1.01.02,01 Risorse alltonome 

SPESE PER ACQUISTO DJ BENI 4,800,00 5.849,94 10.649,94 

Totale lIPB 

Totale Funzione 

5.1.01.02 

5.1.01 

4.80p,00 

19.932,44 

5.849,94 

50.849,94 

10.649,94 

70.782,38 

Programma 5, I - SERVIZI TEMAnCI - A TIIVlT A' DELLA DiREZIONE DTPARTIMENTALE 
Pagina 81 di 131 

Funzione obiettivo 5.1 ,01 - RADIAZIONI 

ura 5.1.01,02 CENSIMENTI 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A.RP.A.CAL 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

," 	 Funzione obiettivo 5.1.02 

ACQUA 


DPB 5.1.02.01 

MONlTORAGGI 


Spese correnti operative 

51020101 	 5,1.02,01.01 Risorse all/onome 

SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 6.352,32 5.392,3\ I 1,744,63 

Totale DPB 5.1.02.01 6.352,32 5.392,31 11.744,63 

UPB 5.1.02.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

51020201 	 5.1.02,02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI D,DO 0,00 0,00 

Totale UPB 5.1.02.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 5.1.02 6.352,32 5.392,31 11.744,63 

.. 	 Funzione obiettivo 5.1.03 

ARIA 


UPB 5.1.03.01 
MONlTORAGGI 

Spese correnti operative 

51030101 	 5.1.03,01.01 Risorse al/fOnOme 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 10,000,00 3,648,60 13.648.60 

Totale DPB 5.1.03.01 10.000,00 3.648,60 13.648,60 

\>rogramrna 5, I • SERVIZI TEMATICI • A TIIVITA' DELLA DIREZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina &2 dì 131 

Funzione obiettivo 5, I,03· ARIA 

UPE 5.1.03,01· MONITORAGGI 

http:5.1.03.01
http:13.648.60
http:5.1.03,01.01
http:5.1.03.01
http:5.1.02.02
http:5.1.02,02.01
http:5.1.02.02
http:5.1.02.01
http:5,1.02,01.01
http:5.1.02.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
AR.P.ACAL 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 5.1.03.01 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

51030201 	 5.1.03.02.01 Risorse al/tono me 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0.00 

Totale UPB 5.1.03.01 0,00 

Totale Funzione 5.1.03 10.000,00 3.648,60 13.648,60 

.. 	 Funzione obiettivo 5.1.04 

SUOLO - RIFIUTI 


UPB 5.1.04.01 
MONITORAGGI 

Spese correnti operative 

51040101 	 5.1.04.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 2.5&0,00 3.000,00 5.5&0,00 

Totale UPB 5.1.04.01 2.580,00 3.000,00 5.580,00 

lIPB 5.1.04.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

51040201 	 5.1.04.02.01 Risorse Ol/tonome 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 0,00 0.00 0.00 

Totale lIPB 5.1.p4.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 5.1.04 2.580,00 3.000,00 5.580,00 

Totale Programma 5.1 38.864,76 62.890,85 101. 755,61 

Programma 5.1 - SERVIZI TEMATICI - A TTIVITA' DELLA DIREZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina 83 di 131 

Funzione obiettivo S. I .04 - SUOLO - RIFIUTI 

UPB 5.104.02 - CENSIMENTI 

http:5.104.02
http:5.1.p4.02
http:5.1.04.02.01
http:5.1.04.02
http:5.1.04.01
http:5.1.04.01.01
http:5.1.04.01
http:5.1.03.01
http:5.1.03.02.01
http:5.1.03.01


AR,P ACAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 5.2 
SERVIZI LABORATORlSTICI 

• Funzione obiettivo 5.2.01 
RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPB 5.2.01.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

52010101 5,2,01.01.01' Risorse Olilonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 6.172.92 6.172.92 

Totale DPB 

Totale Funzione 

5.2.01.01 

5.2.01 

0,00 

0,00 

6.172,92 

6.172,92 

6.172,92 

6.172,92 

• Funzione obiettivo 5.2.02 
RADIAZIONI NON lONIZZANTI 

lIrB 5.2.02.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

5202010 I 5,2,02,0 LO 1 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 0,00 0,00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

5.2.02.01 

5.2.02 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

'. Funzione obiettivo 5.2.03 
ACQUA 

UPB 5.2.03.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

Programma 5.2 - SERVIZI LABORATORlSTrCI Pagina 84 di 131 
Funzione obiettivo 5,2.03 - ACQUA 

UPR 5.2.03,01 - ANALISI 



A R P.A CAL. 	 BILANCIO ANNUAL-E 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi () Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Resioui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa· 

52030101 	 5.2.03.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 20.508,96 6.506,60 27.015,56 

Totale UPB 5.2.03.01 20.508,96 6.506,60 27.015,56 

Totale Funzione 5.2.03 20.508,96 6.506,60 27.015,56 

'" 	 Funzione obiettivo 5.2.04 

ARIA 


UPR 5.2.04.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

52040l'JI 	 5.2.04.01.0 I Risorse oulonome 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 11.115.92 3.000,00 14.115,92 

Totale UPB 5.2.04.01 11.115,92 3.000,00 14.115,92 

Totale Funzione 5.2.04 11.115,92 3.000,00 14.115,92 

." 	 Funzione obiettivo 5.2.05 

SUOLO E RIFIUTI 


UPB 5.2.05.01 
ANALISI 

52050101 	 5.2.05.01.0 I Risorse autol1ome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 4.944.00 3.823,&0 8.767,80 

Totale lIPB 5.2.05.01 4.944,00 3.823,80 8.767,80 

Totale Funzione 5.2.05 4.944,00 3.823,80 8.767,80 

.. 	Funzione obiettivo 5.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 


Programma 5.2· SERVIZI LAOORATORISTICI 
Pagina 85 di 131 

Funzione obiettivo 5.2.06 • ALIMENTI E BEVANDE 

UPB 5.2.06.01· ANALISI 

http:5.2.06.01
http:5.2.05.01
http:4.944.00
http:5.2.05.01
http:5.2.04.01
http:11.115.92
http:5.2.04.01
http:5.2.03.01
http:5.2.03.01.01


AJ~.P.A CAL. 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA , 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzloni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

DPB 5.2.06.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

52060101 	 5.2.06.01.01 Risorse al/IOnOme 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 17.242,00 3.840,00 21.082,00 

Totale DPB 5.2.p6.01 17.242,00 3.840,00 21.082,00 

Totale Funzione 5.2.06 17.242,00 3.840,00 21.082,00 

... 	 Funzione obiettivo 5.2.07 

FARMACI 


DPB 5.1.07.01 
ANAL1SI 

Spese correnti operative 

52070101 	 5.2.07.01.01 Risorse aulollome 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 0.00 0,00 0,00 

Totale DPB 5.1.07.01 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 5.2.07 0,00 0,00 0,00 

• 	 Funzione obiettivo 5.2.08 

FITOFARMACI 


lIPB 5.2.08.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

52080101 	 5.2.08.0LOI Risorse aU/onome 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 8.000,00 3.000,00 11.000,00 

Totale DPB 5.2.08.01 8.000,90 3.000,00 11,000,00 

Totale Funzione 5,2.08 8.000,00 3.000,00 11.000,00 

Programma 5.2 - SERVIZI LABORATORISTICI 
Pagina 86 di 13\ 

Funzione obiettivo 5.2.08 - FITOFARMACI 

UPB 5.2.08.01 - ANALISI 

http:5.2.08.01
http:5.2.08.01
http:5.2.08.01
http:5.1.07.01
http:5.2.07.01.01
http:5.1.07.01
http:5.2.p6.01
http:5.2.06.01.01
http:5.2.06.01


C 

BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.~A.RP.A.CAL. 
STATO DJ PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale Programma 5.2 61.810,88 26.343,32 88.154,20 

Programma 5.2 - SERVIZI LABORATORISTICI Pagina 87 di 131 
Funzione obiettivo 5.2.0& - FITOFARMACI 

UPB 5.2.08.01 • ANALISI 

http:5.2.08.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIÒNE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Serv~i o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

kR.P.kCAL 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 5.3 
SERVIZITE~TORIALI 

• Funzione obiettivo 5.3.01 
RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPB 5.3.01.01 
CAMPIONAMENTI 

53010101 5.3.01.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 3.000,00 3.000,00 

Totale UPR 5.3.01.01 0,00 3.000,00 3.000,00 

tlPB 5.3.01.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

5:1010201 5.3.01.02.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 3.000,00 3.000,00 

Totale UPR 

Totale Funzione 

5.3.01.02 

5.3.01 

0,00 

0,00 

3.000,00 

6,000,00 

3.000,00 

6.000,00 

• Funzione obiettivo 5.3.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPR 5.3.01.01 
CAMPIONAMENTI 

Spese correnti operative 

53020101 5.3.02.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BEN! 0,00 0.00 0.00 

Programma 5.3 • SERVIZI TERRITORIALI 
Pagina 88 di 131 

Fun::ione obiettivo 5.3.02 . RADIAZIONI NON IONIZZANTl 

un 5.3.02.01· CAMPIONAMENTI 

http:5.3.02.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
kR.P A CAL 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Previsione di 
cassa 

Nole 

Totale UPB 5.3.02.01 0,00 0,00 0,00 

UPB 5.3.02.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

53020201 5.3.02.02.01 Risorse ou/onome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

5.3.02.02 

5.3.02 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

& Funzione obiettivo 5.3.03 
ACQUA 

lirE 5.3.03.02 
J'vlISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

53030201 5.3.03.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 6.842.10 3.787,40 10.629,50 

Totale lIPB 

Totale Funzione 

5.3.03.02 

5.3.03 

6.842,10 

6.842,10 

3.787,40 

3.787,40 

10.629,50 

10.629,50 

• Funzione obiettivo 5.3.04 
ARIA 

DPB 5.3.04.01 
CAMPIONAMENTI 

Spese correnti operative 

53040101 5.3.04.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENl 0,00 3.000.00 3.000,00 

Programma 5.3 - SERVIZI TERRITORIALI 
Pagina 89 di 131 

Funzione obiettivo 5.3.04 - ARIA 

UPB 5.3.04.01 - CAMPIONAMENTI 

http:5.3.04.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TARB 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A.R.P.A.CAL 

Area di intervento 5 - Servlzi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

• Funzione obiettivo 5.3.05 
SUOLO - RIFIUTI 

lIPE 5.3.05.01 
CAMPIONAMENTI 

Spese correnti operative 

53050101 5.3.05.01.01 Rì,Sorse aulonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 

53050201 

UPR 5.3.05.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

5.3.05.02.0 l Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 

Descrizione 

Totale UPB 

Totale Funzione 

Totale UPR 

Totale UPB 

Totale Funzione 

Totale Programma 

5.3.04.01 

5.3.04 

5.3.05.01 

5.3.05.02 

5.3.05 

5.3 

R~sidui passivi 
presunti 

0,00 

0,00 

5.378,16 

5.378,16 

0,00 

0,00 

5.378,16 

12.220,26 

Previsione di 
co mpelen:za 

3.000,00 

3.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

10.000,00 

22.787,40 

Previsione di 
cassa 

3.000,00 

3.000,00 

15.378,16 

15.378,16 

0,00 

0,00 

15.378,16 

35.007,66 

Note 

Programma 5.3 - SERVIZI TERRITORIALI 
Pagina 90 di 131 

Funzione obiettivo 5.3.05 • SUOLO - RIFIUTI 

UPD 5.3.05.02 - MISURAZIONI IN CAMPO 

http:5.3.05.02
http:5.3.05.02
http:5.3.05.01
http:5.3.04.01


BILANCIO ANNUAI1E 2010 TAR BA.R.P.A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del Dlpartìmento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Riepilogo Area 

Programma 5.1 

SERVIZI TEMATICI ATTIVITA' DELLA DIREZIONE 
DIPARTIMENTALE 

.. Funzione obiettivo 5.1.01 

RADIAZIONI 

UPB 5.1.01.01 FONDO ECONOMALE ADEGUAMENTO 
SICUREZZA DLGS 81108 - MONITORAGGl 

UPB 5.1.01.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 5.1.01 19.932,44 50.849,94 70.782,38 

• Funzione obiettivo 5.1.02 . 

ACQUA 

UPB 5.1.02.01 MONITORAGGI 

UPB 5.1.02.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 5.1.02 6.352,32 5.392,31 11.744,63 

•. Funzione obiettiv'o 5.1.03 

ARtA 

UPB 5.1.03.01 MONITORAGGI 

UPB 5.1.03.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 5.1.03 10.000,00 3.648,60 13.648,60 

.. Funzione obiettivo 5.1.04 

SUOLO - RIFIUTI 

UPB 5.1.04.01 MONITORAGGI 

UPB 5.1.04.02 CENSIMENTI 

Pagina 91 dì 13 l 



A.R.P .A.CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAR B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi o Fpnzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale funzione obiettivo 5.1.04 2.580,00 3.000,00 5.580,00 

Totale programma 5.1 38.864,76 62.890,85 101.755,61 

Programma 5.2 

SERVIZI LABORA TORISTICI 

il Funzione obiettivo 5.2.01 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPB 5.2.01.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 5.2.01 0,00 6.172,92 6.172,92 

• Funzione obiettivo 5.2.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPR 5.2.02.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 5.2.02 0,00 0,00 0,00 

G' Funzione obiettivo 5.2.03 

ACQUA 

UPB 5.2.03.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 5.2.03 20.508,96 6.506,60 27.015,56 

• Funzione obiettivo 5.2.04 

AIUA 

UPR 5.2.04.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 5.2.04 11.115,92 3.000,00 14.115,92 

.• Funzione obiettivo 5.2.05 

SUOLO E IUFJUTl 

UPB 5.2.05.01 ANALISI 

Pagina 92 di 131 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A R.P.kCAL. 
STATO DI PRli:VISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale funzione obiettivo 5.2.05 4.944,00 3.823,80 8.767,80 

" Funzione obiettivo 5.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 

UPB 5.2.06.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 5.2.06 17.242,00 3.840,00 21.082,00 

.. Funzione obiettivo 5.2.07 
FARlvIACI 

UPB 5.2.07.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo S.2.07 0,00 0,00 0,00 

.ci Funzione obiettivo 5.2.08 
FITOFARMACI 

UPB 5.2.08.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 5.2.08 8.000,00 3.000,00 11.000,00 

Totale programma 5.2 61.810,88 26.343,32 88.154,20 

Programma 5.3 

SERVIZI TERRITORIALI 

• Funzione obiettivo 5.3.01 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPB 5.3.0l.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 5.3.01.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 5.3.01 0,00 6.000,00 6.000,00 

• Funzione obiettivo 5.3.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

Pagina 93 di 131 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B A.R.P.A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 5.3.02.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 5.3.02.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 5.3.02 0,00 0,00 0,00 

... Funzione obiettivo 5.3.03 

ACQUA 

UPB 5.3.03.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 5.3.03 6.842,10 3.787,40 10.629,50 

." Funzione obiettivo 5.3.04 

ARIA 

UPB 5.3.04.01 CAMPIONAMENTI 

Totale funzione obiettivo 5.3.04 0,00 3.000,00 3.000,00 

" Filnzionc obiettivo 5.3.05 
SUOLO - RIFIUTI 

UPB 5.3.05.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 5.3.05.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 5.3.05 5.378,16 10.000,00 15.378,16 

Totale programma 5.3 12.220,26 22.787,40 35.007,66 

Totale Area 112.895,90 112.021,57 224.917,47 

Pagina 94 di \31 

http:5.3.05.02
http:5.3.05.01
http:5.3.04.01
http:5.3.03.02
http:5.3.02.02
http:5.3.02.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A.R.P.A.CAL. 

Area di intervento 6 - Servizi o Funzioni qel Dlpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 6.1 
SERVIZI TEMATICI - ATTIVITA' DELLA DlREZIONE 
DIPARTIMENTALE 

.. Funzione obiettivo 6.1.01 
RADIAZIONI 

lIPB 6.1.01.01 
FONDO ECONOMALE - ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81/08 
MONITORAGGI 
Spese correnti operative 

61010101 6.1.01.01.01 Risorseauloilome 

FONDO ECONOMALE SPESE PER ACQUISTI DI BENI 4.201,55 10.000,00 14.201,55 

61010102 6. J.O 1.01.02 Risorse autonDme 

FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVlZI 798,45 5.000,00 5.798,45 

61010103 6.1.01.01.03 Risorse alltonome 

ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81/08 ACQUISTO DI BENI 3.089,83 18.000,00 21.089,83 

1)1010104 6.1.01.01.04 Risorse alltonome 

ADEGUAMENTO SICUREZZA DGLS 81/08 SPESE PER SERVIZI VARI 1.920,00 9.500,00 11.420.00 

Totale UPB 6.1.01.01 10.009,83 42.500,00 52.509,83 

UPB 6.1.01.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

61010201 6.1.01.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTO DI BENI 0.00 10.000,00 10.000,00 

Totale lIPB 

Totale Funzione 

6.1.01.02 

6.1.01 

0,00 

10.009,83 

10.000,00 

52.500,00 

10.000,00 

62.509,83 

Programma 6.1· SERVIZI TEMATICI- A TTIVITA' DELLA DIREZlONE DIPARTIMENTALE 

Funzione obiettiva 6.1.01 • RADlAZ10Nl 

UPB 6.1.01.02· CENSIMENTI 

Pagina 95 dì 131 

http:6.1.01.02


kR_P A CAL. 	 BILANCIO ANNUALE 2010 'TAR B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

,~ Funzione obiettivo 6.1.02 
ACQUA 

DPB 6.1.02.01 
MONlTORAGGI 

Spese correnti operative 

61020101 6.1.02_01.01 Risorse allloname 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 504.00 3.553.20 4.057.20 

Totale DPB 6.1.02.01 504,00 3.553,20 4.057,20 

tlpa 6.1.02.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

61020201 6.1.02.02.0 I Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 0.00 0.00 

Totale lIPB 

Totale Funzione 

6.1.02.02 

6.1.02 

0,00 

504,00 

0,00 

3.553,20 

0,00 

4.057,20 

• Funzione obiettivo 6.1.03 
ARIA 

upa 6.1.03.01 
MONlTORAGGI 

Spese correnti operative 

61030101 6.1.03.01.0 I Risorse al/tonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 3.000,00 3.000,00 

Totale DPB 6.1.03.01 0,00 3.000,00 3.000,00 

Programma 6.1 -SERVIZI TEMATICI· ATTIVlTA' DELLA DlREZIONE DlPARTIMENTALE 
Pagina 96 di 131 

Funzione obiettivo 6.1.03 - ARIA 

UPR 6.1.D3.01 - MONITORAGGI 

http:6.1.D3.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.BA.RP.A CAl 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o Funzioni (Jet DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Noter presunti competenza cassa 

UPB 6.1.03.02 

CENSIMENTI 

Spese correnti .operative 

61030201 	 6.1.03,02,01 RisDrse alllonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 D,DO 0,00 

Totale UPB 6.1.03.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 6.1.03 0,00 3.000,00 3.000,00 

'II 	 Funzione obiettivo 6.1.04 

SUOLO - RIFIUTI 


DPB 6.1.04.01 
MONITORAGGI 

Spese correnti op.erative 

61040101 	 6,1.04,01.01 Risorse Glltonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 10,000,00 10.000.00 

Totale UPB 6.1.04.01 0,00 10.000,00 10.000,00 

lIrB 6.1.04.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

61040201 	 6.1.04,02.01 Risorse autol1ome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI D,DO 0.00 D,DO 

Totale lIPB 6.1.04.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 6.1.04 0,00 10.000,00 10.000,00 

Totale Programma 6.1 10.513,83 69.053,20 79.567,03 

Prognmma 6.1 - SERVIZITEMATICI - ATIIVITA' DELLA DlREZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina 97 di 131 

Funzione obiettivo 6,1.04 - SUOLO - RIFIUTI 

UI'D 6.1 ,0402 CENSIMENTI 

http:6.1.04.02
http:6.1.04,02.01
http:6.1.04.02
http:6.1.04.01
http:10.000.00
http:6,1.04,01.01
http:6.1.04.01
http:6.1.03.02
http:6.1.03.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.R.P A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o FUllzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

I 

Programma 6.2 
SERVIZI LABORATORISTICI 

.. Funzione obiettivo 6.2.01 
RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPB 6.2.01.01 
ANALISI 

~ese correnti operative 

62010101 6.2.01.01.01 Risorse allionome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 1.237,05 3.000,00 4.237,05 

Totale DPB 

Totale Funzione 

6.2.01.01 

6.2.01 

1.237,05 

1.237,05 

3.000,00 

3.000,00 

4.237,05 

4,237,05 

• Funzione obiettivo 6.2.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

lIPB 6.2.02.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

62020101 6.2.02.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 

Totale urn 
Totale Funzione 

6.2.02.01 

6.2.02 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

.• Funzione obiettivo 6.2.03 
ACQUA 

UrB 6.2.03.01 
ANALISI 

Spese correnti qperative 

Programma 6.2 SERVIZI LABORATORISTIC! 
Pagina 98 di l3 I 

Funzione obiettivo 6.:2.03 - ACQUA 

UPl36.2.03.01 ANALISI 

http:UPl36.2.03.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TARBA.RP.ACAL. 
STATO Dr PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti' competenza cassa 

62030101 	 6.2.03.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 553,20 4,810,20 5.363,40 

Totale {lPB 6.2.03.01 553,20 4.810,20 5.363,40 

Totale Funzione 6.2.03 553,20 4.810,20 5.363,40 

.. 	 Funzione obiettivo 6.2.04 

ARrA 


UPB 6.2.04.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

62040101 	 6,2.04.01,01 Risorse atllonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 5.67R.64 5.678,64 

Totale UPR 6.2.04.01 0,00 5.678,64 5.678,64 

Totale Funzione 6.2.04 0,00 5.678,64 5.678,64 

.. 	 Funzione obiettivo 6.2.05 

SUOLO E RIFIUTI 


lIPB 6.2.05.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

62050101 	 6.2.05.01.01 Risorse al/tollome 

SPESE PER ACQUISTI DI BEN! 0,00 6.004,30 6.004,30 

Totale UPB 6.2.05.01 0,00 6.004,30 6.004,30 

Totale Funzione 6.2,05 0,00 6.004,30 6.004,30 

• 	 Funzione obiettivo 6.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 


Programma 6.2 - SERVIZI LA BORA TOR1ST1Cl 
Pagina 99 di 131 

Punzione obiettivo 6.2.06 - ALIMENTI E BEVANDE 

UPB 6.2.06.01 ANALISI 

http:6.2.06.01
http:6.2.05.01
http:6.2.05.01.01
http:6.2.05.01
http:6.2.04.01
http:5.67R.64
http:6.2.04.01
http:6.2.03.01
http:6.2.03.01.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B A.R.P 	A CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Nole 
presunti competenza cassa 

UI'B 6.2.06.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

62060101 	 6.2.06.01.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 2.397.60 10.000.00 12.397.60 

Totale UPB 6.2.06.01 2.397,60 10.000,00 12.397,60 

Totale Funzione 6.2.06 2.397,60 10.000,00 12.397,60 

.. 	 Funzione obiettivo 6.2.07 

FARMACI 


V'l'H 6.2.07.01 
ANALISI 


Spese correnti operative 


62070101 	 6.2.07.01.01 Risorse alltonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 0.00 0,00 

Totale UPB 6.2.07.01 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 6.2.07 0,00 0,00 0,00 

.. 	 Funzione obiettivo 6.2.08 

FITOFARMACI 


UPB 6.2.08.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

61080101 	 6.2.08.01.01 Risorse allionome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 4.300.60 4.300,60 

Totale UPB 6.2.08.01 0,00 4.300,60 4.300,60 

Totale Funzione 6.2.08 0,00 4.300,60 4.300,60 

Programma 6.2. SERVIZI LABORATORISTICI 
Pagina 100 di 131 

Funzione obiettivo 6.2.0&. FITOFARMACI 

UPB 62.08.01 • ANALISI 

http:62.08.01
http:6.2.08.01
http:4.300.60
http:6.2.08.01.01
http:6.2.08.01
http:6.2.07.01
http:6.2.07.01.01
http:6.2.07.01
http:6.2.06.01
http:12.397.60
http:10.000.00
http:2.397.60
http:6.2.06.01.01
http:6.2.06.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.R.P.A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o ~'unzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione dì Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 6.3 
SERVIZITE~TOR1ALI 

.• Funzione obiettivo 6.3.01 
RADIAZIONI IONIZZANTI 

mB 6.3.01.01 
CAMPIONAMENTI 

Speso correnti operative 

63010101 6.3.01.01.01 Risorse alltol1ome 
SPESE PER ACQUISTr DI BENI 0,00 3.000,00 3.000.00 

Totale UPB 6.3.01.01 0,00 3.000,00 3.000,00 

lIPE 6.3.01.01 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

63010201 6.3.01.02.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 10.000,00 10.000.00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

6.3.01.02 

6.3.01 

0,00 

0,00 

10.000,00 

13.000,00 

10.000,00 

13.000,00 

'. Funzione obiettivo 6.3.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 6.3.02.01 
CAMPIONAMENTI 

Spese correnti operative 

6302010\ 6.3.02.01.01 Risorse oll/onome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI D,DO 0.00 D,DO 

Programma 6.3. SERVIZI TERRITORIALI 
Pagina 102 di 131 

Funzione obiettivo 6.3.02 - RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 6.3.02.01 CAMPIONAMENTI 

http:6.3.02.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.R.PA CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale UPB 6.3.02.01 0,00 0,00 0,00 

UPB 6.3.02.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

63020201 6.3.02.02.01 Risorse aulonome 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENJ D,DO 0,00 D,OD 

Totale UPB 

Totale Funzione 

6.3.02.02 

6.3.02 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

.. Funzione obiettivo 6.3.03 
ACQUA 

UPB 6.3.03.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

63030201 6.3.03.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 5.000,00 5.000,00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

6.3.03.02 

6.3.03 

D,OD 

0,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

• Funzione obiettivo 6.3.04 
ARIA 

UPB 6.3.04.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

6.3.04.02.0 I Risorse Qutonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 5.000.00 5.000,00 

Programma 6.3 SERVIZI TERRlTORJALl 
Pagina 103 di IJ l 

Funzione obieUivo 6.3.04 ARIA 

UPB 6.3.04.02 - MISURAZIONI IN CAMPO 

http:6.3.04.02


A.R.PA.CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale UPB 6.3.04.02 0,00 5.000,00 5.000,00 

Totale Funzione 6.3.04 0,00 5.000,00 5.000,00 

• Funzione obiettivo 6.3.05 
SUOLO - RIFIUTI 

UPB 6.3.05.01 
CAMPIONAMENTI 

Spese correnti operative 

63050101 6.3.05.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI D,DO 5.000,00 5.000,00 

Totale UPB 6.3.05.01 0,00 5.000,00 5.000,00 

UPB 6.3.05.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operiltive 

63050201 63.05.02.0 l Risorse autonome 

SPESE PER ACQUlSTI DI BENI 0.00 0,00 D,DO 

Totale DPB 6.3.05.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 6.3.05 0,00 5.000,00 5.000,00 

Totale Programma 6.3 0,00 28.000,00 28.000,00 

Programma 6.3 - SERVIZI TERRlTORIALl 
Pagina 104 di 131 

F\lnzione o1:riettivo 6.3.05 SUOLO - RIFIUTI 

UPB 63.05.02 - MiSURAZIONi IN CAMPO 

http:63.05.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR BA.R.P A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Nole 
presunti competenza cassa 

Riepilogo Area 

Programma 6.1 

SERVIZI TEMATICI ATTIVITA' DELLA DIREZIONE 
DIPARTIMENTALE 

" Funzione obiettivo 6.1.01 
RADIAZIONI 

UPB 6.1.01.01 FONDO ECONOMALE ADEGUAMENTO 
SICUREZZA DLGS 81/08 - MONITORAGGI 

UPB 6.1.01.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 6.1.01 10.009,83 52.500,00 62.509,83 

" Funzione obiettivo 6.1.02 
ACQUA 

UPB 6.1.02.01 MONITORAGGI 

UPB 6. J.02.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 6.1.02 504,00 3.553,20 4.057,20 

" FUllzione obiettivo 6.1.03 
ARIA 

UPB 6.1.03.01 MONlTORAGGI 

UPB 6.1.03.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 6.1.03 0,00 3.000,00 3.000,00 

.. Funzione obiettivo 6.1.04 

SUOLO - RIFIUTI 

UPB 6.1.04.01 MONITORAGGI 

UPB 6.1.04.02 CENSIMENTI 

Pagina 105 di 131 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B A.R.P.A CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 ~ Servizi o Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Previsione di 
cassa 

Note 

Totale funzione obiettivo 6.1.04 

Totale programma 6.1 

0,00 

10.513,83 

10.000,00 

69.053,20 

10.000,00 

79.567,03 

Programma 6.2 

SERVIZI LABORATORISTICI 

• Funzione obietlivo 6.2.01 

RADlAZlONllONIZZANTI 

UPB 6.2.01.01 ANALISI 

.. Funzione obiettivo 6.2.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 6.2.02.01 ANALISI 

• Funzione obiettivo 6.2.03 

ACQUA 

UPB 6.2.03.01 ANALISI 

:tI Funzione obiettivo 6.2.04 

AIDA 

UPB 6.2.04.0 l ANALISI 

Cl Funzione obiettivo 6.2.05 

SUOLO E IDFIUTI 

UPB 6.2.05.0 l ANALISI 

Totale funzione obiettivo 6.2.01 

Totale funzione obiettivo 6.2.02 

Totale funzione obiettivo 6.2.03 

Totale funzione obiettivo 6.2.04 

1.237,05 

0,00 

553,20 

0,00 

3.000,00 

0,00 

4.810,20 

5.678,64 

4.237,05 

0,00 

5.363,40 

5.678,64 

Pagina 106 di 131 



A. R.P .A.CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale funzione ubiettivo 6.2.05 0,00 6.004,30 6.004,30 

• Funzione obiettivo 6.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 

UPB 6.2.06.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 6.2.06 2.397,60 10.000,00 12.397,60 

.. Funzione obiettivo 6.2.07 

FARMACI 

UPB 6.2.07.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 6.2.07 0,00 0,00 0,00 

... Funzione obiettivo 6.2.08 

FITOFARMACI 

upn 6.2.08.01 ANALlSI 

Totale funzione obiettivo 6.2.08 0,00 4.300,60 4.300,60 

Totale progl'amma 6.2 4.187,85 33.793,74 37.981,59 

Programma 6.3 

SERVIZI TERRITORIALI 

... Funzione obiettivo 6.3.01 

RADIAZIONI IONiZZANTI 

UPB 6.3.01.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 6.3.01.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 6.3.01 0,00 13.000,00 13.000,00 

'. Funzione obiettivo 6.3.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

Pagina 107 di 131 



A R P.A CAL BILANCIO ANNUALE 2010 TAR B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 6.3.02.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 6.3.02.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione ohiettivo 6.3.02 0,00 0,00 0,00 

• Funzione obiettivo 6.3.03 
ACQUA 

UPB 6.3.03.02 MISURAZIONl IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 6.3.03 0,00 5.000,00 5.000,00 

... Funzione ohiettivo 6.3.04 

ARIA 

UPB 6.3.04.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione ohiettivo 6.3.04 0,00 5.000,00 5.000,00 

'i Funzione obiettivo 6.3.05 

SUOLO RIFIUTI 

UPB 6.3.05.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 6.3.05.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 6.3.05 0,60 5.000,00 5.000,0.0 

Totale programma 6.3 0,00 28.000,00 28.000,00 

Totale Area 14.701,68 130.846,94 145.548,62 

Pagina !OR di 131 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.BA.RP.A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 7.1 
SERVIZI TEMATICI 
DIP ARTIMENTALE 

- ATTIVITA' DELLA DmEZIONE 

l> Funzione obiettivo 7.1.01 
RADIAZIONI 

t1PB 7.1.01.01 
FONDO ECONOMALE - ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81/08 
MONITORAGGI 

Spese correnti operative 

71010101 7.1.01.01.01 Risorse alllonome 
FONDO ECONOMA LE SPESE PER ACQUISTI DII3ENI 3.000,00 10.000,00 13.000,00 

71010102 7.1.0101.02 Risorse al/tonome 
FONDO ECONOMALE SPESE PER SERVIZI 2.000,00 5.000.00 7.000,00 

71010103 7.1.01.01.03 Rùorse oll/anome 
ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS BIIOB ACQUISTO DI BENI 0.00 18.000,00 18.000,00 

71010104 7.1.01.01.04 RisorSe olltonome 
ADEGUAMENTO SICUREZZA DLGS 81108 SPESE PER SERVIZI VARJ 0,00 9.500,00 9.500,00 

Totale UPB 7.1.01.01 5.000,00 42.500,00 47.500,00 

l!PB 7.1.01.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

71010201 7.1.01.0201 Rùor,rè alltollome 

SPESE PER ACQUISTO Dr BENI 958,25 3.000.00 3.958,25 

Totale U!'B 

Totale Funzione 

7.1.01.02 

7,1.01 

958,25 

5.958,25 

3,000,00 

45.500,00 

3.958,25 

51,458,25 

Programma 7.1 - SERVIZI TEMATICI- ATTIVlTA' DELLA D1REZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina 109 di 131 

Funzione obiettivo 7.1.01 - RADIAZIONI 

UPB 7.1.01.02 - CENSIMENTI 

http:7.1.01.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.BA.R P.A.CAL 
STATO Dll>REVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Previsione di 
cassa 

Note 

• Funzione obiettivo 7.1.02 
ACQUA 

DPB 7.1.02.01 
MONITORAGGI 

Spese correnti operative 

71020 IO l 7.1.02 O l .0 I Risorse allionome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 9.155,14 5.418,60 14.573,74 

Totale DPR 7,1.02.01 9.155,14 5.418,60 14.573,74 

IlrB 7.1.02.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

71020201 7.1.02.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 

Totale lIPB 

Totale Funzione 

7.1.02.02 

7.1.02 

0,00 

9.155,14 

0,00 

5.418,60 

0,00 

14.573,74 

• Funzione obiettivo 7.1.03 
ARIA 

UPB 7.1.03.01 
MONITO RAGGI 

Spese correnti operative 

71030101 7.1.03.01.01 Risorse a1ltonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 9.581,01 3.701,80 13.282,81 

Totale UPB 7.1.03.01 9.581,01 3.701,80 13.282,81 

Programma 7.1 • SERVIZI TEMATICI • A TTIVIT A' DELLA DIREZIONE DirARTIMENTALE 
Pagina 110 dì 131 

Funzione obiettivo 7.1.03· ARTA 

UPB 7.1.03.01· MONITORAGGI 

http:7.1.03.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B A.R.P.A CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPR 7.1.03.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

71030201 7.1.03.02.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BEN! D,DO 0,00 0,00 

Totale UPB 7.1.03.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 7.1.03 9.581,01 3.701,80 13.282,81 

.• Funzione obiettivo 7.1.04 
SUOLO - RIFIUTI 

UPR 7.1.04.01 
MONlTORAGGI 

Spese correnti operative 

71040101 7.1.04.01.01 Risorse alilonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 1.440,00 6.000,00 7.440,00 

Totale UPB 7.1.04.01 1.440,00 6.000,00 7.440,00 

lIPB 7.1.04.02 
CENSIMENTI 

Spese correnti operative 

71040201 7.1.04.02.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 D,DO D,De 

Totale lIPB 7.1.04.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 7.1.04 1.440,00 6.000,00 7.440,00 

Totale Programma 7.1 26.134,40 60.620,40 86.754,80 

Prol:ramma 7.1 - SERVIZI TEMATICI - A TTIVITA' DELLA DIREZIONE DIPARTIMENTALE 
Pagina III di 131 

FunLione obiettivo 7.1.04 SUOLO - RIFIUTI 

UPB 7.1.04.02 - CENSIMENTI 

http:7.1.04.02


A RP A.CAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI I;'REVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 7.2 
SERVIZI LABORATORISTICr 

il Funzione obiettivo 7.2.01 
RADIAZIONI IONIZZANTI 

DPB 7.2.01.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

72')10101 7.2.01.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 3324,00 3.324,00 

Totale UPB 

Totale Funzione 

7.2.01.01 

7.2.01 

0,00 

0,00 

3.324,00 

3.324,00 

3.324,00 

3.324,00 

.. Funzione obiettivo 7.2.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

lIPE 7.2.02.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

72020101 7.2.02.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 

Totale llPB 

Totale Funzione 

7.2.02.01 

7.2.02 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o Funzione obiettivo 7.2.03 
ACQUA 

UPB 7.2.03.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

Programma 7.2. SERVIZI LABORATOIUSTICI 
Pagina J 12 di 131 

FUllzione obiettivo 7.2.03 - ACQUA 

UrB 72.03.01 - ANALISI 

http:72.03.01


A R.P A CAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TARB 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

72030101 	 7.2.0301.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 4.608,46 8.000,00 12.608,46 

Totale lIPB 7.2.03.01 4.608,46 8.000,00 12.608,46 

Totale Funzione 7.2.03 4.608,46 8,000,00 12.608,46 

:. 	Funzione obiettivo 7.2.04 

ARIA 


UPB 7.2.04.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

72040101 	 7.2.04.01.01 Risorse al/tonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENl 2.997,61 6.990,60 9.988,21 

Totale DPB 7.2.04.01 2.997,61 6.990,60 9.988,21 

Totale Funzione 7.2.04 2.997,61 6.990,60 9.988,21 

:iO 	 Funzione obiettivo 7.2.05 

SUOLO E RIFIUTI 


UPB 7.2.05.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

72050101 	 7.2.05.01.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BENI 3.135,00 8.093,01 11.228,01 

Totale lIPB 7.2.05.01 3.135,00 8.093,01 11.228,01 

Totale Funzione 7.2.05 3.135,00 8.093,01 11.228,01 

• 	 Funzione obiettivo 7.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 


Programma 7.2 - SERVIZI LABORATORISTICI 
Pagina I I:l di 131 

Funzione obiettivo 7.2.06 - ALIMENTI E BEVANDE 

upa 1.2.06.01 - ANALISI 

http:1.2.06.01
http:7.2.05.01
http:7.2.05.01.01
http:7.2.05.01
http:7.2.04.01
http:7.2.04.01.01
http:7.2.04.01
http:7.2.03.01
http:7.2.0301.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. BARP.ACAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 7.1.06.01 
ANALISI 

Spese correnti operative 

72060101 7.2.06mm Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI Dl BENl 9.272,28 10.000,00 19.272.28 

Totale UPB 7.1.06.01 9.272,28 10.000,00 19.272,28 

Totale Funzione 7.2.06 9.272,28 10.000,00 19.272,28 

• Funzione obiettivo 7.1.07 
FARMACI 

UPB 7.1.07.01 
ANALISI 

: Spese correnti operative 

72070101 7.2.07.0LOI Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 7.2.07.01 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 7.2.07 0,00 0,00 0,00 

• Funzione obiettivo 7.2.08 
FITOFARMACI 

lIPE 7.2.08.01 
ANALISI 

àPese correnti operative 

720&0101 7.2.0&.01.01 Risorse aulonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BEN! 4.200,00 10.000,00 14.200,00 

Totale lIPB 7.2,08.01 4.200,00 10.000,00 14.200,00 

Totale Funzione 7.2.08 4.200,00 10.000,00 14.200,00 

Prawamma 7.2. SERVIZI LABORATORISTICI 
Pagina 114 di 131 

FU'lzione obiettivo 7.2.08 . Fn'OFARMACl 

U?B 7.2.08.0 I - ANALISI 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A.R.P .A.CAL. 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale Programma 7.2 24.213,35 46.407,61 70.620,96 

Programma 7.2 SERVIZI LABORATORISTIC! 
Pagina 115 di ilI 

Funzione obiettivo 7.2.08 - FITOFARMACI 

UPD 7.2.08.01 ANALISI 

http:7.2.08.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B A.RP.A.CAL. 
ST A TO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Previsione dì 
cassa 

Note 

Programma 7.3 
SERVIZI TERRITORIALI 

" Funzione obiettivo 7.3.01 
RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPR 7.3.01.01 
CAMPIONAMENTI 

dPcse corrçnti operative 

13010101 7.3.01.01.01 Risorse aUfonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 5.000,00 5.000,00 

Totale UPR 7.3.01.01 0,00 5.000,00 5.000,00 

lIPB 7.3.01.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

73010201 7.3.01.02.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI D,OD 10.000.00 10.000,00 

Totale UPR 

Totale Funzione 

7.3.01.02 

7.3.01 

0,00 

0,00 

10.000,00 

15.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

.. Funzione obiettivo 7.3.02 
RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPR 7.3.02.01 
CAMPIONAMENTI 

Spese correnti operative 

73020101 7.3.02.01.01 Risorse alltonome 
SPESE PER ACQUISTI DJ BENI 0,00 0,00 0,00 

Programma·U. SERVIZI TERRITORIALI 
Pagina 116 di 131 

Furizione ob:ettivo 7.3.02 - RADIAZIONI NON IONLZZANTI 

UPB 7.3.0'2,01 • CAMPIONAMENTI 



BILANCIO ANNUALE 20 lO TAB.BA.R.P 	A.CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa J 

Totale llPD 7.3.01.01 0,00 0,00 0,00 

UPB 7.3.02.02 

MISURAZIONI IN CAMPO 


Spese correnti operative 

73020201 	 1.3.02.02.01 Risorse alttonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0.00 0.00 0,00 

Totale UPE 7.3.02.02 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 7.3.01 0,00 0,00 0,00 

'0 	 Funzione obiettivo 7.3.03 

ACQUA 


DPD 7.3.03.02 

MISDRAZIONI IN CAMPO 


Spese correnti operative 

73030201 	 7.3.03.02.01 Risorse autonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 5.000.00 5.000,00 

Totale DPD 7.3.03.02 0,00 5.000,00 5.000,00 

Totale Funzione 7.3.03 0,00 5.000,00 5.000,00 

.. 	 Funzione obiettivo 7.3.04 

ARIA 


DPB 7.3.04.02 

MISURAZIONI IN CAMPO 


Spese correnti operntìve 

73040201 	 1.3.04.02.0 I Risorse alltonome 
SPESE PER ACQUISTI DI BENI 0,00 5.000.00 5.000,00 

Programma 7.3· SERVIZI TERRITORIALI 
Pagina 117 di 131 

Funzione obiettivo 7.3.04 - ARIA 

upa 73.04.02 - MISURAZIONI IN CAMPO 

http:73.04.02
http:5.000.00
http:7.3.04.02
http:7.3.03.02
http:5.000.00
http:7.3.03.02.01
http:7.3.03.02
http:7.3.02.02
http:1.3.02.02.01
http:7.3.02.02
http:7.3.01.01


A.R 	P A.CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui pas~ivi 
presunti 

o 	Funzione obiettivo 7.3.05 
SUOLO - RIFIUTI 

UPB 7.3.05.01 
CAMPIONAMENTI 

:S.llese correnti operative 

73050101 	 7.3.05.01.01 Risorse lIu/onome 

SPESE PER ACQUISTI DJ BENl 

UPB 7.3.05.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

Spese correnti operative 

73050201 	 7.3.05.02.01 Risorse autonome 

SPESE PER ACQUISTI DI BEN[ 

Totale UPB 

Totale Funzione 

Totale DPB 

Totale lIPB 

Totale Funzione 

Totale Programma 

7.3.04.02 

7.3.04 

7.3.05.01 

7.3.05.02 

7.3.05 

7.3 

0,00 

0,00 

D,DO 

0,00 

D,DO 

0,00 

0,00 

0,00 

Previsione di 
competef1ZB 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

D,DO 

0,00 

5.000,00 

30,000,00 

Previsione di Note 
cassa 

5.000,00 


5.000,00 


5.000,00 

5.000,00 

D,DO 

0,00 


5.000,00 


30.000,00 

Programma 7.3. SERVIZI TERRITORIALl 
Pagina 118 di 131 

Funzione obiettivo 7.3.D5 - SUOLO - lUFIUTI 

UPB 7.3.05.02 - MISURAZIONI IN CAMPO 

http:7.3.05.02
http:7.3.05.02
http:7.3.05.01
http:7.3.04.02
http:7.3.05.02.01
http:7.3.05.02
http:7.3.05.01.01
http:7.3.05.01


A.RPA.CAL BILANCIO ANNUALI), 2010 TAB. B 
I 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione dì Nole 
presunti competenza cassa 

Riepilogo Area 

Programma 7.1 

SERVIZI TEMATICI 
DIPARTIMENTALE 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE 

• Funzione obiettivo 7.1.01 
RADIAZIONI 

UPB 7.1.01.01 FONDO ECONOMALE ADEGUAMENTO 
SICUREZZA DLGS 81/08 - MONITORAGGI 

UPB 7.1.01.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 7.1.01 5.958,25 45.500,00 51.458,25 

IO Funzione obiettivo 7.1.02 

ACQUA 

UPB 7.1.02.01 MONITORAGGl 

UPB 7.1.02.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 7.1.02 9.155,14 5.418,60 14.573,74 

.• Funzione obiettivo 7.1.03 

ARIA 

UPB 7.1.03.01 MONITORAGGI 

UPB 7.1.03.02 CENSIMENTI 

Totale funzione obiettivo 7.1.03 9.581,01 3.701,80 13.282,81 

'0 Funzione obiettivo 7.1.04 

SUOLO - RIFIUTI 

UPB 7.1.04.01 MONITORAGGl 

UPB 7.1.04.02 CENSIMENTI 

Pagina l 19 di 131 

http:7.1.01.02


BILANCIO ANNUALE 2010 TAR. B A R.P A.CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competel1Za cassa 

Totale funzione obiettivo 7.1.04 1.440,00 6.000,00 7.440,00 

Totale programma 7.1 26.134,40 60.620,40 86.754,80 

Progl'amma 7.2 

SlFRVIZ~ LADORATORISTICI 

" 	 Funzione obieHivo 7.2.01 

RADIAZIONIIONIZZANTI 


UPB 7.2.01.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 7.2.01 0,00 3.324,00 3.324,00 

" 	 Funzione obiettivo 7.2.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 


UPB 7.2.02.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 7.2.02 0,00 0,00 0,00 

" 	 Funzione obiettivo 7.2.03 

ACQUA 


UPB 7.2.03.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 7.2.03 4.608,46 8.000,00 12.608,46 

" 	 Funzione obiettivo 7.2.04 

ARIA 


UPB 7.2.04.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 7.2.04 2.997,61 6.990,60 9.988,21 

" 	 Funzione obiettivo 7.2.05 

SUOLO E RIFIUTI 


UPB 7.2.05.01 ANALISI 

Pagina 120 di 131 

http:7.2.05.01
http:7.2.04.01
http:7.2.03.01
http:7.2.02.01
http:7.2.01.01


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.R. P.A.CAL : ; 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale funzione obiettivo 7.2.05 3.135,00 8.093,01 11.228,01 

<f Funzione obiettivo 7.2.06 
ALIMENTI E BEVANDE 

UPB 7.2.06.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 7.2.06 9.272,28 10.000,00 19.272,28 

• Funzione obiettivo 7.2.07 

FARMACI 

UPB 7.2.07.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 7.2.07 0,00 0,00 0,00 

• Funzione obiettivo 7.2.0S 
FITOFARMACI 

UPB 7.2.08.01 ANALISI 

Totale funzione obiettivo 7.2.08 4.200,00 10.000,00 14.200,00 

Totale programma 7.2 24.213,35 46.407,61 70.620,96 

l'rogramma 7.3 

SERVIZI TERRITORIALI 

;<f Funzione obietlivo 7.3.0 l 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPB 7.3.01.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 7.3.01.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 7.3.01 0,00 15.000,00 15.000,00 

• Funzione obiettivo 7.3.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

Pagina 121 di \31 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR TIA.R:.P.A.CAL 
STATO D~ PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servizi o Funziqni del DIpartimento di Crotone 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

UPB 7.3.02.01 CAMPIONAMENTI 

UPB 7.3.02.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 7.3.02 0,00 0,00 0,00 

e Funzione obiettivo 7.3.03 

ACQUA 

UP87.3.03.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 7.3.03 0,00 5.000,00 5.000,00 

:e Funzione obiettivo 7.3.04 

ARIA 

UPTI 7.3.04.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 7.3.04 0,00 5.000,00 5.000,00 

e Funzione obiettivo 7.3.05 

SUOLO - RIFIUTI 

UPTI 7.3.05.01 CAMPIONAMENTI 

upa 7.3.05.02 MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale funzione obiettivo 7.3.05 0,00 5.000,00 5.000,00 

Totale programma 7.3 0,00 30.000,00 30.000,00 

Totale Area 50.347,75 137.028,01 187.375,76 

Pagina 122 di 131 



A R.P.kCAL 	 BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 8 - Oneri non ripartibili 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 8.1 
FONDI SPECIALI 

• Funzione obiettivo 8.1.01 
FONDI SPECIALI 

UPB 8.1.01.01 
FONDI PER PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI RECANTI SPESE DI 
PARTE CORRENTE 

Spese correnti operative 

8\010101 8.1.01.01.01 Risorse alltonome 
FONDO OCCORRENTE PER .............. . D,DO 0,00 D,OD 

Totale UPB 8.1.01.01 0,00 0.00 0.00 

UPB 8.1.01.02 
FONDI PER PROVVEDIMENTI LEGISLA TJVI RECANTI SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

Spese correnti operative 

81010201 8.1.01.02.01 Risorse autonome 
FONDO OCCORRENTE PER ......... . D,OD D,DO D,DO 

Totale UPB 8.1.01.02 

Totale Funzione 8.1.01 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

Totale Programma 8.1 0,00 0,00 0,00 

Programma 8.1- FONDl SPECIALI 
Pagina 123 di 131 

Funzione obiettivo 8.1.0 J - FONDI SPECIALI 

UPB 81.01.02· FONDI PER PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI RECANTI SPESE lN CONTO CAPlTALE 

http:81.01.02


A.R.P A.CAL BILANCIO ANNUALE 2010 TAR B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 8 - Oneri non ripartibili 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 8.2 
FONDI DI RISERVA 

• Funzione obiettivo 8.2.01 
FONDI DI RISERVA 

UPB 8.1.01.01 
FONDI DI ruSERVA PER LE SPESE OBBLIGATORIE 

Spese correnti operativ~ 

82010101 8.2.01.0l.01 Risorse Qu(onome 
FONDO DllUSERVA PERLE SPESE OBBLlGATOlUE E D'ORDINE 0,00 50.000,00 50.000,00 

Totale lIPB 8.2.01.01 0,00 50.000,00 50.000,00 

t1PB 8.2.01.02 
FONDI DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE 

Spese correnti operative 

82010201 8.2.01.02.01 Risorse autonome 
FONDO DJ RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE D,DO 16.925,29 16.925,29 

Totale UPB 8.1.01.02 0,00 16.925,29 16.925,29 

UPB 8.2.01.03 
FONDI DI RISERVA PERLE AUTOruZZAZIONIDI CASSA 

Spese correnti operative 

82010301 8.2.01.03.01 Risorse alllonome 
FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE 
STANZIAMENTI DI CASSA 

AD EVENTUALI DEFICIENZE DEGLI 0.00 D,DO 0,00 

Totale l.1PB 8.2.01.03 0,00 0,00 0,00 

llPB 8.2.01.04 
FONDI DI RISERVA DIVERSI 

Programma &.2, FONDI DI RISERVA 
Pagina 124 di 131 

Funzione obiettivo 8.2.01 - FONDI DI RISERVA 

UPB 11.2.01.04 - FONDI DI RlSERVA DIVERSI 

http:11.2.01.04
http:8.2.01.04


BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B A.R P.A CAL 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di interventp 8 - Oneri non ripartibiIi 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Spese correnti operative 

&2010401 8.2.01.04.01 Risorse allianome 

FONDO DI RlSERVA PER GARANTIRE LA COPERTURA DELLA SPESA DIVERSA 
DA QUELLA lNERENTE ALL'ATIrvlTA' ISTITUZIONALE DERIVANTE DA ATII 
GTUDTZIARl 

0,00 0,00 0,00 

Totale UPB 8.2.01.04 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione 8.2.01 0,00 66.925,29 66.925,29 

Totale Programma 8.2 0,00 66.925,29 66.925,29 

Programma 8.2 - FONDT DI R1SERVA 
Pagina 125 di 131 

Funzione obiettivo 8.2.01 - FONDI DI RISERVA 

Upe P..2.01.04. FONDI DI RISERVA DIVERSI 



A.R P A.CAL BILANCIO ANNUALE 2010 TAR B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 8 - Oneri non ripartibili 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Programma 8.3 
ONERI NON RIPARTIBILI 

• Funz.ione obiettivo 8.3.01 
ONERI NON RIPARTIBILI 

UPR 8.3.01.01 
REISCRIZION1 DEI RESTDl1l PASSIVI PERENTI DI PARTE CORRENTE 

Spese correnti operative 

7003101 8.3.01.01.01 Risorse autonome 

RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI 
AMMINISTRATIVI E REI SCRITTI NEL BILANCIO DI COMPETENZA 

EFFETTI 0,00 3.525.301,99 3.525.301,99 

83010101 8.3.01.01.02 Risorse autonome 

RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI 0,00 0,00 D,DO 

Totale UPB 8.3.01.01 0,00 3.525.301,99 3,525.301,99 

UPB 8.3.01.02 
REISCRIZIONI DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI PARTE IN CONTO 
CAPITALE . 

Spese correnti operative 

&3010201 8.3.01.02.02 Riso/'se autonome 

RESIDUI PASSIVI DI PARTE IN CONTO CAPITALE PERENTI 0,00 0,00 D,DO 

§pese in conto capitale 

7003201 8.3.01.02.01 Risorse alilonome 

RESIDUI PASSIVI DI PARTE IN CONTO CAPITALE PERENTI AGLI 
AMMINISTRATIVI E REISCRITTI NEL BILANCIO DI COMPETENZA 

EFFETTI 0,00 0,00 D,OD 

Totale UPB 

Totale Funzione 

8.3.01.02 

8.3.01 

0,00 

0,00 

0,00 

3.525.301,99 

0,00 

3.525.301,99 

Totale Programma 8.3 0,00 3.525.301,99 3.525.301,99 

Programma 8.3 - ONERI NON RIPARTrBILl 
Pagina 126dì 131 

Funzione obiettivo 8.301 - ONERI NON RIPARTIBILl 

UPB 8.3.01.02 - REISCRIZIONI DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI PARTE IN CONTO CAPITALE 

http:8.3.01.02


A.R.P.A 	CAL. BILANCIO ANNUALE 2010 TAB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 8 - Oneri non ripartibili 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Riepilogo Area 

Programma 8.1 

FONDI SPECIALI 

jj Funzione obiettivo 8.1.01 

FONDI SPECIALI 

UPB 8.1.01.01 FONDI PER PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI 
RECANTI SPESE DI PARTE CORRENTE 

UPB 8.1.01.02 FONDI PER PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI 
RECANTI SPESE IN CONTO CAPITALE 

Totale funzione obiettivo 8.1.01 0,00 0,00 0,00 

Totale programma 8.1 0,00 0,00 0,00 

Programma 8.2 

FONDI DI RISERVA 

• Funzione obiettivo 8.2.01 
FONDI DI RISERVA 

UPB 8.2.01.01 FONDI DI RISERVA PER LE SPESE OBBLIGATORIE 

l'PB 8.2.01.02 FONDI DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE 

UPB 8.2.01.03 FONDI DI RISERVA PER LE AUTORIZZAZIONI DI 
CASSA 

UPB 8.2.01.04 FONDI DI RISERVA DIVERSI 

Totale funzione obiettivo 8.2.01 0,00 66.925,29 66.925,29 

Totale programma 8.2 0,00 66.925,29 66.925,29 

Pagina 127 di 131 



A R.P.ACAL. 	 BILANCIO ANNUALE 2010 l'AB. B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervènto 8 - Oneri non ripartibili 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di 
competenza 

Progl"amma 8.3 

ONERI NON RIPARTIBILI 

• Funzione obiettivo 8.3.01 

ONERI NON RIPARTIBILI 

UPB 8.3.01.01 

UPB &.3.01.02 

REISCRIZIONI DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI 
PARTE CORRENTE 

REISCRIZIONI DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI 
PARTE IN CONTO CAPITALE 

Totale funzione obiettivo 8.3.01 

Totale programma 8.3 

0,00 

0,00 

3.525.301,99 

3.525.301,99 

Totale Area 0,00 3.592.227,28 

Previsione di Note 
cassa 

3.525.301,99 

3.525.301,99 

3.592.227,28 

Pagina 128 di 131 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAR B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A.R.P.A.CAL 

Area di intervento 9 - Contabilità speciali 

c 
 Descrizione 


Categoria 9.1 

Partite di giro 


91010101 Risorse Vincolate (UPB 6.1.01- Capitolo 61010001 della entrata) 
VERSAMENTO RITENUTE COMPETENZE ED ASSEGNI CORRISPOSTI AL 
PERSONALE DELL'ARPACAL PER CONTRIBUTI PREVIDENZlALl ED 
ASSISTENZIALI 

91010102 Risorse Vincolate (UPB 6.1.01- Capitolo 61010002 della entrata) 
VERSAMENTO RlTRENUTE SULE RETRIBUZIONI DEL pERSONALE PER 
CONTRIBUTI GESCAL 

91010103 Risorse Vincolate (UPE 6.1.01- Capitolo 61010003 della entratfl) 
VER<;AMENTO RITENUTE SU REDDITI TASSABILl IN VIA DI RIVALSA 

91020101 Risorse Vincolate (UPE 6.1.02 - CflpilOlo 61020001 della entralfl) 
VERSAMENTI RITENUTE PER CONTO TERZI( SEQUESTRI, CESSIONI, QUOTE 
PENSIONI ECC) 

91020102 Risorse Vincolate (UPB 6.1.02 - Capitolo 61020002 della entrala) 

MOVIMENTI DI FONDI PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 


91020103 Risorse Vincolate (UPB 6.1.02 - Capilolo 61020003 della eNtrata) 

RIMBORSO DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI 


91020104 Risorse Vincolale (UPB 6.1.02 - Capitolo 61020004 della entrata) 
SPESE PER ISTRUTTURlE, RlLlEVI, ACCERTAMENTI E SOPRALLUOGHI 
EFFETTUATI PER CONTO DI PRIVATI 

91020105 Risorse Vincolale (UPB 6.1.02 - Capitolo 61020005 della entrata) 

DEPOSITI CAUZIONALI VARI 


91020106 Risorse Vincolale (UPE 6,1,01- Capitolo 61010006 della enlrata) 
RIMBORSO DI DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI E D'ASTA 

91020107 Risorse Vincolate (UPB 6.1.01- Capitolo 61020007 della entra/a) 
ANTICIPAZIONI AD UPFICI PERIFERICI DI SPESE SOGGETTE A RENDICONTO 

Residui passivi 
presunti 

35.306,61 

0,00 

161.103,4;9 

11.938,23 

5.000,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

0,00 

0,00 

Previsione di 
competenza 

2.700.000,00 

5.000,00 

2.600.000,00 

200.000,00 

150.000,00 

25.000,00 

5.000,00 

25.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

Previsione di Note 
cassa 

2.735.306,61 

5.000,00 

2.761.103,49 

211.938,23 

155.000,00 

25.000,00 

5.000,00 

25.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

Pagina 129 di 131 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.B 

STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
A.R.P.ACAL 

Area di intervento 9 - Contabilità speciali 

Descrizione Residui passivi 
presunti 

Previsione di Previsione di 
cassa 

Note 

91020108 Risorse Vincolate (UPB 6.1.02 - Capitolo 61020008 della entrata) 
PAGAMENTI IN CONTO SOSPESO PROVVISORIAMENTE IMPUTATE 
PARTITE DI GIRO 

ALLE 0,00 5.000,00 5.000,00 

91020109 Risorse Vincolate (UPB 6.1.02- Capitolo 61020009 delta entrata) 
PARTITE DI GIRO DIVERSE 13.311,63 350.000,00 363.311,63 

Totale Categoria 9.1 216.659,96 6.090.000,00 6.316.659,96 

Pagina 130 di 131 



BILANCIO ANNUALE 2010 TAB.BA R.P.A CAL. 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 9 - Contabilità speciali 

Descrizione Residui passivi Previsione di Previsione di Note 
presunti competenza cassa 

Totale Area 226.659,96 6.090.000,00 6.316.659,96 

Riepilogo delle Atee di spesa 

Area 1 Servizi Generalì 10.434.635,09 25.765.254,85 36.199.889,94 

Area 2 Servizi e Funzioni Centralizzate 2.157.055,51 14.134.097,34 16.291.152,85 


Area 3 Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 70.205,98 171.071,33 241.277,31 


Area 4 Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 107.726,55 136.064,78 243.791,33 

Area 5 Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 112.895,90 112.021,57 224.917,47 

Area 6 Servizi o Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 14.701,68 130.846,94 145.548,62 

Area 7 Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 50.347,75 137.028,01 187.375,76 

Area 8 Oneri non ripartibili 0,00 3.592.227,28 3.592.227,28 

Area 9 Contabilità speciali 226.659,96 6.090.000,00 6.316.659,96 

Totale generale della spesa 13.174.228,42 50.268.612,10 63.442.840,52 

Pagina 131 di 131 

~'A_~ '6(::'1· j/~. :~/J~ 



, 
" 

;, ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
N. 12 del 1,.2 - /2- 20/0 

I-----~;.,--;.:;-:-

Regione Calabria 
A.R.P.A.Cal 

Agenzia Regionale per lo Protezione dell'Ambiente della Calabria 

BILANCIO PLURIENNALE ASSESTATO 

TRIENNIO 2010-2012 




;;. 

Regione Calabria 
A.R.P.A.Cal 

Agenzia Regionale per lo Protezione dell'Ambiente della Calabria ~: 
:.., 

t~ 

~ 
~ 
;1 
~ 
"j 
;; 

-:; 

BILANCIO PLURIENNALE ASSESTATO 

TRIENNIO 2010-2012 


Parte Entrata 

Via Lungomare Ioc. Mosca - 88063 Catanzaro Lido (CZ) Te1. 0961 732513 - Fax. 

Partita IV A: 02352560797 


e-mai!: sedecentrale@arpacaLit 




BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB. A 
A.R.P.A.CAL. 

.~ 
STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

c 
 Descrizìone 
Anno 20to

l 
AIlfio2011

l 
Almo20t2

J 
Triennio 2010-2012 

Bilancio. Bilancio 

, legislaziono vigente progranlma1ico 
Bilancio. Bilancio 

~isl.Zj()fle vigente programmatico 
- -

Bilancio. Bilancio 
legislazione vÌ!l"nte progranunatico 

-

To"". bìlanCio~otale bilancio 
legislazione vigente programmatico 

---

AVANZO PRESUNTO DI AMMINISTRAZIONE 10,564.402,57 10.564.402,51 10.564.402,57 10.564.402,51 

1 ,. 
•1 

~ 
~ 
II;: 
~ 
" f 

" 
~~ 

~ 
'i 

i 
~, 

M 
~ 
~{ 

~ 

I 
1

~ 

~ 
~ 
g 
y 

'-.. 

~~0___ 



:11 
~ 

BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.A
A.R.P.A.CAL. 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 2 - Entrate derivanti da Contributi e Trasferimenti di Parte Corrente dalla Regione, dallo Stato e da altri soggetti 

Descrizione 
Anno 2010

l 
Anno 2atl

l 
Anno 2012

l 
Triennio 2010·2012 

Bilancio a Bilancio 
legi.lazione villente p,ollrammatico 

Bilancio a Bilancio 
legislazione vigente programmatico 

Bilancio a Bilancio 
legislazione vigente programmatìco 

Totale bilancio a j Totale bilancio 
legislazione vigente programmatico 

Categoria 2.1 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DI PARTE 
CORRENTE DALLO STATO PER FUNZIONI 
PROPRIE 

UPB 2.1.01 
ASSEGNAZIONI PER GESTIONI D,DO 0,00 0,00 D,OD 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Categoria 2.1 0,00 0,00 D,OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Categoria 2.2 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DI PARTE 
CORRENTE DALLO STATO PER FUNZIONI 
DELEGATE 

UPB 2.2.01 
ASSEGNAZIONI PER GESTIONI 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Categoria 2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 D,DO 0,00 0,00 0,00 

Categoria 2.3 

CONTRIBUTI ED ASSEGNAZIONI DI PARTE 
CORRENTE DALL'UNIONE EUROPEA 

UPB 2.3.01 
CONTRIBUTI A CARICO FSE PER LA 12.466.807,01 12.466.807,01 12.466.807,01 12.466.807,01 12.466.807.01 12.466.807,01 37.400.421,03 37.406.421,03 

REALIZZAZIONE DEL P.O.R. 

Totale Categoria 2.3 12.466.807,0 l 12.466.807,01 Il.466.807,o l 12.466.807,01 12.466.807,01 12.466.807,01 37.400.421,03 31.400.411,03 

Categoria 2.4 

Pagina I di Il 

http:12.466.807.01


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.A 
A.R.P .A.CAL. 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 2 - Entrate derivanti da Contributi e Trasferimenti di Parte Corrente dalla Regione, dallo Stato e da altri soggetti 

Descrizione 
A11no 2010

l 
Anno 2011

l 
AlI"o2012

J Bilancio 

Triennio 20 10-20 12

JBilancio a Bilancio 
legislazione vigente programmalico 

Bilancio a Bilancio 
legislazione vigente programm.tico 

Bilancio a 
legislazione vigente progra",matìeo 

Totale bilancio a Totale bilancio 
legislazione vigente programl\1alÌco 

CONTRIBUTI 
CORRENTE 
SOGGETTI 

ED ASSEGNAZIONE 
DALLA REGIONE E 

DI 
DA 

PARTE 
ALTRI 

UPB 2.4.01 
TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA 
IL FllNZIONAMENTO DELL'AGENZIA 

REGIONE PER 15.932.098,oa 15.932.098,00 15.932.098,00 15.932.098,00 15.932.098,00 15.932.098,00 47.796.294,00 41.796.294,00 

VPB 2.4.02 
CONTRIBUTI E 
SOGGETTI PUBBLICI 

TRASFERIMENTI DA 

Totale Categoria 

ALTRI 

2.4 

549.000,00 

16.481.098.00 

549.000,00 

16.481.098,00 

549.000,00 

16,481.098,00 

549.000.00 

16.481.098,00 

549.000,00 

16.481.098,00 

549.000,00 

16.481.098,00 

1.647.000,00 

49.443.294.•00 

1.647.000,00 

49.443.294,00 

Riepilogo Titolo 

Categoria 2.1 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DI 
DALLO STATO PER FUNZIONI PROPRIE 

PARTE CORRENTE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

Categoria 2.2 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DI PARTE 
DALLO STATO PER FUNZIONI DELEGATE 

CORRENTE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Categoria 2.3 

CONTRIBUTI ED ASSEGNAZIONI 
DALL'UNIONE EUROPEA 

DI PARTE CORRENTE 

12.466.807,01 12.466.807,01 12.466.801,01 12,466.807,01 12.466.807,01 12.466.807,01 31.400.421,03 37.400.421,03 

Categoria 2.4 

CONTRIBlITI ED ASSEGNAZIONE DI 
DALLA REGIONE E DA ALTRI SOGGETTI 

PARTE CORRENTE 

16.481.098,00 16.481.098.00 16.481.098,00 16.-181.098,00 16.481.098,00 16.481.098,00 49.443.294,00 49.443.294,00 

Totale Titolo 28.947.905.01 28.947.905.01 28.941.905,01 28.941.905.01 28.947.905,01 28.941.905.01 86.843.715,03 86.843.115,03 

Pagina 2 di Il 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.A
A.R.P.A.CAl. 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

1- Titolo 3 ~ Entrate extratributarie 


Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012 Trie""io 2010-2012Descrizione 

Bilancio a I Bilanclo Bilancio. I Bilancio Bilancio a I Bilancio Totale bil6l1cio. l Totale bilancio 
legislazione vigente programmatico legislazione vigente progran,matico legislazione vigente programmatieo legislazione vigente programmatico 

Categoria 3.1 

ENTRATE DERIVANTI DA RENDITE 
PATRIMONIALI E DA UTILIZZO DI BENI 

VPB 3.1.01 
VENDITA BENI 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 D,OD D,DO 0,00 

UPB 3.1.02 
INTERESSI ATTIVI 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 

UPB 3.1.03 
FITTI E CANONI 0.00 0,00 0,00 0,00 D,OD 0,00 D,DO 0,00 

Totale Categoria 3.1 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 

Categoria 3.2 

UTILI DI AZIENDE PARTECIPATE 

UPB 3.2.01 
PROVENTI NETTI O llTILI D,DO 0,00 0,00 0,00 0,00 D,DO D,DO 0,00 

Totale Categoria 3.2 D,OD D,OD 0,00 0,00 0,00 D,DO 0,00 D,OD 

Categoria 3.3 

E,NTRATE DERIVANTI DA SERVIZI E 

CONVENZIONI 


UPB 3.3.01 

PROVENTI DEI SERVIZI EROGATI DA ARPACAL 2.300.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 1.300.000,00 6.900.000,00 6.900.000,00 

UPB 3.3,02 
PROVENTI DA CONVENZIONI 1.1 o1.304,51 1.101.304,51 1.101.304,52 1.101.304,52 1.101,304,52 1.1 o1.304,52 3.303.913,56 3.303.913,56 

Totale Categoria 3.3 3.401.304,51 3.401.304,52 3.401.304,52 3.401.304,51 3.401.304,52 3.401.304,51 10.203.913,56 10_203.913,56 

Pagina 3 di I l 



A.R.P.A.CAL. 
BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.A 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

I 
Anno 2010 Anno 201 I Anno 2012 Trienoia 2010·2012 

Descrizione 

Bilancio a I Bilancio Bilaneio a I Bilancio Bilancio. J Bilancio Totale bilancio a 1Totale bilancio 
legislazione vigente programmatico legislazione vigente programmarico legislazione vigente progmm.matico legislazione vigente progranullatico 

Categoria 3.4 

ENTRATE 
VARI 

DIVERSE, RIMBORSI E RECUPERI 

l.lPB 3.4.01 
TRASFERIMENTI 
PROVINCIE ED 
PlmBLICO 

DA 
ALTRI 

REGIONI, 
ENTI DEL 

COMUNI, 
SETTORE 

110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000.00 no.ooo,OO 330.000,00 330.000,00 

UPB 3.4.02 
TRASFERIMENTI DA SOGGETTI DIVERSI 100.000,00 tOO.OOO,OO 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 300.000,00 

UPB 3.4.03 
RECUPERI 
PUBBLICO 

E RIMBORSI DA ENTI DEL SETTORE 0,00 0,00 0,00 D,DO 0,00 D,DO D,DO 0,00 

UPB 3.4.04 
RECUPERI E RIMBORSI DA ALTRl SOGGETTI 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00 

UPB 3.4.05 
PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA D,DO D,OD 0,00 D,OD D,DO 0,00 0,00 D,OD 

Totale Categoria 3.4 660.000,00 660.000,00 660.000,00 660.000,00 660.000,00 660.000,00 1.980.000,00 1.980.000,00 

Pagina 4 di Il 



BILANCIO PLURIENNALE 20tO-2012 TAB.A 
A.R.P.A.CAL. 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRA T A 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Descrizione 
AnllO 2010 

Bilancio a I Bilancio 
legislazione vigente programmatico 

-

AnnotOl1 

Bilancio" r Bilancio 
legislazione vigente prollrammatico 

Annol0!2 

Bilancio a I BilW\cio 
legislazione vigente programmatico 

Triennio 20 10.2012 

Totale bilancio a ITotale bilancio 
legislazione vigente ptogrammatico 

Riepilogo Titolo 

Categoria 3.t 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 

ENTRATE DERIVANTI DA RENDITE PATRlMONIALI E 
DA UTILIZZO DI BENI 

Clltegoria 3.2 D,OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

tlTILl DI AZIENDE PARTECIPATE 

Categoria 3.3 3.401.304,52 3.401.304,52 3.401.304,52 3.40l.304,52 3.401.304,52 3.401.304,52 10.203.913,56 10.203.913,56 

ENTRATE DERIVANTI DA SERVIZI E CONVENZIONI 

Categoria 3.4 660.000,00 660.000,00 660.000,00 660.000,00 660.000,00 660.000,00 1.980.000,00 1.980.000,00 

ENTRATE DIVERSE, RIMBORSI E RECUPERI VARI 

Totale Titolo 4.661.304,52 4.661.304,52 4.661.304,52 4.661.304,52 4.661.304,52 4.661.304,52 13.983.913,56 13.983.913,56 

Pagina 5 di Il 



BILANCIO PLVRIENNALE 2010-2012 TAB.A 
A.R.P.A.CAL. 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 4 - Entrate derivanti da alienazioni di beni patrimoniali, da trasformazioni di Capitali, da riscossioni di Crediti e da 
trasferimenti in Conto Capitale 

Descrizione 
Anno 2010

I 
Anno 2011

J 
Anno 2012

l 
TJ'ì~nnio 2010·2012

l Totale bilancio 

--

Bilancio a Bil.ncio 
legislazione vigenle programmatico 

Bilancio 8 Bilancio 
I_cgisl.zione vigente programmatico 

Bilancio. Bilancio 
legislazione vigente programmatico 

Totale bilancio a 
legisla:zione vigente programmatico 

Categoria 4.1 

ALIEN AZIONI DJ BENI E DIRITTI 
PATRIMONI ALI 

IIPB 4.1.01 
RICAVI PER ALIENAZIONI DI BENI MOBILI E 5.000,00 5.000,00 5.000,00 S.OOO,OO S.OOO,OO S.OOO,OO 15.000,00 15.000,00 

IMMOBILI 

Totale Categoria 4.1 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

Categoria 4.2 

EREDITA', DONAZIONI E TRASFERIMENTI DA 
ALTRI REGIONI, PROVINCIE E COMUNI PER 
INTERVENTI IN CAPIT ALE 

VPB 4.2.01 
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA ENTI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PREVIDENZIALIE DA ALTRI ENTI PUBBLICI NEL 
SETTORE ALLARGATO 

Totale Categoria 4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 D,OD 0,00 

Categoria 4.3 

RIMBORSI DI CREDITI E RECUPERI V ARI 

VPB 4.3.01 
RIMBORSI IN CAPITALE DA REGIONI, PROVINCIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

E COMUNI E DA ALTRI ENTI DEL SETTORE 
PUBBLICO ALLARGATO 

Totale Categoria 4.3 D,DO 0,00 0,00 D,OD 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina 6 di I I 



A.R.P .A.CAL. 
BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.A 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 4 - Entrate derivanti da alienazioni dì beni patrimoniali, da trasformazioni di Capitali, da riscossioni di Crediti e da 
trasferimenti in Conto Capitale 

Descrìzione 
Anno 2010 

BilancioI Bilancio a I 
legi,lazione vigente program..rnatico 

Anno 2011 Anno 2012 I Triennio 20 10-2012 

Bilancio a_l Bila.ncio Bilancio a J Bilancio I Tomi. bilancio a lTotale bilancio l 
legi.l.zione vigente programmalico legi,lazione vigente programmatico legislazione vigente ---"",-granunatico 

Categoria 4.4 

ENTRATE DERIVANTI DA 
ASSEGNAZIONI IN CAPITALE 
REGIONE 

CONTRIBUTI ED 
DA PARTE DELLA 

UPB 4.4.01 
ASSEGNAZIONI 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

UPB 4.4.02 
ASSEGNAZIONI DALLA REGIONE 
L'ATTUAZIONE DEL P.O.R. CALABRIA 2000-2006 

Totale Categoria 

PER 

4.4 

0,00 

D,OD 

D,DO 

D,OD 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

D,OD 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

Pagina 7 di Il 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.A 
A.R.P.A.CAL. 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 4 - Entrate derivanti da alienazioni di beni patrimoniali, da trasformazioni di Capitali, da riscossioni di Crediti e da 
trasferimenti in Conto Capitale 

[~.... _._--

Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012 Trion"io 2010-2012 
Descrizione 

Bilancio a l Bilancio Bilancio. I Bilancio Bilancio a I Bilancio Tota!. bilancio a ITolale bilancio 
legislazione vigente programlllst;co legislazione vigente programmatico legislazione vigente programmatico legislazione vigente progranunatico 

___ o !-...------ .._ ~ ..._---- .......... ~----,~..._.__ .> 

Riepilogo Titolo 

Categoria 4.1 

ALIENAZIONI DI BENI E DIRITTI PATRIMONIALI 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

Categoria 4.2 

EREDITA', DONAZIONI E TRASFERIMENTI DA ALTRI 
REGIONI, PROVINCIE E COMUNI PER INTERVENTI IN 
CAPITALE 

D,OD D,DO 0,00 D,DO 0,00 D,DO D,OD 0.00 

Categoria 4.3 

RIMBORSI DI CREDITI E RECUPERI VARI 

D,OD 0,00 D,OD D,DO 0,00 0,00 0.00 0.00 

Categoria 4.4 

ENTRATE DERIVANTI DA 
ASSEGNAZIONI IN CAPITALE 
REGIONE 

CONTRIBUTI ED 
DA PARTE DELLA 

D,DO 0,00 0,00 D,DO D,DO 0,00 D,DO 0.00 

Totale Titolo 5.000,00 5.000.00 5.000,00 5.000.00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

Pagina 8 di Il 



BILANCIO PLURlENNALE 2010-2012 TAR A 
A.R.P.A.CAl. 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 5 M Entrate derivanti da mutui, prestiti ed altre operazioni creditizie 

Descrizione 
Anno 2010 

Bil8/1cio 8 I Bilancio 

legislazione vigente progranlmalico 

Anno 2011 

Bilancio 8 ~ Bilancio 
legislazione vigente programmanco 

Anno 2012 

Bilancio. l Bilancio 
legi.lazione vigenle progranll11fttico 

l'l'i.nnia 2010-2012 

Tolale bilancio a lTotale bilancio 
legisJazione vigente progranlmatico 

Categoria 5.1 

ENTRATE 
MUTUI 

DERIVANTI DA ASSUNZIONI DI 

DPB 5.1.01 

MUTUI E PRESTITI PER SPESE D'INVESTIMENTO 0,00 0,00 0,00 D,DO 0,00 0,00 D,DO 0,00 

Totale Categoria 5.1 0,00 0,00 0,00 0,00 D,OD D,OD 0,00 D,DO 

Categoria 5.2 

ENTRATE DERIVANTI DALL'EMISSIONE DI 
PRESTITI OBBLIGAZIONALI E DA ALTRE 
FORME D'INDEBITAMENTO 

DPB 5.2.01 
EMISSIONI DI PRESTITI OBBLIGAZIONALl 0,00 0,00 0.00 D,OD 0,00 0,00 D,DO D,OD 

Totale Categoria 5.2 D,DO D,OD D,OD D,OD 0.00 0,00 0,00 0,00 

Categoria 5.3 

ENTRATE DERIVANTI DA ANTICIPAZIONE DI 
CASSA, APERTURE DI CREDITO, ED ALTRE 
OPERAZIONI CREDITIZIE A BREVE TERMINE 

UPB 5.3,01 
ANTICIPAZIONI ORDINARIE DI CASSA 0,00 0,00 0,00 0,00 D,OD D,OD D,DO 0.00 

Totale Categoria 5.3 0,00 0,00 0,00 0,00 D,OD D,OD D,OD 0,00 

Pagina 9 di Il 



A.R.P .A.CAL. 
BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.A 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 5 - Entrate derivanti da mutui, prestiti ed altre operazioni creditizie 

I 
Anno 1010 Anno 20lt Anno 2012 T,ieunio 2010-2012 

Descrizione 

Bilancio a J Bilancio Bilancio a I Bilancio Bilancio 8 I Bilancio Totale bilancio 8 ITotale bilancio 

legisl~zione l'ige,,t~ .. progranunatico legislazione vigente progrnmmatico legislazione vigente prograllID\Dtieo legislazione vigente programnlalico_. 
.~_. 

Riepilogo Titolo 

Categoria 5.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ENTRATE DERIVANTI DA ASSUNZIONI DI MUTUI 

Categoria 5.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

ENTRATE DERIVANTI DALL'EMISSIONE DI PRESTITI 
OBBLIGAZIONALI E DA ALTRE FORME 
D'INDEBITAMENTO 

Categoria 5.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ENTRATE DERIVANTI DA ANTICIPAZIONE DI CASSA, 
APERTURE DI CREDITO, ED ALTRE OPERAZIONI 
CREDITIZIE A BREVE TERMINE 

Totale Titolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina IO di Il 



:1 
;,/
f 
~ 

~. 
ii 
t: 

:~i 

~ 

:l.'! 

ij 

b 
~:~ 

:~
;;;:! 
i) 

~j 
i:~ 

t--o 

~~ 
-:~~ 

;J~ 
;..' 
'.3:.: 

rd
Et 
~~ 

~~ 
}. 

\,. 

~~~ 

1 

~l 

~ 


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB. A 
A.R.P.A.CAL. 

STATO DI PREVISIONE DELLA ENTRATA 

Titolo 5 - Entrate derivanti da mutui, prestiti ed altre operazioni creditizie 

Descrizione 
Anno 2010 -r- Anno 2011 Anno 2012 Tri.nnio 2010-2012 

Bilancio a 
legislazione vigente 
~_.. 

Bilancio 
programmatico 

Bilancio a 
legislazione vigente 

Bilancio 
programmatico 

Bilancio a 
legislazione vigente 

Bilancio 
programmatico 

Totale bilancio a 
legislazione vigente 

Totale bilancio 
programmatico 

Riepilogo dei titoli della entrata 

Titolo 2 Entrate derivanti da 

Trasferimenti di Parte 

Regione, dallo Stato 

soggetti 

Contributi e 

Corrente dalla 

e da altri 

28.947.905,01 28.947.905,01 28.947.905,01 28.947.905,01 28.947.905,0 l 28.947.905,01 86.843.715,03 86.843.715,03 

Titolo 3 Entrate extratributarie 4.661.304,52 4.661.304,52 4.661.304,52 4.661.304,52 4.661.304,52 4.661.304,52 13.983.913,56 13.983.913,56 

Titolo 4 Entrate derivanti da alienazioni di 

beni patrimoniali, da trasformazioni 
di Capitali, da riscossioni di Crediti 

e da trasferimenti in Conto Capitale 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

Titolo 5 Entrate derivanti da mutui, 

ed altre operazioni creditizie 

prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titoli 33.614.209,53 33.614.209,53 33.614.209,53 33.614.209,53 33.614.209,53 33.614.209,53 100.842.628,59 100.841.618,59 

.} 
r;; 

~~ 
l"' 10.564.402,57y-: A V ANZO PRESUNTO DI AMM:INISTRAZIONE 10.564.402,57 10.564.402,57 10.564.402,57 

;;~'-
.;:",,,'
:.1 

~ì 44.178.612,10 44.178.612,10 33.614.209,53 33.614.209,53 33.614.209,53 33.614.209,53 111.407.031,16 111.407.031,16 
n Totale generale della entrata 
:-:.~ 
.(). 

!~ 
':[.~ 

,~~ 
r-:c 

Pagina Il di Il 
''-.~ " 

--.. 15. AA. :Z..:0oc::::z. ~ L 



Regione Calabria 
A.R.P.A.Cal 

Agenzia Regionale per lo Protezione dell'Ambiente della Calabria ~. 

BILANCIO PLURIENNALE ASSESTATO 

TRIENNIO 2010-2012 


Parte Uscita 

Via Lungomare loc. Mosca 88063 Catanzaro Lido (CZ) Te!. 0961 732513 - Fax. 

Partita IVA: 02352560797 


e-mail: sedecentrale@arpacaLit 




I 

BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione 
Anno 2010

J Bilancio 

Anno 201 l 

I 
Anno 2012

I Bilancio 

Tri.nnio 2010-2012 

I Totale bilancio Bilancio • 
legislazione vigente programmatico 

~-------_._- -

Bilancio. Bilancio 
le_sislazione vigente prog11lmmatico 

Bilancio a 
legislazione vigente progflurunatico 

Totale bilancio a 
legislazione vigente programmatico 

Programma 1.1 
ORGANI ISTITUZIONALI 

"." Funzione obiettivo 1.1.01 


ORGANI ESECUTIVI E DI CONTROLLO 


UPB 1.1.01.01 78.000,00 78.000,00 78.000,00 78.000,00 78.000,00 78.000,00 234.000,00 234.000,00 

FUNZIONAMENTO DEL COLLEGIO DEI REVISORI 

UPB 1.1.01.02 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00 3.000,00 

FliNZIONAMENTO DEL COMITATO D'INDIRIZZO 

Totale Funzione obiettivo 1.1.01 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 237.000,00 237.000,00 

79.000.00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 237.000,00 237.000,00Totale Programma 1.1 

Programma 1.2 
RISORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE 
GENERALE 

• 	 Funzione obiettivo 1.2.01 


SERVIZI GENERALI DEL PERSONALE 


UPB 1.2.01.01 18.879.802,45 IB.87!1.802,4S 18.879.802,45 18.879.802,45 18.879.802,45 18.879.802,45 56.639.407,35 56.639.407,35 

SPESE PER IL PERSONALE DELL'A RPACAL 

Totale Funzione obiettivo 1.2.01 18.879.802,45 18.879.802,45 18.87!1.802,4S 18.879.802,45 18.879.802,45 IB.B7!1.802,45 56.639.407,3S 56.639.407,35 

• 	 Funzione obiettivo 1.2.02 


SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE 


UPB 1.2.02.01 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 105.000,00 105.000,00 

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANISMI 
DJ SUPPORTO ALLA STRUlTURA CENTRALE 

Totale Funzione obiettivo 1.2.02 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 105.000,00 105.000,00 

Pagina 1 di 52 

~~ 

http:1.2.02.01
http:1.2.01.01
http:79.000.00
http:1.1.01.02
http:1.1.01.01


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1 - Servizi Generali 

Descrizione 
Anno 20 IO Anno 2011 

Bilancio a l Bilancio Bilancio. I Bilancio 
legislazione vigente programmatico legislazione vigente programmafÌco 

'-- -

Anllo2012 Triennio 20 I0-20 12 

Bilancio a I Bilancio 
legislazione vigente programmatico 

Totale bilancio a I Totale bilancio 
legislazione vigente programmatico 

! 

". Funzione obiettivo 1.2.03 

SERVIZI INFORMATIVI E STATISTICI 

UPB 1.2.03.01 

SISTEMA INFORMATIVO DI ARPACAL 

138.099,00 138.099,00 138.099,00 138.099,00 138.099,00 138.099,00 414.297,00 414.297,00 

Totale Funzione obiettivo 1.2.03 138.099,00 138.099,00 \38.099,00 \38.099,00 138.099,00 138.099,00 414.297.00 414.297,00 

• Funzione obiettivo 1.2.04 

ALTRI SERVIZI GENERALI 

UPB 1.2.04.01 

SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 

5.127.764,92 5.127.764,92 5.127.764,92 5.1l7.764,92 5.127.764,92 5.127.764,92 15.383.294,76 15.383.294,76 

UPR 1.2.04.02 

COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

104.764,00 104.764,00 104.764,00 104.764,00 104.764,00 104.764,00 314.292,00 314.292,00 

UPB 1.1.04.03 

SPESE PER DOCUMENTAZIONE 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000.00 30.000,00 

UPR 1.2.04.04 

SPESE LEGALI CONTRATTUALI ED ACCESSORIE 

335.000,00 335.000,00 335.000,00 335.000,00 335.000,00 335.000,00 1.005.000,00 1.005.000,00 

UPB t.l.04.05 

COMMISSIONI 
97.073.00 97.073,00 97.073,00 97.073,00 97.073,00 97.073,00 291.219,00 291.219,00 

UPB 1.2.04.06 

RAZIONA LIZZAZIONE 
IMMOBILIARE DELL'ARPACAL 

DEL PATRIMONIO 

440.000,00 440.000,00 440.000,00 440.000,00 440.000,00 440.000,00 1.320.000,00 \.320.000,00 

UPB 1.1.04.07 

STUm RICERCHE E CONSULENZE 

93.316,93 93.316,93 93.316,93 93.3\6,93 93.316,93 93.316,93 279.950,79 279.950,19 

UPB 1.2.04.08 

SPESE GENERALI INERENTI 
DELLE FUNZIONI DELEGATE 

ALLO SVOLGIMENTO 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UPB 1.l.04.09 

SPESE PER LA GESTIONE FINANZIARIA 

15.000,00 \5.000,00 15.000,00 15.000,00 \5.000,00 15.000,00 45.000,00 45.000,00 

UPB 1.2.04.10 

SPESE DIVERSE 

410.434,55 410.434,55 410.434,55 410.434,55 410.434,55 410.434,55 1.231.303,65 1.231.303,65 

Pagina 2 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 1- Servizi Generali 

Descrizione 

,_.~~,- --, 

Anno 2010 Anno 2011 

Bilancio a l Bilancio BilaJlcio n I Bilancio 

legisla2i~"e:!.nt. , ~~~mrnatico l.gisl~Ol\e vigente programmatico 

--

Anno 2012 Triennio 2010·2012 

Bilancio a l Bilancio 
legislazione vigente programmati co 

TOlal. bilancio a ITotale bilancio 
lesi,l.zione vigente programmatico 

Totale Funzione obieffivo 1.2.04 6.633.353,40 6.633.353,40 6.633.353,40 6.633.353,40 6.633.353,40 6.633.353,40 19.900.060,20 19.900.060,20 

25.686.254,85 25.686.254,85 25.686.254,85 25.686.254,85 25.686.254,85 25.686.254,85 77.058.764,55 77.058.764,55Totale Programma 1.2 

Riepilogo Area 

Programma 1.1 

ORGANI ISTITUZIONALI 

• 	Funzione obiettivo 1.1.01 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 237.000,00 237.000,00 

ORGANI ESECUTIVI E DI CONTROLLO 

Totale programma 1.1 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 237.000.00 237.000,00 

Programma 1.2 

RISORSE OPERATIVE DI AMMINISTRAZIONE 
GENERALE 

Funzione obiettivo 1.2.0I 18.879.802,45 18.879.802,45 18.879.802,45 18.879.802,45 18.879.802,45 18.879.802,45 56.639.407,35 56.639.407,35.' 
'. 

SERVIZI GENERALI DEL PERSONALE 

Funzione obiettivo 1.2.02 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 105.000,00 105.000,00 

SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE 

• 	 Funzione obiettivo 1.2.03 138.099,00 138.099,00 138.099,00 138.099,00 138.099,00 138.099,00 414,297,00 414.297,00 

SERVIZI INFORMATIVIE STATISTICI 

• 	Funzione obiettivo 1.2.04 6.633.353,40 6.633.353,40 6.633.353,40 6.633.353,40 6.633.353,40 6.633.353,40 19.900.060,20 19.900.060,20 

ALTRI SERVIZI GENERALI 


Totale programma 1.2 
 25.686.254,85 25.686.254,85 25.686.254,85 25.686.254,85 25.686.254,85 25.686.254,85 77.058.764,55 77.058.764,55 

25.765.254,85 25.765.254,85 25.765.254,85 25.765.254,85 25.765.254,85 2S.765.254,85 77.295.764,55 77.295.164,55Totale Area di intervento 

Pagina 3 di 52 

http:237.000.00


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P .A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione 
Anno 2010 Anno 2011 

Bilancio a I Bilancio Bilancio. I Bilancio 

~egìSlazi~,:::i~~ç~e___ programmatico legislazione vigente programmatico 

--------_.--'~-' .....'. • ___~'__._.~u" 

Anno 2012 Triennio 2010-2012 

Bilancio a I Bilancio 
legislszionc vigente progmmmatico 

Totale bilallcio. ITotale bilancio 
legislazione vigente programmatico 

Programma 2.1 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE GENERALE 

• Funzione obiettivo 2.1.01 

ORGANIZZAZIONE, 
COMUNICAZIONE 

INFORMAZIONE E 

UPB 2.1.01.01 

ATTIVAZIONE DEI PROCESSI,ANALISI 
ORGANIZZA TIV A E POLITICHE GESTIONALI 

30.oM,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 90.000,00 

(

UPB 2.1.01.02 

ATTIVITA' D'INFORMAZIONE U.R.E., 
MARKETING AZIENDALE E TERRITORIALE 

U.R.P. E 

3.627,50 3.627,50 3.627,50 3.627,50 3.627,50 3.627,50 10.882,50 10.882,50 

Totaie Funzione obiettivo 2.1.01 33.627.50 33.627,50 33.627,50 33.627,50 33.627,50 33.627,5ù 100.882,50 100.882,50 

'. Funzione obiettivo 2.1.02 

ATTIVITA' DI RICERCA ED INNOVAZIONE 

OPB 2.1.02.01 

REALIZZAZIONE DI STUDI E PROGETTI 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 90.000,00 

UPB 2.1.02.02 

REALIZZAZIONE DI PROTOCOLLI E METODI 
30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 90.000,00 

UPB 2.1.02.03 

REALIZZAZIONE DI SISTEMI INFORMATIVI 

887,69 887,69 887,69 887,69 887,69 887,69 2.663,07 2.663,07 

Totale Funzione obiettivo 2.1.02 60.881,69 60.887,69 60.887,69 60.887,69 60.887,69 60.887,69 182.663,07 182.663,07 

• Funzione obiettivo 2.1.03 

ATTIVITA' DI EDITORIA 
AMBIENTALE 

E DI EDUCAZIONE 

UPB 2.1.03.01 

REALIZZAZIONE DELLA BIBLIOTECA, 
DELL'ARCHIVIO CENTRALE E BANCHE DATI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

UPB 2.1.03.02 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 31.000,00 31.000,00 96.000,00 96.000,00 

Pagina 4 di 52 



:·i 
:~/' 

BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012 Triennio 2010·2012 
Descrizione 

Bilancio a Bilancio Bilancio a Bilancio Bilancio B Bilancio Totale bilancia a Tata!e bilancio 
legislazione vigente programmatico legislazione vigente programm.tico legislazione vigente progrrunmatico legislazione vigente progl1lmm.tico 

L....___ .__ _ _____.. _•.. __.~_._____.b-~~~~~"_"'_:'~- . ·· __·_="~·c.'===='.~=="======~==~==~=====~'===-____..I-____.....! 

REALIZZAZIONE 
AMBIENTALE 

DI ATTIVITA' DI EDUCAZIONE 

UPB 2. t.03.03 

REALIZZAZIONE DI EDITORIA SCIENTIFICA E DI 
DIVULGAZIONE 

Totale Funzione obiettivo 2.1.03 

• Funzione obiettivo 2.1.04 

ATTIVITA' DEI CENTRI SPECIALIZZATI 
TERRITORIALI DI AMBITO REGIONALE 

UPB 2.1.04.01 

CENTRO FUNZIONALE 
EPIDEMIOLOGICO AMBlENT ALE 

UPB 2.1.04.02 

CENTRO FUNZIONALE DI 
TOSSICOLO GIA ALIMENTARE 

UPB 2.1.04.03 

CENTRO FUNZIONALE 

STRATEGICO 

ECCELLENZA DI 

STRATEGICO 
METEOROLOGICO IDROGRAFICO E MAREOGRAFlCO 

UPB 2.1.04.04 

CENTRO FUNZIONALE 
INQUINAMENTO ACUSTIC

DI 
O 

ECCELLENZA RUMORE E 

UPB 2.1.04.05 

CENTRO FUNZIONALE 
NON IONIZZANTE (NIR) 

STRATEGICO MAGNETISMO 

UPB 2.1.04.06 

CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO GEOLOGIA E 
HLTRASTRUTTURE INQUINAMENTO AMIANTO 

UPB 2.1.04.07 

CENTRO FUNZIONALE STRATEGICO RADIAZIONI 
IONIZZANTI 

UPB 2.1.04.08 

CENTRO FUNZIONALE DI ECCELLENZA CRRX 

7.396,00 1.396,00 7.396,00 7.396,00 7.396,00 7.396,00 12.188.00 22.188,00 

39.396,00 39.396,00 39.396,00 39.396,00 39.396,00 39.396,00 118.188,00 118.188,00 

D,DO D,DO 0,00 0,00 0,00 D,DO D,DO 0,00 

20.020,60 20.020,60 20.020,60 20.020,60 20.020,60 20.020,60 60.061.80 60.061,80 

500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

0,00 0,00 D,DO 0,00 0,00 D,OD 0,00 D,DO 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 300.000,00 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 300.000.00 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 300.000,00 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00 60.000,00 60.000,00 

~,~ 1 

Pagina 5 di 52 

http:2.1.04.08
http:2.1.04.07
http:2.1.04.03
http:2.1.04.02
http:2.1.04.01


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione 
Anno 2010 Anno 2011 

Bilancio a I Bilancio Bilancio a I Bìlancio 

legislazione vigente pr~:ramma~: ..~~islazione vigenle programmatico 
-~- - -- ....,'~-------- ....__.,'" . .. 

Anno 2012 Trìennio 2010-2012 

Bilancio a I Bilancio 
legislazione vigente programmatico 

Totale bilancio a ITotale bilancio 
legislazione vigente programmatico 

UPB 2.1.04.09 

STUDI E RICERCHE APPLICATE ALL4. TOSSICITA' 

lI.l85,60 Il.385,60 Il.385,60 Il.385,60 Il.385,60 Il.385,60 34.156,80 34.156,80 

UPB 2.1.04.10 

CFE CE.SAT.Net NETWORK 
AMBIENTALE TERRITORIALE 

SOSTENIBlLITA' 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 18.000,00 

Totale Funzione obiettivo 2.1.04 857.406,20 857.406,20 857.406,20 857.406,20 857.406,20 857.406,20 2.571.218,60 2.572.218,60 

'ii Funzione obiettivo 2.1.05 

GESTIONE DI SPECIFICI PROGETTI 

CONVENZIONI CON ENTI PUBBLICI E PRIVATI 

IN 

UPB 2,1.05.01 

GESTIONE PROGETTO 
MARINO-COSTIERO 

MONITORAGGIO 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 450.000,00 450.000,00 

UPB 2.1.05.04 

CONVENZIONE CON MINISTERO AMBIENTE 
PROGETTO PILOTA SICCITA' E DESERTIFICAZIONE 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 105.000,00 105.000,00 

UPB 2.1.05.05 

CONVENZIONE 
BIO 

CON ARPA MARCHE PROGETTO lA 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 150.000,00 

UPB 2.1.05.07 

CONVENZIONE 
AMIS 

CON ARPA UMRRIA PROGETTO 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 D,OD D,DO 

UPR 2.1.05.11 

CONVENZIONE CON ARPA LAZIO PROGETTO 3D SUO 

D,DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UPB 2.1.05.12 

CONVENZIONE 
CEM 

CON ARPA PUGLIA PROGETTO lE 

0,00 D,DO 0,00 0,00 0,00 D,OD 0,00 0,00 

UPB 2.1.05.13 

CONVENZIONE CON IL MINISTERO DELLA 
ELABORAZIONE E STUDIO DATI EPIDEMIOLOGICI 

SALUTE 

252.000,00 151.000,00 252.000,00 252.000,00 252.000,00 252.000,00 756.000,00 7S6.000,OO 

UPB 2.1.05.14 

CONVENZIONE CON UNIVERSITA' DI 
PROGETTO INTERREG In B MEDOC DESERTENET 

SASSARI 

0,00 0,00 D,OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina 6 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione 
Anno 2010 

J Bilancio 

Alino 2011 

l 
Anno 2012 

I Bilancio 

T.iclInio 20 I 0-2012 

I Totale bilancio 

- ."---_.-.... ____ o _, .. 

Bilancio a 

leg~sl~~~~::~~::~~::S:::=::~". 
Bilancio. Bilancio 

1~_gislazion~_Vigel~te programmati co 
"' 

Bilancio 8 

legislazione vigente prognllllmatico 
Totale bilancio a 

legislazione vigente programmatico 

UPB 2.1.05.16 

CONVENZIONE APQ-MEDITERRANEO 
IUVA E PROGETTO W ALL 

PROGETTO 

60.119,03 60.119,03 60.119.03 60.119,03 60.119,03 60.119,03 180.357,09 180.357,09 

UPB 2.1.05.17 

CONVENZIONE PROGETTO 
ARPACAIlARPA EMILIA 

A.G.I.R.E. POR 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UPB 2.1.05.18 

CONVENZIONE 
SICCITA' 

CON UNICAL REALIZZAZIONE P.A.L. 

17.500,00 17.500,00 17.S00,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 52,500,00 52.500,00 

Totale Funzione obiettivo 2.1.05 564.619,03 564.619,03 564.619,03 564.619,03 564.619,03 564.619,03 1.693.857,09 1.693.857,09 

Totale Programma 2,1 1.555.936.42 1.555.936.42 1.555.936,42 1.555.936,42 1,555.936,42 1.555.936,42 4.667.809,26 U67.809.26 

Programma 2.2 
ATTIVIT A' DELLA DIREZIONE SCIENTIFICA 

.• Funzione obiettivo 2.2.01 

ATTIVITA REGIONALE DI COORDINAMENTO 
SERVIZI TECNICO SCIENTIFICI 

DEI 

UPB 2.2.01.01 

PREDISPOSIZONE DI PIANI OPERATIVI 
6.000.00 6,000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 18.000,00 

UPB 2.2.01.02 

SCHEDATURA ELETTRONICA BASE DATI 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione obiettivo 2.2.01 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 18.000,00 

,il Funzione obiettivo 2.2.02 

ATTIVITA REGIONALE 
MONITORAGGIO-INQUINAMENTI-RISCHI 
QUALITA' AMBIENTALE 

D I 
E 

UPB l.l.G2.01 

RADIAZIONI 
RUMORE 

IONIZZANTI, NON IONIZZANTI E 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

Pagina 7 di 52 



BILANCIO PLURJENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Almo 20 IO Anno 2011 

Bilancio a 1Bilancio Bilancio a 1 Bilancio 

___._______~~,,_ ~~~:z~~l1e ::ClltC ~ .~~:~~,~=t~Q~~,~:~azione Vi~~:_ programmatko 
-_.._--""'---- . -------_. -

Anno 2012 Tri.nnio 2010-2012 

Bilancio a I Bilancio 
Jegislazione vigente programmati co 

Totale bilancio a ITotale bilancio 
legislazione vigente programma1ico I 

UPB 2.2.02.02 

ARIAECUMA 

73.000,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 219.000,00 219.000,00 

UPB :U.02.03 

ACQUA 
3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

UPB 2.2.02.04 

SUOLO - RIFIUTI - SITI CONTAMINATI ED AMIANTO 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

UPB 2.2.02.05 

ALIMENTI BEVANDE E OGM 

0,00 0,00 0,00 D,DO 0,00 D,OD 0,00 0,00 

UPB 2.2.02.06 

DISSESTI IDROGEOLOGICI E RISCHI TECNOLOGICI 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 18.000,00 

UPB 2.2.02.07 

AREE PROTETTE E TURISMO SOSTENIBILE 
6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 ~.OOO,OO 18.000,00 18.000,00 

Totale Funzione obiettivo 2.2.02 94.000,00 94.000,00 94.000,00 94.000,00 94.000,00 94.000,00 282.000,00 282.000,00 

Programma 2.3 
ATTIVITA' 
AMMINISTRA TIV A 

Totale Programma 2,2 

DELLA DIREZIONE 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000.00 300.000,00 

'. Funzione obiettivo 2.3.01 

ATTIVITA' REGIONALE DI COORDINAMENTO 

UPB 2.3.01.01 

CONTARILITA' 
Il.353,91 11.353,91 11.353,!H Il.353,91 Il.353,91 Il.353,91 34.061.73 34.061,73 

Totale Funzione obiettivo 2.3.01 Il.353,91 11.353.91 Il.353,91 Il.353,91 Il.353,91 Il.353,91 34.061.73 34.061,73 

Programma 2.4 

Totale Programma 2.3 Il.353,91 Il.353,91 Il.353,91 11.353,91 Il.353,91 11.353,91 34.061,73 34.061,73 

Pagina 8 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 " Servizi e Funzioni Centralizzate 

DcscfÌlìone 

I........-~••__._. 
._-"~--'. ._---- '-"-

Anno 2010 Anna lO! I 

Bilancio a J Bilancio Bilancio a I Bilancio 
lesi.IOlion. vigente progl'1\lllmalico legisl81iolle vigente programmatico 

~~. '~~:"::=- ••• _.::-'-" '--=~"'_iL, ,~ .. '~ ;=O-c 

Anno 2012 Tricnnio 20 I 0·20 12 

Bilancio a I Bilancio 
le!.s:I_~zionc vìgentc progra1nnlstico 

Total. bil.ncio a I Totale bihincio 
1egislazìone vigente programmatlco 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE 
PER L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI 
OPERATIVI COMUNITARI E DEGLI ACCORDI 
DI PROGRAMMA QUADRO 

• 	 Funzione obiettivo 2.4.01 

LINEA DI INTERVENTO 3.5.2.1 P.O.R. CALABRIA 
2007/2013 

UPR 2.4.01.0 l 

SPESE PER IL SUPPORTO E L'AVVIO DELL'ARPACAL 

UPR 2.4.01.02 

LINEA DI INTERVENTO 3.S.2.1 P.O.R. CALABRIA 
200712013 

Totale Funzione obiettivo 2.4.01 

'e 	Funzione obiettivo 2.4.02 

REALIZZAIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO 
P,O,R. CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.02.01 

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INFORMATIVO AGENZIALE A CLUSTER· S.I.A.C. 

Totale Funzione obiettivo 2.4.02 

• 	 Funzione obiettivo 2.4.03 

REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI 
COMUNICAZIONE E DI INFORMAZIONE P.O.R. 
CALABRIA 2000-2006 MIStlRA 1.9 AZIONE A 

DPR 2.4.03.01 

SPESE PER LA PUBBLICAZIONE E LA PUBBLICITA' 
DEGLI INTERVENTI 

Totale Funzione obiettivo 2.4.03 

Il.466.807,01 12.466.807,0 I 

0,00 0,00 

12.466.807,01 12.466.807,01 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0.00 

0,00 0,00 

3.901.404,44 

0,00 

1.902.404,44 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.902.404,44 

0,00 

3.902.404,44 

D,~O 

0,00 

0,00 

0,00 

3.902.404,44 

0,00 

3.901.404,44 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.902.404,44 

0,00 

3.901.404,44 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

20.271.615,89 

0,00 

20.271.615,89 

10.271.615,89 

0,00 

10.271.615,89 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Pagina 9 di 52 

http:2.4.03.01
http:2.4.02.01
http:2.4.01.02


~,. ~ 

BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Anno 2010 Anno 2011 

Bilando a J Bilancio Bilancio a I Bilancio 

.._.~ ._~______._ ~~~~:::~~g~l: .~ pfog~ammati:~._~_. _~~egiS1azjon:::n:_: programmatico 
-,' , .~----~... ~ ..__._-'_.-_ ......... .",..:. 

AMo 2012 Trionnio 20 t0-20 12 

Bilancio a I Bilancio 
legislazione villente prollrllmmatico 

Totale bilancio a I Totale bilancio 
legislazione vigente programmatico 

I 

.• Funzione obiettivo 2.4.04 

REALIZZAZIONE DEI 
MONITORAGGI REGIONALI 

2000-2006 MISURA l.9 AZIONE A 

CENSIMENTI E 
P.O.R CALABRIA 

DPB 204.04.01 

SPESE PER I CENSIMENTI AMBIENTALI 
D,OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UPB 2.4.04.02 

SPESE PER IL MONITORAGGIO REGIONALE 
0,00 0,00 0,00 0,00 D,DO 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione obiettivo 2,4,04 0,00 0,00 0,00 0,00 D,OD D,OD 0,00 D,OD 

.• Funzione obiettivo 2.4.05 

ATTIVITA' DI POTENZIAMENTO E 
STRlITTURAZIONE DEI LABORATORI. P.O.R. 
CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

UPB 2.4.05.01 

SPESE PER IL POTENZIAMENTO E L'ADEGUAMENTO 
STRUTTURALE DEI LABORA TIORI DI CATANZARO 

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UPB 2.4.05.02 

SPESE PER IL POTENZIA MENTO E L'ADEGUAMENTO 
STRUTTORALEDEI LABORATORI DI COSENZA 

0,00 D,OD 0,00 D,DO 0,00 D,OD 0,00 0,00 

UPB 2.4.05.03 

SPESE PER IL 
STRUITURALE 
CALABRIA 

POTENZIAMENTO E 
DEI LABORATORI 

L'ADEGUAMENTO 
DI REGGIO 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

UPB 2.4.05.04 

SPESE PER IL POTENZIA MENTO E L'ADEGUAMENTO 
STRUTTURALE DEI LABORATORI DI VIBO VALENTIA 

D,DO D,OD D,OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UPB 2.4.05.05 

SPESE PER IL POTENZIA MENTO E L'ADEGUAMENTO 
STRlJTITlRALE DEI LABORATORI DI CROTONE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UPB 2.4.05.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina lO di 52 



__ 

BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Triennio 2010-2012Anno 2011 Anno 2012Anno 2010 Descrizione 

Totale bilancio 8 I Tolale bilancio 
legislazione vigente programmanco 

Bilancio ft ~;ancio Bilancio a ~l Bilancio Bilancio a I Bilancio 
Icgi~azj()ne vigente progralnnlaticolegislaziolle vigente programmalico legislaziono vigenle programmalico 

• _____,_,____ ._, ____._"__,,,_._____~~~~_~._~~ .'"_. __H. ~,.~_===_~._=_--- . ~,,
'----~-~------

SPESE PER IL POTENZIAMENTO, IL SllPPORTO, 
L'ADEGUAMENTO DEI LABORATORI E DELLA RETE 
METEREOLOGICA REGIONALE PER INTERVENTI 
EFFETTUA TI EM PREVISTI NEL PIANO ANNUALE 
DELLE ATTIVITA' -ANNUALITA' 2004

Totale Funzione obiettivo 2.4.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2.4 12.466.807,01 12.466.807,01 3.902.404,44 3.902.404,44 3.902.404,44 3.902.404,44 20.271.615,89 20.171.615,89 

Pagina Il di 52 



BILANCIO PLURlENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

._------- 

f Dcscrì%ìone Anno 20 IO ...,,-.____ 
Anno 2011 Anno 2012 Trion,,;o 20 10-20 12 

I 
Bilancio a Bilancio 

legislazione \'igentt: programmatico 
Bilancio a r 

legislazioll<: vigente 
Bilancio 

programmatico 

Bilancio a Bilancio 
legislazione vigente prognunmarico 

- Tolal. bìl~llcìo a - Totale bilancio 
legislazione vigente programmatico 

~~-~-'.---'''"''''' ~"""'---------"-----,"'- -- ------.,,----~--

Riepilogo Area 

Programma 2.1 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE GENERALE 

:. Funzione obiettivo 2.1.01 

ORGANIZZAZIONE, INFORMAZIONE E 
COMUNICAZIONE 

". Funzione obiettivo 2.1.02 

A'ITIVlTA' DI RICERCA ED INNOVAZIONE 

". Funzione obiettivo 2.1.03 

ATTIVITA' DI EDITORIA E DI EDUCAZIONE 
AMBIENTALE 

• 	 Funzione obiettivo 2.1.04 

A'ITIVITA' DEI CENTRI SPECIALIZZATI TERRITORIALI 
DI AMBITO REGIONALE 

• 	 Funzione obiettivo 2.1.05 

GESTIONE DI SPRCmCI PROGETI"l IN CONVENZIONI 
CON ENTI PUBBLICI E PRIVATI 

Totale programma 2.1 

Programma 2.2 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE SCIENTIFICA 

"." 	 Funzione obiettivo 2.2.01 

A'ITIVITA REGIONALE DI COORDINAMENTO DEI 
SERVIZI TECNICO SCIENTIFICI 

'." Funzione obiettivo 2.2.02 

ATTIVITA REGIONALE DI 
MONITORAGGIO-INQUINAMENTI-RISCHI E QUALITA' 
AMBIENTALE 

Totale programma 2.2 

-";:;':'-='-~'''''''''-~-'...;:-~ 

33.627,50 

60.887,69 

39.396,00 

857.406,20 

564.619,03 

1.555.936,42 

6.000,00 

94.000,00 

100.000,00 

33.617,50 

60.887,69 

39.396,00 

857.406,20 

564.619,03 

1.555.936,42 

6.000,00 

94.000,00 

100.000,00 

33.627,50 

60.887,69 

39.396,00 

857.406,20 

564.619,03 

1.555.936,42 

6.000,00 

94.000,00 

100.000,00 

33.617,50 

60.887,69 

39.396,00 

857.406,20 

564.619,03 

1.555.936,42 

6.000,00 

94.000,00 

100.000,00 

33.627,50 

60.887,69 

39.396,00 

857.406,20 

564.619,03 

1.555.936,41 

6.000,00 

94.000,00 

100.000,00 

33.627,50 

60.887,69 

39.396,00 

857.406,20 

564.619,03 

1.555.936,42 

6.000,00 

94.000,00 

100.000,00 

100.882,50 100.882,50 

182.663,07 182.663,07 

!l8.188,OO !l8.IS8,00 

2.572.218,60 2.572.218.60 

1.693.857,09 1.693.857,09 

4.667.809,26 4.667.809.26 

18.000,00 18.000,00 

282.000,00 282.000,00 

300.000,00 300.000,00 

Pagina 12 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 2 - Servizi e Funzioni Centralizzate 

Descrizione Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012 Trìennio 2010·2012 

Bilancio a .J Bilancio Bilancio a J Bilancio Bilancio a l Bilancio Totale bilancio a I Totale bil811cio 

I
legi~IRzione \~igl!nte progt'ftmmatlco I~gistazione vigente _ pro,STBJt1mat;cò _:.~fegi::j~~l.~_~~~f~_te progT~lnaticò legislazione vigente programmatico

-_." ....,. _._."----._--_. .~__ ..... ___ ...._".~7..-_.~ ....... .='==~7.-. ...•. 

Programma 2.3 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

• Funzione obiettivo 2.3.01 

AITIVITA' REGIONALE DI COORDINAMENTO 

Il.353,91 Il.353,91 11.353,91 Il.353,91 Il.353,91 11.353,91 34.061,73 34,061,73 

Totale programma 2.3 1L353,91 Il.353,91 ILJ53.91 11.353,91 l L353,91 Il.353.91 34.061,73 34.061,73 

Programma 2.4 

ATTIVITA' DELLA DIREZIONE CENTRALE PER 
L'ATTl.lAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI 
COMUNITARI E DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA 
QUADRO .. Funzione obiettivo 2.4.01 

LINEA DI INTERVENTO 3.S.2.1 P.O.R. CALABRIA 
200712013 

41 Funzione o biettivo 2.4.02 

REALIZZAIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO P.O.R. 
CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 AZIONE A 

12.466.807,0 I 

0,00 

12.466.807,01 

0,00 

3.902.404,44 

0,00 

3.90l.404,44 

0,00 

3.902.404,44 

0,00 

3.901.404,44 

0,00 

20.271.615,89 

0,00 

20.271.615,89 

0,00 

'.' Funzione obiettivo 2.4.03 

REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI COMUNICAZIONE E 
DI INFORMAZIONE P.O.R. CALABRIA 2000-2006 MISURA 
1.9 AZIONE A 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

:'. 

:. 

Full2ione obiettivo 2.4.04 

REALIZZAZIONE DEI CENSIMENTI E MONITORAGGI 
REGIONALI P.O.R CALABRIA 2000-2006 MISURA 1.9 
AZIONE A 

Funzione obiettìvo 2.4.05 

AITIVITA' DI POTENZIAMENTO E STRUITURAZIONE 
DEI LABORATORI. P.O.R. CALABRIA 2000-2006 MISURA 
1.9 AZIONE A 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Totale programma 2.4 12.466.807,01 12.466,807,01 3.902.404,44 3.902.404,44 3.902.404,44 3.902.404,44 20.211.615,89 20,271.615,89 

Totale Area di intervento 14.134.097,34 14.134.097,34 5.569.694,77 5.569.694,77 5.569.694,77 5.569.694,77 25.273.486,88 25.273.486,88 

Pagina l3 dì 52 



c 

BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
i. A.R.P.A.CAl.. 	 STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimeuto di Catanzaro 

Descrizione 
Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012 Triennio 2010-2012 

Bilan~ìo n I Bilancio Bilancio n I Bilnncio Bilancio a I Bilancio Totale bil!ll1cio a I Totale bilancio 

I_. ~e~.~~i~~_~::~nt~e l_ prO~:l~:~,t.~:o Itgi'i1azfone: vigente programmaticu legisl8Zione vigente prOllrammalico legislazione vigente progrRmm.atito 

---  ..............._.. 
-----_.~.,--_. _.-.......... _-~ 

Programma 3.1 

SERVIZI TEMATICI ATTIVITA' DELLA 
DIREZIONE DIPARTIMENTALE 

• 	 Funzione obiettivo 3.1.01 


RADIAZIONI 


UPB 3.1.0l.O1 	 52.100,00 52.100,00 52.100,00 51.100,00 52.100,00 52.100,00 156.300,00 156.300,00 

FONDO ECONOMALE ADEGUAMENTO SICUREZZA 
DLGS 81/08 - MONITORAGGI 

UPB 3.1.01.02 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 3.1.01 61.100,00 62.100,00 62.100,00 61.100,00 62.100,00 62.100,00 186.300,00 186.300,00 

'. 	Funzione obiettivo 3.1.02 


ACQUA 


UPB 3.1.02.01 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

MONITORAGGI 

UPB 3.1.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

CENSIMENTI 

" Totale Funzione obiettivo 3.1.02 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

,jf. Funzione obiettivo 3.1.03 


ARIA 


UPB 3.1.03.01 6.108,99 6.108,99 6.108,99 6.108,99 6.108,99 6.108.99 18.326,97 18.326,97 

MONITORAGGl 

UPB 3.1.03.02 0,00 D,DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 3.1.03 6.108.99 6.108,99 6.108,99 6.108,99 6.108,99 6.108,99 18.326,97 18.326,97 

Pagina 14 di 52 

http:6.108.99
http:3.1.03.02
http:6.108.99
http:3.1.03.01
http:10.000.00
http:3.1.02.02
http:3.1.02.01
http:10.000.00
http:3.1.01.02
http:3.1.0l.O1


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione 
Anno 2010 Anno 2011 

__ ~~i-.~~~~:,~:o\.;gente lpro:;~:~~::tiCO _r:::~-8~-l:~-:~!Ov~sellte pr()::~:~~:tk() 
--------_.... - .. _--_._._-~-------_..._- ._-- ...---==-~-~_ ...'= ...=~-,-=-_.,-.~.",..=,..""..~====~ 

Anno 2012 Trienllio 2010·2012 

Bilancio" Bilancio TotAle bilancio. Totale bilancio 
h~gislazionl! vigente programml\tìco !egislazione vigente programmatko 

• Funzione obiettivo 3.1.04 

SUOLO - RIFIUTI 

UPB 3.1.04.01 

MONITORAGGI 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

UPB 3.1.04.02 
CENSIMENTI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione obiettivo 3.1.04 10.000.00 10.000,00 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

Programma 3.2 

Totale Programma 

SERVIZI LABORA TORISTICI 

3.1 88.208,99 88.208,99 88.208,99 88.208,99 88.208,99 88.208,99 264.626,97 264.626,97 

• Funzione obiettivo 3.2.0 I 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPB 3.2.01.01 
ANALISI 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

Totale Funzione obiettivo 3.2.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

.• Funzione obiettivo 3.2.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTl 

UPB 3.2.02.01 
ANALISI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 p,OO 

Totale Funzione obiettivo 3.2.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

.• Funzione obiettivo 3.2.03 

ACQUA 

UPB 3.2.03.01 

ANALISI 

19.224,71 19.224,71 19.224,71 19.224,71 19.224,71 19.224,71 57.674,13 57.674,13 

Pagina 15 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 ~ Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione 

--_._~_._- __'------c- - H --.._-_.--~ ... -.. 

Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012 Triennio 2010·2012 

Bilancio a I Bilancio Bilancio a 

I 
Bilancio Bil.ncio a I Bilancio Total. bilancio a I Totale bilrulcio 

I.~~giS;)aZi~I1C dgente pmgrammatico leglslazlon< progrBmmatico .:. legislazione v;gente prOGrAm~~~:co legi~~~z.ione vlgente programmatico 

Totale Funzione obiettivo 3.2.03 19.224,71 19.224,71 19.224,71 19.224,71 19.224,71 19.224,71 57.674,13 57.674,13 

.• 	Funzione obiettivo 3.2.04 

ARIA 

UPB 3.2.04.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

ANALlSI 

Totale Funzione obiettivo 3.2,04 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000.00 3.000,00 3.000,00 9.000.00 9.000,00 

.• 	Funzione obiettivo 3.2.05 

SUOLO E RIFIUTI 

UPB 3.2.05.01 5.637,63 5.637,63 5.637,63 S.637,63 S.637,63 S.637,63 16.912,89 16.912,89 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 3.2.05 5.637,63 5.637,63 5.637,63 5.637,63 S.637,63 S.637,63 16.912,89 - 16.912,89 

'. 	Funzione obiettivo 3.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 

llPB 3.2.06.01 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 Il.000,00 12.000,00 36.000,00 36.000,00 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 3.2.06 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 Il.000,OO Il.000,OO 36.000,00 36.000,00 

:. 	Funzione obiettivo 3.2.07 

FARMACI 

UPB 3.2.07.01 0,00 0,00 D,DO 0,00 D,OD 0,00 D,OD 0,00 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 3.2.07 D,OD 0,00 D,DO 0,00 D,OD D,OD D,OD D,OD 

:. Funzione obiettivo 3.2.08 

FITOFARMACI 

Pagina 16 di 52 

http:3.2.07.01
http:3.2.06.01
http:3.2.05.01
http:9.000.00
http:3.000.00
http:3.2.04.01


BILANCIO PLURIENNALE2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione L--
Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012 Tricnnio 2010-2012 

Bilancio a 	 Bilancio ti Bilancio 'Bilancio a Bilancio Talole bilancio a Totale bilancio 

It!gislazione vigentI! I~Gisls.zimtè vige!1te legislazione vigente programmalico legislazione vigente programmati co 
·';;'U'.:-~:wA~·~'·- ..=::::....=-~.::::":_.~- --~._- "---'-~ .. ~------" 

UPB 3.2.08.01 10.000,00 10,000,00 10.000,00 10.000.00 10,000,00 10.000,00 30.000.00 30.000,00 

ANAUSI 

Totale Funzione obiettivo 3.2.08 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

52.862,34 52.861,34 52.862,34 52.862,34 52.862,34 52.862,34 158.587,02 158.587,02Totale Programma 3.2 

Programma 3,3 
SERVIZI TERRITORIALI 

• 	 Funlione obiettivo 3.3.01 


RADIAZIONIIONIZZANTI 


UPB 3.3.01.01 D,DO 0,00 D,OD 0,00 D,DO D,OD D,DO 0,00 

CAMPIONAMENTI 

Ul'B 3.3.01.02 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funlione obiettivo 3.3.01 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

4; 	 Funzione obiettivo 3.3,02 


RADIAZIONI NON IONIZZANTI 


UPB 3.3.01.01 D,OD D,DO 0,00 D,OD 0,00 D,OD 0,00 0,&0 

CAMPIONAMENTI 

UPB 3.3.02.02 0,00 0,00 0.00 0,00 D,OD D,DO D,OD 6,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 3.3.02 D,OD D,OD D,OD 0,06 D,OD 0,00 0.00 D,OD 

-. 	Funzione obiettivo 3.3.03 


ACQUA 


UPB 3.3.03.02 D,OD D,OD 0,00 0,00 0,00 D,DO 0,00 0,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 3.3.03 D,OD 0,00 0,00 0,00 D,OD 0,00 0,00 0,00 

Pagina 17 di S2 

http:3.3.03.02
http:3.3.02.02
http:3.3.01.01
http:10.000.00
http:3.3.01.02
http:3.3.01.01
http:30.000.00
http:10.000.00
http:3.2.08.01


BILANCIO PLU~ENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DJ PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

Descrizione 

_.__ ...•~.-......- .._---_._-----.... .-._----, 

Anno 2010 

legislazione \'ig:;nt~ programmatico 
Bilancio a J Bilancio 

Anno 2011 

Bilancio a I Bilanci() 

Icr.;isla:zione vigente programluatico 
. 

Anllo 2012 

Bilanci() a I Bilanci() 
legislazione vigente pr()grammntic() 

Triennio 2010-2012 

Totale bilancio a I Totale bilancio 
legisJa.zione vigente programnultico 

:. 	Funzione obiettivo 3.3.04 

ARIA 

UPB 3.3.04.01 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

CAMPIONAMENTI 

Totale Funzione obiettivo 3.3.04 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

'" 	 Funzione obiettivo 3.3.05 

SUOLO - RIFIUTI 

UPB 3.3.05.01 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

CAMPIONAMENTI 

UPB 3.3.05.02 D,DO 0,00 D,OD D,OD D,DO 0,01/ D,CO 0,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 3.3.05 10.000,00 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 90.000,00Totale Programma 3,3 

Pagina 18 di 52 

http:10.000.00
http:3.3.05.02
http:10.000.00
http:3.3.05.01
http:10.000.00
http:3.3.04.01


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

[ Anno 2010 Anno 2011 Anllo 2012 Triennio 2010-2012 
Descrizione 

-I~"~"- Bilancio Bilancio n Bilancio Bilancio a Bilancio Totale bilancio a Totale bilancio 

____L_ ~:i~~:~I~:_..,jge:!le progrsfllmatico Ie;:g~::~:~_~~~en:_ ~:~:~~8tiCO legislazione vigente pro::n::~~_ legislazione: vigente programmaticQ 
---~-"--"-- '"._-

Riepilogo Area 

Programma 3.1 

SERVIZI TEMATICI ATTIVITA' DELLA DIREZIONE 
DIPARTIMENTALE 

"o Funzione obiettivo 3.1.01 61.100,00 62.100,00 62.100,00 62.100,00 62.100,00 62.100,00 186.300,00 186.300,00 

RADIAZIONI 

'e Funzione obiettivo 3.1.02 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

ACQUA 

"." Funzione obiettivo 3.1.03 6.\08,99 6.108,99 6.108,99 6.108,99 6.108,99 6.108,99 18.326;97 18.326,97 

ARIA 

,II Funzione obiettivo 3.1.04 10.000,OC 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000.00 30.000,00 30.000,00 

SUOLO - RIFIUTI 

Totale programma 3.1 88.208,99 88.208,99 88.l08,99 88.208,99 88.208,99 88.208,99 264.626,97 264.626,97 

Progl'amma 3.2 


SERVIZI LABORA TORISTICI 


.' Funzione obiettivo 3.2.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

.. Funzione obiettivo 3.2.02 D,DO 0,00 D,DO 0,00 D,OD D,DO 0,00 0,00 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

19.214,71 19.224,71 19.224,71 19.224,71 19.224,71 57.674,13 57.674,13 

ACQUA 

.• Funzione obiettivo 3.2.94 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

ARIA 

:e Funzione obiettivo 3.2.05 5.637,63 5.637,63 5.637,63 5.637,63 5.637,63 5.637,63 16.912,89 16.912,89 

SUOLO E RIFillTI 

'.. Funzione obiettivo 3.2.06 

• Funzione obiettivo 3.2.93 19.224,71 

11.000,00 Il.000,OO 12.000,00 12.000,00 12.000,00 Il.000,OO 36.000,00 36.000,00 

ALIMENTI E BEVANDE 

Pagina 19 di 52 

http:10.000.00
http:10.000.00


BILANCIO PLURlENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 3 M Servizi o Funzioni del DIpartimento di Catanzaro 

.-' ....._~~ ~-

Descrizione 

--.- .._~.._-_. - -._----._---

Alula 2010 

Bilancio a Bilancio 

legislazione vigente progrl\01matico 

Anno 201 I 

Bilancio a Bilancio 
legis!aziru'li:: 1.rigente progrununatlco 
~---_._--

Anno 2012 

Bilancio a Bilancio 

legislazione vigente programmi\tico 

Triennio 20 10-2012 

Tolale bilancio. Torale bil81,cio 

1egis:lnzione \lIgente programmatìco 

'. Funzione obiettivo 3.2.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FARMACI

'. Funzione obiettivo 3.2.08 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

FITOFARMACI 


Totale programma 3.2 
 51.862,34 51.862,34 51.862,34 5l.862,34 52.861,34 52.862,34 158.587,02 158.587,01 

Programma 3.3 

SERVIZI TERRITORIALI 

• Funzione obiettivo 3.3.01 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

RADIAZIONIIONIZZANTl

'. Funzione obiettivo 3.3.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 D,DO 0,00 

RADIAZIONI NON TONlZZANTI 

• Funzione obiettivo 3.3.03 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 D,DO 0,00 

ACQUA 


'.' Funzione obiettivo 3.3.04 
 10.000,00 10.000.00 10.000.00 10.000.00 10.000,00 10.000,0(' 30.000,00 30.000,00 

'. 
ARIA 

Funzione obiettivo 3.3.05 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000.00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

SUOLO - RIFIUTI 

Totale programma 3.3 30.000.00 3Ò.000,OO 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 90.000,00 

171.071,33 171.071,33 171.071,33 171.071,33 171.071,33 171.071,33 513.213,99 513.213,99Totale Area di intervento 

Pagina 20 di 52 

http:30.000.00
http:10.000.00
http:10.000.00
http:10.000.00
http:10.000.00


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione 

1........-_......_.,,____". 
 -----_.._-
Programma 4.1 

SERVIZI TEMATICI- ATTIVITA' DELLA 
DIREZIONE DIPARTIMENTALE 

• 	 Funzione obiettivo 4.1.01 


RADIAZIONI 


UPR 4.1.0J.OJ 

FONDO ECONOMALE ADEGUAMENTO SICUREZZA 
DLGS 81/08 • MONITORAGGI 

UPB 4.1.01.02 


CENSIMENTI 


Totale Funzione obiettivo 4.1.01 

:. 	Funzione obiettivo 4.1.02 


ACQUA 


UPB 4.1.02.01 

MONITORAGGI 

UPB 4.1.02.02 

CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 4.1,02 

:. 	Funzione obiettivo 4.1.03 


ARIA 


UPR 4,1.03.01 


MONITO RAGGI 


UPB 4.1.03.02 

CENSIMENTI 

Anno 2010 


Bilancio a --'--Sil.ncio 


..I.~id~iQ,,"~j~~~~"~l pr~~:::m.tico 

63.000,00 63.000,00 

5.269,20 5.269,20 

68.269,20 68.269,20 

4.381,68 4.381,68 

0,00 0,00 

4.381.68 4.381,68 

3.000,00 3.000,00 

0,00 0,00 

Anno 2011 

Bilancio a Bilancio 


IC!lislazi~l\c vige"te progr"m'TIMi"" 


63.000,00 

5.269,20 

68.269,20 

63.000,00 

5.269,20 

68.169,20 

4.381,68 

0,00 

4.381,68 

4.381,68 

D,DO 

4.381,68 

3.000,00 

D,OD 

3.000,00 

0,00 

Anllo 2012 	 Trioonio 2010-2012 

Bilancio a 

legislazione vigente 

Bilancio 

progrommatico 

63.000,00 

5.269,20 

68.269,20 

63.000.00 

5.269,20 

68.269,20 

4.381,68 

0,00 

4.381,68 

4.381,68 

D,OD 

4.381,68 

3.000,00 

0,00 

3.000,00 

0,00 

Totale bilancio 8 Totale bilancio 

legislazione visente programmatico 

189.000,00 

15.807,60 

204.807,60 

189.000,ÒO 

15.807,60 

204.807,60 

13.145,04 

0,00 

13.145,04 

13.145,04 

0,00 

13.145,04 

9.000,00 

0,00 

9,000,00 

0,00 

Totale Funzione obiettivo 4.1.03 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

Pagina 21 di 52 

http:4.1.03.02
http:4,1.03.01
http:4.1.02.02
http:4.1.02.01
http:4.1.01.02
http:4.1.0J.OJ


-[" 

BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione 
[MIl02010 Anno2011 Anno 2012 Triermio 20 l 0·20 12 

._----~ ---_ .. -._---- I 
Bilancio a T-Bilancio Bilancio n Bilancio 

legi:::la:!.ione vigente l prognunrnntic-o legislazione. vigente prognurunatico 
'--':"'::"'=.:-~":r'~-.~ .-,;,.-,_, _-;:..~_~_-.__~..;._:T"""""""-,,~_.:_ __::;;;:""_X""_~...._ 

Bilancio a 
legistarione vigente 

Bilancio 

progrrunmnticn 
Totale bilancio" 

legislnzione vigente 
Totale bilfll\cio 

prograrnmatìco 

IO Funzione obiettivo 4.1.04 

SUOLO - RIFIlITI 

UPB 4.1.04.01 

MONITORAGGI 

UPB ·4.1.04.02 
CENSIMENTI 

3.484,44 

0,00 

3.484,44 

0,00 

3.484,44 

0,00 

3.484,44 

0,00 

3.484,44 

0,00 

3.484,44 

0,00 

10.453,32 

0,00 

10.453,32 

0,00 

Totale Funzione obiettivo 4.1.04 3.484,44 3.484,44 3,484,44 3.484,44 3.484,44 3.484,44 10.453,32 10.453,32 

Programma 4.2 

Totale Programma 

SERVIZI LABORATORISTICI 

4,1 79.J3S,32 79.135,32 79.135,32 79.135,32 79.135,32 79.135,32 237.405,96 237.405,96 

• Funzione Qbiettivo 4.2.01 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

un 4.2.01.01 
ANALISI 

4.722,00 4.722.00 4.722,00 4.722,00 4.722,00 4.722,00 14.166,00 14.166,00 

T otale Funzione obiettivo 4.2.01 4.722,00 4.722,00 4.722,00 4.722,00 4.722,00 4.722,00 14.166.00 14.166,00 

".' Funzione obiettivo 4.2.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 4.2.02.01 
ANALISI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Totale Funzione obiettivo 4.2.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". Funzione obiettivo 4.2.03 

ACQUA 

UPB 4.2.03.01 6.993,72 6.993,72 6.993,72 6.993,72 6.993,72 6.993,72 20.981,16 20.981,16 

ANALISI 

Pagina 22 di 52 

http:4.2.03.01


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Descrizione Anno 2010 Anno 201 1 Anno 2012 Tri.noio 2010-2012 

Bilancio a Bilancio 
legislazione vigente prognunmaticu 

Bilancio a Bilancio 

legislazione vigente programmatico 
Totale bilancio a Totale bilancio 

legisl3zione vigente programmatico 

Totale Funzione obiettivo 4.2.03 6.993,72 6.993,71 6.993,72 6.993,72 6.993,72 6.993,71 20.981,16 20.981,16 

• Funzione obiettivo 4.2.04 

ARIA 

UPB 4.2.04.01 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 6.000,00 6.000,00 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 4.2.04 2.000,00 2.000,00 2.000.00 1.000,00 2.000,00 2.000,00 6.000.00 6.000.00 

'ii"" Funzione obiettivo 4.2.05 

SUOLO E RIFIUTI 

UPB 4.2.05.01 5.213,74 S.213,74 5.213,74 5.lI3,74 5.213,74 S.213,74 IS.6~I,ll 15.641,22 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 4.2.05 S.213,74 5.213,74 5.213,74 5.213,74 5.213,74 5.213,74 15.641,11 15.641,12 

• Funzione obiettivo 4,2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 

UPB 4.2.06.01 20.000,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 60.000,00 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 4.2.06 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 60.000,00 

" Funzione obiettivo 4.2,07 

FARMACI 

UPB 4.2.07.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 4.2.07 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

'oli Funzione obiettivo 4.2.08 

FITOFARMACI 

Pagina 23 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

Anno 2010 Descrizione 

.-"-,, Bilancio a 

. ••_.~_ .......__ ,_0" • _.__ ._.. _ """""""-'.,
~ ,~._._ 

Anno 2011 Anno 2012 Triennio 20 10·20 Il 

fBilancio Bilancio n I Bilancio Bilancio a I Bilancio Totale bilancio a l Totale bilrulcio 

1egislazionl: \-!D~~:t~~-;_u.~:,rn~::13riCO JegisIgzjol~'!' '/igen!e pfogrflmn'lnti~o legislazione vigente programmatico legislazione vigente progmrnmatico 
." ._.~~. 

UPB 4.2.08.01 

ANALISI 
3.000,00 3.000,00 3.000.00 3.000,00 3.000,00 3.000.00 9.000,00 9.000,00 

Totale Funzione obiettivo 4.2.08 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

Programma 4,3 

SERVIZI TERRITORIALI 

Totale Programma 4.2 41.929,46 41.929,46 41.929,46 41.929,40 41.929,46 41.929,46 125.788,38 125.788,38 

• FunlÌone obiettivo 4.3.01 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPB 4.3.01.01 

CAMPIONAMENTI 

UPB 4.3.01.02 

MISURAZIONI IN CAMPO 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

Totale Funzione obiettivo 4.3.01 6.000,00 0.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 18.000,00 

'ti Funzione obiettivo 4.3.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 4.3.02.01 

CAMPIONAMENTI 
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

UPB 4.3.02.02 

MISURAZIONI IN CAMPO 
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale FunlÌone obiettivo 4.3,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

:o~ Funzione obiettivo 4.3.03 

ACQUA 

UPB 4.3.03,01 

CAMPIONAMENTI 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UPB 4.3.03,02 

MISURAZIONI IN CAMPO 
3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

Pagina 24 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

I. Anno 2010 	 An"o2011 Anllo2012 Triennio2010-2012Descrizione r: Bilancio a 	 Bil.ndo Bilancio Tolale bilancio a Tol.le bilancio 

... ~_.__",. _,.__~_L.:...~é:j~~~:,~I~"~~.::~~~ prog:rammatico prosrMlmnrico legislazione vigente programmatico 
-- -'~'--'--" 

Totale Funzione obiettivo 4.3.03 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

.: 	Funzione obietti\·o 4.3.04 

ARIA 

UPB 4.3.04.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000.00 9.000,00 9.000,00 

CAMPIONAMENTI 

Totale Funzione obiettivo 4.3.04 3.000.00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

.• 	Funzione obiettivo 4.3.05 

SUOLO - RIFIUTI 

UPB 4.3.05.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

CAMPIONAMENTI 

UPB 4.3.05.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 V,OD 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 4.3.05 3.000,00 3.000,00 3.000.00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 45.000,00Totale Programma 4.3 15.000,00 

Pagina 25 di 52 

http:3.000.00
http:4.3.05.02
http:4.3.05.01
http:3.000.00
http:3.000.00
http:4.3.04.01


BILANCIO PLURJENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 - Servizi o Funzioni del DIpartimènto di Cosenza 

Descrizione 
AlltlO 20 lO Anno 20 Il 

Bilancio a Bilancio 
'egislazione vist"nte prograrnmaticQ 

Riepilogo Area 

Programma 4.1 

SERVIZI TEMATICI- ATTIVlTA' DELLA DIREZIONE 
DIPARTIMENTALE 

• Fun%ione obiettivo 4.1.01 68.269,20 68.269.20 68.269,20 68.269,20 

RADIAZIONI 

.• Funzione obiettivo 4.1.02 4.381,68 4.381,68 4.381,68 4.381,68 

ACQUA 

ti Funzione obiettivo 4.1.03 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

ARtA 

• Funzione obiettivo 4.1.04 3.484,44 3.-484,44 3.484,44 3.484,44 

SUOLO - RIFIUTI 

Totale programma 4.1 79.135,32 79.135,32 79.135,32 79.135,32 

Programma 4.2 

SERVIZI LABORA TORISTICI 

." Funzione obiettivo 4.2.01 4.722,00 4.722,00 4.722,00 4.722,00 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

,c." Funzione obiettivo 4.2.02 0,00 D,DO D,OD D,DO 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

'. funzione obiettivo 4.2.03 6.993,72 6.993,72 6.993,72 6.993,72 

ACQUA 

". Funzione obiettivo 4.2.04 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

ARIA 

:. Funzione obiettivo 4.2.05 5.213,74 5.213,74 5.213,74 5.213,74 

SUOLO E RIFIUTI 

.. Funzione obiettivo 4.2.06 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

ALIMENTI E BEVANDE 

Anno 2012 T,iennio 2010-2012 

Bilancio n Bilancio Totale bilancio a Totale bil,,"cio 

legislazione vigente programmatit.:o legislnzione vìgente prognunmatico 
=-~.......-=-

68,269,20 68.269,20 204.807,60 204.807,60 

4.381,68 4.381.68 13.145,04 13.145,04 

3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

3.484.44 3.484,4-1 10.453,32 10.453,32 

79.135,32 79.135,32 237.405,96 237.405,96 

4.722,00 4.722,00 14.166,00 14.166,00 

0,00 D,OD 0,00 D,OD 

6.993,72 6.993,72 20.981,16 20.981,16 

2.000,00 2.000,00 6.000,00 6.000,00 

5.213,74 5.213,74 15.641,22 15.641,22 

20.000,00 20.000,00 60.000,00 60.000,00 

ragina 26 di 52 



BILANCIO PLURlENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 4 ~ Servizi o Funzioni del DIpartimento di Cosenza 

.• ' Funzione obiettivo 4.2.07 

FARMACI

'. Funzione obiettivo 4.2.08 

FITOFARMACI 

Totale programma 4.2 

1---"---',-." 
Bilancia a 

0,00 0,00 

3.000,00 3.000,00 

4J.929,46 41.929,46 

0,00 0,00 

3.000,00 3.000,00 

41.929,46 41.929,46 

Anno 2012 Trionnio 20 10-2012 

Bilancio a I Bilancio Total. bilancio. l Totale bilancio 
legislazione' vigente programn18tico ._~egis13zione vigenle programmatico 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000.00 

41.929,46 41.929,46 115.788,38 125.788,38 

Programma 4.3 

SERVIZI TERRITORIALI 

• Funzione obiettivo 4.3.01 

RADIAZIONIIONIZZANTI .. Funzione obiettivo 4.3.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI .. Funzione obiettivo 4.3.03 

ACQUA.. Funzione obiettivo 4.3.04 

ARIA 

•. Funzione obiettivo 4.3.05 

SUOLO· RIFIUTI 

Totale pl'ogramma 4,3 

6.000,00 

0,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

15.000,00 

6,000,00 

0,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

15.000,00 

6.000,00 

0,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

15.000,00 

6.000,00 

0,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

15.000,00 

6.000,00 

0,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

15.000,00 

6.000,00 

0,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

15.000,00 

18.000.00 

0,00 

9.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

45.000,00 

18.000,00 

0,00 

9.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

45.000,00 

Totale Area di intervento 136.064,18 136.064,78 136.064,78 136.064,78 136.064,78 136.064,78 408.194,34 408.194,34 

Anno 2010 Alino 2011

I Bilancio Bilancio ti. I Bilancio 
ICgi!:.J~Zjonc vigcuk prc,grammatico I·Sisl3Zior.c 

Pagina 27 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione 

Programma 5.1 
SERVIZI TEMATICI ATTIVITA' DELLA 
DIREZIONE DIPARTIMENTALE 

'. 	Funzione obiettivo 5.1.01 


RADIAZIONI 


UPB 5.1.01.01 

FONDO ECONOMALE· ADEGUAMENTO SICUREZZA 
DLGS 81/08 - MONITO RAGGI 

UPB 5.1.01.02 


CENSIMENTI 


Totale Funzione obiettivo 5.1.01 

:.' Funzione obiettivo 5.1.02 


ACQUA 


UPB 5.1.02.01 
MONITO RAGGI 

UPB 5.1.02.02 
CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 5.1.02 

•• 	Funzione obiettivo 5.1.03 


ARIA 


UPB 5.1.03.01 

MONITO RAGGI 

UPB 5.1.03.02 

CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 5.1.03 

Anno 2010 

45.000.00 

5.849,9-4 

50.849,94 

5.392,31 

0,00 

5.392,31 

3.648.60 

0,00 

3.648,60 

45.000,00 

5.849,94 

50.849,94 

5.392,31 

0,00 

5.392,31 

3.648,60 

0,00 

3.648,60 

Anno 20 l! 

45.000,00 

5.849,94 

50.849,94 

5.192,Jl 

0,00 

5.392,31 

3.648,60 

0,00 

3.648,60 

45.000,00 

5.849,94 

50.849,94 

5.392,31 

0,00 

5.392,31 

3.648,60 

0,00 

3.648,60 

Anna 1012 	 Tri.nnio 20 [0·20 12 

Bilancio a 

legi"l,m'lII< vigente 

Bilancio 

prograrnmatico 

45.000,00 

5.849,94 

50.849,94 

45.000,00 

5.849,94 

50.849,94 

5.392,31 

0,00 

5.392,31 

5.392.31 

0,00 

S.392,31 

3.648,60 

0,00 

3.648,60 

3.648.60 

0,00 

3.648,60 

Totnle bilancio Il 

legislazione vigente 

135.000,00 135.000,00 

17.549,82 

152.549,82 

17.549,82 

152.549,82 

16.176,93 

0,00 

16.176,93 

16.176,9J 

0,00 

16.176,93 

10.945,80 

6,00 

10.945,80 

10.945.80 

0,00 

10.945,80 

Pagina 28 di 52 

http:3.648.60
http:45.000.00
http:5.1.03.02
http:5.1.03.01
http:5.1.02.02
http:5.1.02.01
http:5.1.01.02
http:5.1.01.01


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di inter/ento 5 ~ Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione 

-----,,--_.

". Funzione obiettivo 5.1.04 

SUOLO - RIFIUTI 

UPB 5.1.04.01 

MONITORAGGI 

UPB 5.1.04.01 

CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 5.1.04 

Programma 5.2 

Totale Programma 

SERVIZI LABORATORISTICI 

5.1 

;i Funzione obiettivo 5.2.01 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

UPB 5.1.01.01 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 5.2.01 

'. Funzione obiettivo 5.2.01 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 5.1.01.01 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 5.2.02 

". Funzione obiettivo 5.2.03 

ACQUA 

UPB 5.2.03.01 

ANALISI 

Anno 2010 

Bilancio a 
kgj::;hl,!ìùii.C rigente 

3.000,00 

0,00 

3.000,00 

61.890,85 

6.172,92 

6.172,92 

0,00 

D,OD 

6.506,60 

3.000,00 

D,DO 

l.OOO,OO 

62.890,85 

6.172,92 

6.172,92 

D,DO 

D,OD 

6.506,60 

Alino 2011 

Bilallcio 
programmati co 

3.000,00 

0,00 

l.OOO,OO 

62.890,85 

/1.172,92 

6.172,92 

0,00 

0,00 

3.000,00 

0,00 

3.000,00 

6l.890,85 

6.172,92 

6.171,92 

0,00 

D,OD 

6.506,60 6.506,60 

Anno 2012 Triennio 20 l 0-2012 1 

Bilancio o Bilancio r,~O!"le bilancio. Tot.le bilalleio 

legislezione vigènte prosrammnt1to ~iSla2.ione vigente progmmmatìco 

~.:~----,-

3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

61.890,85 62.890,85 188.672,55 188.672,55 

6.172,92 6.172,92 18.518,76 18.518,76 

6.172,91 6.172,92 18.518,76 18.518,76 

D,DO 0,00 0,00 0,00 

D,DO D,DO D,DO 0,00 

6.506,60 6.506,60 19.519,80 19.519,80 

Pagina 29 di 52 



" 

BILANCIO PLURJENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 ~ Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

L," __,_.____ ", ._ 

Descrizione 

~""-

[ Anno 2010 I Anno 2011 

r._", Bilanciò a I ~;--·-r--Bil.ncìo. 
t !~gi::I!\~iom! dgtlltc I ?fograr.'tJnntko I Jegislaziof1e vigente 
.~. --:-~~_.~.:...... ~"':"-:;"'-.". ~~~.,:-~-::::::'.',< 

Bilancio 

Anno 2012 

-sila,~io a Bilancio 

leg:i3lllione- vige-nte pro&tftT'llOlfttico 

T Triennio 2010-2012 

l
, Tol.le bilancio. Totale bilancio 

l~e:j_S:~~~igenre programmatico 

Totale Funzione obiettivo 5.2.03 6.506,60 6.506,60 6.506,60 6.506,60 6.506,60 6.506,60 19.519,80 19.519,80 

ii Funzione obiettivo 5.2.04 

ARIA 

UPB 5.2.04.01 
ANALISI 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

Totale Funzione obiettivo 5.2.04 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000.00 9.000,00 9.000,00 

.• Funzione obiettivo 5.2.05 

SUOLO E RIFIUTI 

UPB 5.2.05.01 
ANALISI 

3.813,80 3.813,80 3.813,80 3.813,80 3.813,80 3.8ll,80 11.471,40 Il.471,40 

Totale Funzione obiettivo 5.2.05 3.813,80 3.8ll,80 3.813,80 3.813,80 3.813,80 3.813,80 Il.471,40 11.471,40 

'i· Funzione obiettivo 5.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 

UPB 5.2.06.01 

ANALISI 

3.840,00 3.8~U,OO 3.840,00 3.840,00 3.840,00 3.840,00 Il.520,OO 11.520,00 

Totale Funzione obiettivo 5.2.06 3.840,00 3.840,00 3.840,00 3.840,00 3.840,00 3.840,00 Il.520,00 Il.520,OO 

'. Funzione obiettivo 5.2.07 

FARMACI 

UPB 5.2.07.01 
ANALISI 

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione obiettivo 5.2.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

.• Funzione obiettivo 5.2.08 

FITOFARMACI 

Pagina 30 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. 	 STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

TrieL1nio 2010-2012 
Descrizione 

Bilancio Tot.l. bilancio a Tot.le bilancio 
progm01tl1t!tico legislazione vigente pro;rammatico 

- ., ~-,,"_.------

UPB 5.2.08.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 5.2.08 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

26.343,n 16.343,32 26.343,32 26.343,32 26.343,32 26.343,32 79.029,96 79.029,96Totale Programma 5.2 

Programma 5.3 
SERVIZI TERRITORIALI 

• 	 Funzione obiettivo 5.3,01 


RADIAZIONllONIZZANTI 


UPB 5.3.01.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 l 9.000,00 

CAMPIONAMENTI 

UPB 5.3.01.02 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 5.3.01 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 . 18.000,00 

... Funzione obiettivo 5,3.02 


RADIAZIONI NON IONlZZANTI 


UPB 5.3.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CAMPIONAMENTI 

UPB 5.l.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 5.3.02 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

'.. 	Funzione obiettivo 5.3.03 


ACQUA 


UPB 5.3.03.02 3.787,40 3.787,40 3.787,40 3.787,40 3.787,40 3.787,40 Il.362,20 Il.362,20 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 5.3.03 3.787,40 3.787,40 3.787,40 3.787,40 3.787,40 3.787,40 Il.362,20 11.361,20 

Pagina 31 di 52 

http:5.3.03.02
http:5.l.02.02
http:5.3.02.01
http:5.3.01.02
http:5.3.01.01
http:5.2.08.01


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Anno 2011 	 Anno 2012 Triennio 20 I 0·20 12De!crizl0ne 1--"-"~~~fIO t-	 -,-~
Bilancio a B.lanclO Bilancio n Bilancio Bilancio a Bilancio Totale bilancio a Totale bilancio 

legi:lx.;jo~~_~!:=_~.J~. pr~:~~:~:~~ .~ teziSI=~;:nte vigente progrM\nlatic:o legislAzione vigente programo)atico_- --------" 

'41' 	 Funzione obiettivo 5.3.04 


ARIA 


UPB 5.3.04.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 ~.OOO,OO 9.000,00 9.000,00 

CAMPIONAMENTI 

Totale Funzione obiettivo 5.3.04 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

• 	 Funzione obiettivo 5.3.05 


SUOLO - RIFIUTI 


UPB 5.3.05.01 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

CAMPIONAMENTI 

UPB 5.3.05.01 D,DO D,OD D,DO 0,00 D,DO 0,00 D,DO D,DO 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 5.3.05 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

Totale Programma 5.3 21.787,40 22.787,40 22.787,40 22.787,40 21.787,40 22.787,40 68.362,20 68.362,20 

Pagina 32 di 52 

http:10.000.00
http:5.3.05.01
http:5.3.05.01
http:5.3.04.01


BILANCIO PLURlENNALE 2010-2012 TAB. B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi (; Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Dcacrìzìane 
Anno 20 lO Anno 20 Il Anno 2012 Trionllio 20 10-20 12 

Bilancio a Bilancio Bilancio a Bilancio Totale bilancio a Totale bilancio 

--- .__.- --_... 
!er"ìs!""iiOIl~ vigente pro,brammatiL:o !cglslazrDnf vigente progr.lmul1f1tìco legisbzione vigente progratnmatico 

Riepilogo Area 

Progrllmmll5.1 

SERVIZI TEMATICI A TTIVIT A' DELLA DIREZIONE 
DIPARTII\'IENTALE 

• Funzione obiettivo 5.1.01 50.849,94 50.849,94 50.849,94 50.849,94 50.849,94 50.849,9.' 152.549,81 152.549,82 

RADIAZIONI 

,Ili Funzione obiettivo 5.1.02 5.392,31 5.392,31 5.392,31 5.392,31 5.392,31 5.392,31 16.176,93 16.176.93 

ACQUA 

··ii· Funzione obiettivo 5.1.03 3.648,60 3.648,60 3.648,60 3.648,60 3.648,60 3.648,60 10.945,80 10.945,80 

ARIA 

Ili Funzione obiettivo 5.1.04 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

SUOLO - RIFIUTI 

Totale programma 5.1 62.890,85 62.890,85 62.890,85 62.890,85 62.890,85 62.890,85 188.672,55 188.672,55 

Programma 5.2 

SERVIZI LABORATORISTICI 

'. Funzione obiettivo 5.2.01 6.172,92 6.172,92 6.172,92 6.172,91 6.172,92 6.172,92 18.518,76 18.518,76 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

• Funzione obiettivo 5.2.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

.• Funzione obiettivo 5.2.03 6.506,60 6.506,60 6.506,60 6.506,60 6.506,60 6.506,60 19.519,80 19.519,80 

ACQUA 

.• Funzione obiettivo 5.2.04 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

ARIA 

ii Funltlone obiettivo 5.2.05 3.823,80 3.823,80 3.823,80 3.823,80 3.823,80 3.823,80 11.471,40 11.471,40 

l. SUOLO E RIFIUTI 

Funzione obiettivo 5.2.06 3.840,00 3.840,00 3.840,00 3.840,00 3.840,00 3.840,00 Il.520,00 11.520,00 

ALIMENTI E BEVANDE 

Pagina 33 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 5 - Servizi G Funzioni del DIpartimento di Reggio Calabria 

Descrizione 

'.' Funzione obiettivo S.2.07 

'. 
FARMACI 

Funzione obiettivo S.2.08 

FITOFARMACI 

Programma 5,3 

SERVIZI TERRITORIALI 

',. 	 Funzione obiettivo 5.3.01 

RADIAZIONIIONIZZANTI 

'.' Funzione obiettivo 5.3.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

,.' Funzione obiettivo S.3.03 

ACQUA 

'.', 	Funzione obiettivo 5.3.04 

ARIA 

• 	Funzione obiettivo 5.3.05 

SUOLO - RIFIUTI 

Totale Area di intervento 

L..,, ___~~10201O••___• L_~ Anno 201 I 1_~.__~2012 I Trìenlllo2010·2012 

I .Bilnn~io a ~ Bilancio=1 ~ilancio ~ BilancIo. I . 8i1811c:0 ~ I Bilancio. l T~tr.lebilnncìo a I Totale bilancio. 
I 	legl~t~tOnc "":.b!.;::t;;: pro~rr'llnmatlco 'eglsl~7'l~!1.~ "'gente prO~I*8.mmat1co l teglstnzlon~ vrgente programl11:ltlco l\'!gJshlZIOne vlgente progrnmmattco 

___~_n'__ '_'__"'~__ •.--. _--~_.~._.~~_ ..• _, __~._~<~,-_~~ .. ,='--=-~~_._",-:....-. .~~.:' _ ~__ ~-_~........-:;:;:--:.-b __---..=_ 


0,00 D,DO D,DO 0,00 0,00 0,00 0,00 O,oQ 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

Totale programma 5.2 26.343,32 26.343,32 26.343,32 26.343,32 26.343,32 26.343,32 79.029,96 79.029,96 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 18.000,00 

0,00 D,DO 0,00 D,OD 0,00 D,OD 0,00 0,00 

3.787,40 3.787,40 3.787,40 3.787,40 3.787,40 3.787,40 11.362,20 Il.362,10 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

Totale progl'amma 5.3 22.787,40 22.787,40 22.787,40 22.787,40 22.787,40 22.787,40 68.362,20 68.362,20 

112.021,57 112.021,57 112.021,57 112.021,57 111.021,57 112.021,57 336.064,71 336.064,71 

Pagina 34 di 52 



BILANCIO PLURIENNALt: 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione 
Anno 2010 

,-,~- Bìl;;;;~-;;;-;--~ 9Uancio 

I [cgid:t.:.icnc ...tgcar..: I prògramnlltlco 
__-"", _'·~r.;-,._" '=~~ __" ~~-' 

Anno 2011 

Bilancio n 
kgisbzlOl~~ vig,cnte 

Bilancio 

ArnIa 2012 

Bilancio 

pron,rammatÌi!o 

r T,iennio 2010-20 f 2: 

Totale bilancio a Totale bilancio 

!egislazione vigente progr8mmatfco 

Programma 6.1 

SERVIZI TEMATlCI ATTlVITA' 
DIREZIONE DIPARTIMENTALE 

DELLA 

:•. Funzione obiettivo 6.1.01 

RADIAZIONI 

UPB 6.1.01.01 

FONDO ECONOMALE 
DLGS 81/08 - MONITORAGGI 

ADEGUAMENTO SICUREZZA 

42.500,00 42.500,00 42.500,00 42.500,00 42.500,00 42.500,00 127.500,00 127.500,00 

UPB 6..1.01.0:/: 

CENSIMENTI 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

Totale Funzione obiettivo 6.1.01 52.500,00 52.500,00 51.500,00 51.500,00 52.500,00 52.500,00 157.500,00 157.500,00 

,.' Funzione obiettivo 6.1.02 

ACQUA 

UPB 6.1.02.01 

MONITORAGGI 

3.553,20 3.553,20 3.553,20 3.553,20 3.553,20 3.553,20 10.659,60 10.659,60 

UPB 6.1.02.02 

CENSIMENTI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione obiettivo 6.1.02 3.553.20 3.553,20 3.553,20 3.553,20 3.553,20 3.553,20 10.659,60 10.659,60 

,. Funzione obiettivo 6.1.03 

ARIA 

UPB 6.1.03.01 

MONITORAGGI 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000.00 9.000,00 9.000,00 

UPB 6.1.03.02 

CENSIMENTI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione obiettivo 6.1.03 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000.00 9.000,00 

Pagina 35 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAI.. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizf {} Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

" 	 Anno 2010 AnnolOI! Anno 2012 Triennio2010-2012I 	 L IDesenzlone 

I--~Bij;,;~;'::;-- Bita;;.;;;->,- B,l.llcio n Bilancio - _ .. Bilancio a Bilanc,o 
[ 
___., _ ••___.... _-. _A'___ .._. _,__ ._ H.~. 	 ____~J l.gi~:~=.~:C"t".J.?rogran:=,ati;ol_~·g:hr~I~:::"fl_:.~o:::m~~iCQ JI:~i~l~ione vigCn~. l p:gr~\1=1l\fiCO 
'. 	Funzione obiettivo 6.1.04 


SUOLO - RIFIlITI 


UPB 6.1.04.01 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

MONITORAGGI 

UPB 6.1.04.02 D,DO D,~O D,DO D,OD D,OD 0,00 

CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 6.1.04 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000.00 

69.053,20 69.053,10 69.053.20 69.053,20 69.053,20 69.053.20Totale Programma 6.1 

Programma 6.2 
SERVIZI LABORA TORISTICI 

.' Funzione obiettivo 6.2.01 


RADIAZIONI IONIZZANTI 


UPB 6.2.01.01 3.000,00 3.000.00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 6.2.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

'•. Funzione obiettivo 6.2.02 


RADIAZIONI NON IONIZZANTI 


UPB 6.2.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 6.2.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

• 	 Funzione obiettivo 6.2.03 


ACQlIA 


UPB 6.2.03.01 4.810,20 4.810,20 4.810,20 4.810,20 4.810,20 4.810,20 

ANALISI 

Totale bilancio a 

I<llisbziolle vigente 

30.000,00 

D,DO 

30.000,00 

207.159,60 

9.000,00 

9.000,00 

0,00 

0,00 

14.430,60 

Totale bilancio 

programmatico 

30.000,00 

D,ilO 

30.000,00 

107.159,60 

9.000,00 

9.000,00 

D,DO 

0,00 

14.430,60 

Pagina 36 di 51 

http:6.2.03.01
http:6.2.02.01
http:3.000.00
http:6.2.01.01
http:69.053.20
http:69.053.20
http:10.000.00
http:6.1.04.02
http:6.1.04.01


~.:":: 
~; 

~ 
~ ,')j A.R.P.A.CAl. 
1% 

,.. Funzione obiettivo 6.2.04 

ARIA 

UPB 6.2.04.01 

ANALISI 

'lÌ 	 Funzione obiettivo 6.2.05 

SUOLO E RIFIUTI 

UPB 6.2.05.01 

ANALISI 

,lÌ' Funzione obiettivo 6.2.06 

ALIMENTI E BEVANDE 

UPB 6.2.06.01 

i ANALISI 

~ 
ii 
~ 

~\~ '. 	Funzione obiettivo 6.2.07 
~ 

FARMACI~ 
UPB 6.2.07.01~ 
ANALISI~ 

~ 

~ 
€ 

.. Funnone obiettivo 6.2.08 
r~ 

FITOFARMACI~ 
~ "l 

BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi fl Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Tolale bilancio 
program.matico 

- -- --..~--~ ..- 

Totale Funzione obiettivo 6.2.03 4.810,20 4.810,20 4.810,20 4.810,20 4.810,20 4.810,20 14.430,60 14.430,60 

5.678,64 5.678,64 5.678,64 5.678,64 5.678,64 5.678,64 17.035,92 17.035,92 

Totale Funnone obiettivo 6.2.04 5.678,64 5.678,04 5.678,64 5.678,64 5.678,64 5.678,64 17.035,9:'2 17.035,92 

6.004,30 6.004,30 6.004,30 6.004,30 6.004,30 6.004,30 18.012,9,0 18.012,'10 

Totale Funzione obiettivo 6.2.05 6.004,30 6.004,30 6.004,30 6.004,30 6.004,30 6.004,30 18.012,90 18.012,90 

10.000.00 10.000.00 10.000.00 10.000,00 10.000.00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

Totale Funzione obiettivo 6.2.06 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 D,DO D,OD 

Totale Funzione obiettivo 6.2.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Anno 2010 Anno 2012 Tri."nio 2010·2012 

Bilancio I Bilancio" Tot~le bil.ncio a I 
legjslazionC' vigente programmatko legisbz.ione vigente 

~ 

~~ 
~t 
r;;

.,:; 

Pagina 37 di 52 

http:6.2.07.01
http:6.2.06.01
http:6.2.05.01
http:6.2.04.01


~;J 

~f 
~~ 
}~1 BILANCIO PLURlENNALE 2010-2012 TAB.B 
~. A.R..P .A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi .J Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione 	 A••o "" - A••"" "'""'"r,"". 

Bilancio a -- Bilancio --Eiii;;;;;io. 

L-__ 	
kgishrzioll' vis<n~~__ prog:~~,~~c:__J Icgillf.zi~_"~~gente 

-~="~-"=="' _.~-- - _._~._---_ .. _,==--- ... 

UPB 6.2.08.01 4.300,60 4.300,60 4.300,60 4.300,60 4.300,60 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 6.2.08 4.300,60 4.300,60 4.300,60 4.300,60 4.300,60 

33.793,74 33.793,74 33.793,74 33.793,74 33.793,74Totale Programma 6.2 

Programma 6.3 

SERVIZI TERRITORIALI 

'. 	Funzione obiettivo 6.3.01 


RADIAZIONI IONIZZANTI 


UPB 6.3.01.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

CAMPIONAMENTI 

UPB 6.3.01.02 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 6.3.01 13.000,00 13.000,00 13.000,00 .13.000,00 13.000,00 

.• Funzione obiettivo 6.3.02 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

UPB 6.3.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 D,DO 

CAMPIONAMENTI 

UPB 6.3.02.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 6.3.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

• 	 Funzione obiettivo 6.3.03 

ACQUA 

UPB 6.3.03.02 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 6.3.03 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

'" <O,"" 
Bilancio Totol. bilancio n Totale bilancio 

l'ro5rammorica Il:isbzione vigente programmatico 
,.....__..------=.=~-== 

4.300,.0 12.901,80 12.901,80 

4.300,60 12.901,80 12.901,80 

33.793,74 101.381,22 101.381,22 

3.000,00 9,000,00 9.000,00 

10.000,00 30.000,00 30.000,00 

13.000,00 39.000,00 39.000,00 

D,OD D,DO D,OD 

0,00 0,00 0,00 

D,DO D,DO 0,00 

S.OOO,OO 15.000,00 15.000,00 

5.000,00 15.000,00 15.000,00 

Pagina 38 di 52 

http:6.3.03.02
http:6.3.02.02
http:6.3.02.01
http:6.3.01.02
http:6.3.01.01
http:6.2.08.01


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Arca di intervento 6 .. Servizi ;J. Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

Descrizione 
Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012 Triennio 2010·2012 

Bilancio 
programmaticu 

Bilancio a 
legislazione vigente 

Totale bilrulCio n 
legìshzione vig.ente 

Totale bilancio 
programmat1co 

• Funzione obiettivo 6.3.04 

ARIA 

UPB 6.3.04.02 
MISURAZIONI IN CAMPO 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

Totale Funzione obiettivo 6.3.04 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000.00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

• Funzione obiettivo 6.3.05 

SUOLO - RIFIUTI 

l.IPB 6.3.05.01 

CAMPIONAMENTI 
5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 '6.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

UPB 6.3.05.02 

MISURAZIONI IN CAMPO 
D,OD D,DO 0,00 D,DO 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Funzione obiettivo 6.3.05 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

Totale Programma 6.3 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 84.000,00 84.000,00 

Pagina 39 di 52 



-------

BILANCIO PLURJENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi o Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

L______ Anno 2010 ._._l______~no2011 __ 1_-, ~____Ann02012 	 Triennio2010-2012 

Bilanci,;; ~ I BIlancio l Bilancio. ~ Bilancio~ Bilancio a Bilancio l Totnle bilancIo n Totale bil.lleio IL lèsi".z~n~_ dgol1Ì1; l pr~grnmn'"ti'o I le~,sl~~c:':,~nte pro<l~-rul1ma~iCù Jlog~8.!!Ono vig,,"~e _ pr~~:::::~ legisl:!zione vigente programmntìco 

Descrizione 

-_.,'.•_- ......--------- ~~-~ -----~- ~.~ ~ ~-q -~-~-~ - ~----._-- ----. 

Riepilogo Area 

Programma 6.1 

SERV1ZI TE~TICI ATTIV1TA' DELLA DIREZIONE 
DIPARTIMENTALE 

'. Funzione obiettivo 6.1.01 52.500,00 52.500,00 52.500,00 52.500,00 52.500,00 52.500,00 157.500,00 157.500,00 

RADIAZIONI 

,.-. Funzione obiettivo 6.1.02 3.553,20 3.553,20 3.553,20 J.5S3,20 3.553,20 3.553,20 10.659,60 10.659,60 

ACQUA 

-ti Funzione obiettivo 6.1.03 3.000.00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

ARIA 

iO' Funzione obiettivo 6.1.04 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.0~O,OO 30.000,00 

SUOLO· RIFIUTI 

Totale programma 6.1 09.053,20 09.053,20 09.053,20 69.053,20 09.053,20 69.053,20 207.159,60 207.159,60 

Programma 6.2 

SERVIZI LABORA TORISTICI 

'. Funzione obiettivo 6.2.01 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

RADIAZIONIIONIZZANTI 

,.- Funzione obiettivo 6.2.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

4.810,20 4.810,20 4.810,20 4.810,20 4.810,20 4.810,1.0 14.430,60 14.430,60• 	 Funzione obiettivo 6.2.03 

ACQUA 

5.678,64 5.678,64 5.678,64 5.678,64 5.678,64 5.678,64 17.035,92 17.035.92'. 	Funzione obiettivo 6.2.04 


ARIA 


6.004,30 0.004,30 6.004,30 6.004,30 6.004,30 6.004,30 18.012,90 18.012,90 

SUOLO E RIFlllTI 

.. Funzione obiettivo 6.2.06 

• 	 Funzione obiettivo 6.2.05 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

ALIMENTI E BEVANDE 

Pagina 40 di 52 

http:17.035.92
http:3.000.00


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 6 - Servizi;) Funzioni del DIpartimento di Vibo Valentia 

l 
Anno 2010 Anno 2012 Triel1nio 20 I 0·20 12 

Descrizione 

Tatole bilancio n Totale bilancio 
legisl=tz.ione vigente prognunm3tico 

• Funzione obiettivo 6.2.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FARMACI 

'..' Funzione obiettivo 6.2.08 4.300,60 4.300,60 4.300,60 4.300,60 4.300,60 4.300,60 12.901,80 12.901,80 

FITOFARMACI 

Totale programma 6.2 33.793,74 33.793,74 33.793,74 33.793,74 33.793,74 33.793,74 101.3SI,a2 !01.38I,22 

Programma 6.3 

SERVIZI TERRITORIALI 

13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 39.000,00 39.00~,OO'.' Funzione obiettivo 6.3.01 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

,.' Funzione obiettivo 6.3.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

:fi Funzione obiettivo 6.3.03 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 S.OOO,oo 5.000,00 15.000,110 15.000,00 

ACQUA 

>.. Funzione obiettivo 6.3.04 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 s.ooo,oo 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

ARIA 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000.00• Funzione obiettivo 6.3.05 

SUOLO - RIFIUTI 

Totale progl'ammll 6.3 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 84.000,00 84.000,00 

130.846,94 130.846,94 130.846,94 130.846,94 130.846,94 130.846,94 392.540,82 392.540,82Totale Area di intervento 

Pagina 41 di 52 

http:15.000.00


"~.~
ftJ! 

~-';~~.. 	 BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B" ~ 
A.R.P.A.CAL. 	 STATO DI PREVISIONE DELLA SPESAf~

f;,j 	 Area di intervento 7 ~ Servizi {) Funzioni del DIpartimento di Crotone 

l Descrizione 
.........__•.. __ ___.~~~_~~~o i:--.~.~_.'-""._.. 	 --J
____• A_IlI_1O_2_.0.'0___ 	 Anno 2012----j.


Bilancio Bilancio a l3ilancia Bilancio a Totale bilancio 

.._-'-~_.~._._,~._,,,~~ •. prosrtHill\1:ltka 1.:=-I~Sis!aZj"lì~ vlUcore ..].;.1' ~g;.a:.:=~~ J "l<!gì~~a~~~~'1L" vigente "ro,.n,mrn'TI progmlnmat;co 
.. - ...-- 

Programma 7.1 

SERVIZI TEMATICI ATTIVITA' DELLA 
DIREZIONE DIP ARTIMENT ALE 

:. 	Funzione obiettivo 7.1.01 


RAD1AZIONI 


UPB 7.1.01.01 	 42.500,00 42.500,00 42.500,00 41..500,00 42.500,00 42.500,00 127.500,00 127.500,00 

FONDO ECONOMALE ADEGUAMENTO SICUREZZA 
DLGS 81/08· MONITO RAGGI 

UPB 7.1.01.02 3.000.00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00 

CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 7.1.01 45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00 136.500,00 136.500,00 

:. 	Funzione obiettivo 7.1.02 


ACQUA 


UPB 7.1.02.01 5.418,60 5.418,60 5.418,60 5,418,60 5.418,60 5.418,60 16.255,80 16.255,80 

MONITORAGGI 

UPB 7. t.02.02 D,OD 0,00 0,00 0,00 D,OD 0,00 D,DO 0,00 

CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 7.1.02 5.418,60 5.418,60 5.418,60 5.418,60 5.418,60 5.418,60 16.255,80 16.255,80 

,,jj 	 Funzione obiettivo 7.1.03 


ARIA 


UPB 7.1.03.0t 3.701,80 3.701,80 3.701,80 3.701,80 3.701,80 3.701,80 Il.105,40 Il.105,40 

MONITORAGGI 

UPB 7.1.03.02 D,DO 0,00 D,DO 0,00 D,OD 0,00 0,00 D,DO 

CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 7.1.03 3.701,80 3.701,80 3.701.80 3.701,80 3.701.80 3.701,80 11.105,40 11.105,40 

Pagina 42 di 52 

http:3.701.80
http:3.701.80
http:7.1.03.02
http:7.1.03.0t
http:7.1.02.01
http:3.000.00
http:7.1.01.02
http:7.1.01.01


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - Servuzi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

l 	 Anno 2010 Anno 2011 Anno 2012 Triennio 20 l 0-20 12
Descri:z.ione 

I 
' 

'. 	Funzione obiettivo 7.1.04 


SUOLO - RIFIUTI 


UPB 7.1.04.01 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 18.000,00 

MONITORAGGI 

UPB 7.1.04.02 0,00 0,00 0,00 D,OD D,OD D,OD 0,00 0,00 

CENSIMENTI 

Totale Funzione obiettivo 7.1.04 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.00Ò,OO 18.000,00 

Totale Programma 7.1 60.620,40 60.620,40 60.620,40 60.610,40 60.620,40 60.620,40 181.861,20 181.861,10 

Programma 7.2 

SERVIZI LABORATORISTICI 

.. 	Funzione obiettivo 7.2.01 


RADIAZIONIIONIZZANTI 


UPB 7.2.01.01 3.324,00 3.324,00 3.324,00 3.324,00 3.324,00 3.324,00 9.972",00 9.972,00 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 7.2.01 3.324,00 3.324,00 3.324,00 3.324,00 3.324,00 3.324,00 9,972,00 9,972,00 

'. 	Funzione obiettivo 7.2.02 


RADIAZIONI NON IONIZZANTI 


UPB 7.2.02.01 0,00 0,00 0,00 D,OD 0,00 D,DO D,DO D,DO 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 7.2.02 0,00 D,OD 0,00 D,DO 0,00 0,00 0,00 0,00 

'. 	Funzione obiettivo 7.2.03 


ACQUA 


VPB 7.2.03.01 8.000,00 8,000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 24.000,00 24.000,00 

ANALISI 

Pagina 43 di 52 

http:7.2.03.01
http:7.2.02.01
http:7.2.01.01
http:7.1.04.02
http:7.1.04.01


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 .. Servizi {). Funziol!li del DIpartimento di Crotone 

Descrizione 

Tot.le bila"cio 
prograll1matico 

, " .__.~~-~--~ 

Totale Funzione obiettivo 7.2.03 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 24.000,00 24.000,00 

'. Funzione obiettivo 7.2.04 

ARIA 

UPB 7.2.04.01 6.990,60 6.990,60 6.990,60 6.990,60 6.990,60 6.990,60 20.971,80 10.971,80 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 7.2.04 6.990,60 6.990,60 6.990,60 6.990,60 6.990,60 6.990,60 20.971,80 20.971,80 

'Ii, Funzione obiettivo 7.2.05 

SUOLO E RIFITlTI 

UPB 7.2.05.01 8.093,01 8.093,01 8.09l,01 8.093,01 8.093,01 8.093,01 14.279,03 24.179,03 

ANAUSI 

Totale Funzione obiettivo 7.2.05 8.093,01 8.093,01 8.093,01 8.093,01 8.093,01 8.093,01 24.179,03 14.279,03 

'.' Funzione obiettivo 7.2.06 
ALIMENTI E BEVANDE 

UPB 7.2.06.01 10.000,00 10.000,00 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

ANAUSI 

Totale Funzione obiettivo 7.2.06 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

'<lÌ Funzione obiettivo 7.2.07 

FARMACI 

UPB 7.2.07.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ANAUSI 

Totale Funzione obiettivo 7.2.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

,.' Funzione obiettivo 7.2.08 

FITOFARMACI 

Pagina 44 dì 52 



BILANCIO PLURlENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PRE"lSIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 7 - S<!T\'i1:i (} Funzioni del DIpartimento di Crotone 

- D .. 	 I. Anno 2010 I Anno2011 ~ A11110 2012 Trieunio2010-2012esenzione 

. -~ ~ BJa~~J:;:--~-r-_.Bilan~~ ~~r;;- Bilancio .,.. --Biì~~ciQ n Bilanci;' - Totale bilancIo Il Totale bilancio 

r_._.'_'" .-'_w__ ~ .._ "~________. _ ... __ ~_ LIC~~~'_:~~~":';"~~~ I ;)f06rnmm,:~~ !"Si:~~-':::"llell~~J ~:~::~l~:C~JI~:i~azi~::v,g.nte_.L~~rnmmori'~~L~:~lazion''',gente progrmnmarico 

UPB 7.2.08.01 10.600.00 16.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000.00 10.000,00 30.000.00 30.000,00 

ANALISI 

Totale Funzione obiettivo 7.2.08 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

46.407,61 46.407,61 46.407,61 46.407,61 46.407,61 46.407,61 139.122,83 139.222,83Totale Programma 7.2 

Programma 7.3 

SERV1ZITER1UTORlALI 

'. 	Funzione obiettivo 7.3.01 


RADIAZIONI IONIZZANTI 


UPB 7.3.01.01 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5,000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

CAMPIONAMENTI 

DPB 7.3.01.02 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 7,3.01 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 45.000,00 

'. 	Funzione obiettivo 7.3.02 


RADIAZIONI NON IONIZZANTI 


llPB 7.3.02.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CAMPIONAMENTI 

UPB 7.3.02,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MISURAZIONllN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 7.3.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

:•. Funzione obiettivo 7.3,03 


ACQUA 


UPIl 7.3.03.02 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 S.OOO,OO 5.000,00 lS.000,OO 15.000,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 7.3.03 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

Pagina 45 dì 52 

http:7.3.03.02
http:7.3.02.01
http:7.3.01.02
http:7.3.01.01
http:30.000.00
http:10.000.00
http:16.000.00
http:10.600.00
http:7.2.08.01


BILANCIO PLURlENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area. di interyento 7 - SCf"ftzi o Funzioni del DIpartimento" di Crotone 

Alino 2012 	 Triellnio 20 I 0-20 12
Descrizione 

Totale bilallcio 

t:gl:la;.icn~ >;lg..·nte 
-~~~-- _. 

'il 	Funzione obiettivo 7.3.04 

ARIA 

UPB 7.3.04.02 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,OP 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 7.3.04 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000.00 15.000,00 15.000,00 

,." Funzione obiettivo 7.3.05 

SUOLO - RIFIUTI 

UPB 7.3.05.01 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

CAMPIONAMENTI 

UPB 7.3.05.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MISURAZIONI IN CAMPO 

Totale Funzione obiettivo 7.3.05 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,Ob 90.000,00Totale Programma 7.3 

Pagina 46 di 52 

http:7.3.05.02
http:7.3.05.01
http:5.000.00
http:7.3.04.02


BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervcntlb 7 .. Servizi o Funzioni del DIpartimento di Crotone 

l' Descrizione 
Anno 201 I Anno 20 12 Triennio 2010-2012 

Tol.le bilancio. Totale bilallcio 

L 
IcgislJzione vigente programmatìcc 

Riepilogo Area 

Programma 7.1 

SERVIZI TEMATlCI ATIIVITA' DELLA DIREZIONE 
DIPARTIMENTALE 

.• Funzione obiettivo 7.1.01 45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00 136.500,00 136.500,00 

RADIAZIONI 

".' Funzione obiettivo 7.1.02 5.418,60 5.418,60 5.418,60 5.418,60 5.418,60 5.418,60 16.255,80 16.255,80 

ACQUA 

;i Funzione obiettivo 7.1.03 3.701,80 3.701,80 3.701,80 3.701,80 3.701,80 3.701,80 Il.105,40 11.105,40 

ARIA 

'.' Funzione obiettivo 7.1.04 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 18.000,00 

SUOLO - RIFIUTI 

Totale programma 7.1 60.620,40 60.620,40 60.620,40 60.610,40 60.620,40 60.620,40 181.861,20 18l.861,20 

Programma 7.2 

SERVIZI LABORATORISTICI 

.• Funzione obiettivo 7.2.01 3.324,00 3.324,00 3.324,00 3.314,00 3.324,00 3.324,00 9.972,00 9.972,00 

RADIAZIONI IONIZZANTI 

'.' Funzione obiettivo 7.2.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RADIAZIONI NON IONIZZANTI 

'.' Funzione obiettivo 7.2.03 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 24.000,00 14.000,00 

ACQUA 

•. Funzione obiettivo 7.2.04 6.990,60 6.990,60 6.990,60 6.990,60 6.990,60 6.990,60 20.971,80 20.971,80 

ARIA 

." Funzione obiettivo 7.2.05 8.093,01 8.093,01 8.093,01 8.093,01 8.093,01 8.093,01 24.179,03 14.279,03 

SUOLO E RIFIUTI 

.•' Funzione obiettivo 7.2.06 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 

A~ENTIEBEVANDE 

Pagina 47 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P .A.CAI.. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area. di intervento 7 .. Servizi () Funzioni del DIpartimento di Crotone 

[ Descrizione ....~. '-'.____~nllo 2010_ ~___J_..,> __ Anno 2011 _ = 1____ . "...:...rulO 2012. 

.~~~_i7__~az_i~_~~_~i\;_:~;~~":.I~~::'~~~:~t~:ù< .I..~s~s!~~~!~ ,.~:~~;:i;~:~~]~!~~~~:/~,"g=e!='t=e=1=:=lT=O:,-,::~:ti~O 
Triennio 2010·2012 

Ie:~:'~:i:~~~~~e:te :;~:~~i!~:t~~~ 
'. Funzione obiettivo 7.2.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FARMACI 

.•.. Funzione obiettivo 7.2.08 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 30,000,00 

FITOFARMACI 

Totale programma 7.2 46.407,61 46.407,61 46.407,61 46.407,61 46.407,61 46.407,61 139.212,83 139.121,83 

Programma 7.3 

',' SERVIZI TERRITORIALI 

;~ 
.•. Funzione obiettivo 7.3.01 

RADIAZIONIIONIZZANTI 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 45.000,00 

~ 
~ 

"" .~ 
'" 111

I
I 
~ li 

ì~ 

'.' Funzione obiettivo 7.3.02 

RADIAZIONI NON IONlZZANTI 

:fi' Funzione obiettivo 7.3.03 

ACQUA 

)i· Funzione obiettivo 7.3.04 

ARIA 

• Funzione obiettivo 7.3.05 

0,00 

5,000,00 

5.000,00 

5.000,00 

0,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

0,00 

5.000,00 

• 5.000,00 

5.000.00 

0,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

D,OD 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

D,OD 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

D,DO 

15.000,00 

15.000,00 

1S.000,OO 

0,00 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

~ SUOLO - RiFIUTI 

~ 
4 
~ 
~ Totale Area di intervento 

Totale p.'ogramma 7.3 30.000,00 

137.028,01 

30.000,00 

137.028,01 

30.000,00 

137.028,01 

30.000,00 

137.028,01 

30.000,00 

137.028,01 

30.000,00 

137.028,01 

90.000,00 

411.084,03 

90.000,00 

411.084,03 

~ 

l 
l 
! 
I 

Pagina 48 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 
A.R.P.A.CAL. STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

Area di intervento 8 - Oneri non ripartibili 

r------- --Anno 2010 Anno20t2 	 Triennio2010-2012 
Descrizione 

[- I .~~ Bij;'~i~'~-

.__ .___.1 !tgi!.~:~~!:~;}t\! 

Programma 8.1 

FONDI SPECIALI 

'.' Funzione obiettivo 8.1.01 

FONDI SPECIALI 

UPR 8.1.01.01 0,00 

FONDI PER PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI RECANTI 
SPESE DI PARTE CORRENTE 

UPR 8.1.01.02 0,00 

FONDI PER PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI RECANTI 
SPESE IN CONTO CAPITALE 

Totale Funzione obiettivo 8.1.01 0,00 

Totale Programma 8.1 0,00 

Programma 8.2 
FONDI DI RISERVA 

• 	 Funzione obiettivo 8.2.01 

FONDI DI RISERVA 

UPB 8.2.01.01 50.000,60 

FONDIDI RISERVA PER LE SPESE OBBLIGATORIE 

UPR 8.2.01.02 16.925,29 

FONDI DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE 

UPR 8.2.01.03 

FONDI DI RISERVA 
CASSA 

PER LE AUTORIZZAZIONI DI 

0,00 

UPB 8.2.01.04 

FONDI DI RISERVA DIVERSI 

0,00 

Totale Funzione obiettivo 8.2.01 	 66.92S,29 

66.925,19Totale Programma 8.2 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

\6.92S,29 

0,00 

0,00 

66,925,29 

66.925,29 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

\6.925,29 

0,00 

0,00 

66.925,29 

66.925,29 

D,OD 

D,DO 

0,00 

0,00 

50.000,00 

16.925,19 

0,00 

D,OD 

66.925,29 

66,915,29 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000.00 

16.925,29 

0,00 

0,00 

66.91S,29 

66.925,19 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

16.925,29 

0,00 

0,00 

66.925,29 

66.925,29 

TOlcle bilancÌo 11 


Jegisbz.ionevigente 


0,00 

0,00 

'0,00 

,0,00 

150.000,00 

50.775,87 

0,00 

0.00 

200,775,87 

200.775,87 

Tot~le bilallcio 

progf1\mmnticCl 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

50.775,87 

0,00 

0,00 

200.775,87 

200.775,87 

Pagina 49 di 52 

http:50.000.00
http:8.2.01.02
http:8.2.01.01
http:8.1.01.02
http:8.1.01.01


.. 
BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 TAB.B 

"'" R l' 4" :~,~<L STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 
Arca di intervento 8 ~ Oneri non ripartibili 

,"l.•. U":!H;,~ 	 Anno 2010 I"" .. Anno 201 1 " I Anno 2012 . Triennio2010-2012l 
" < . "l <'~niì;;ciD-;-"'''''''''-Biiand;~-.--1- w: Bil~~io ~-~-r _. BilonciC."-.-I TOlftle.bil.ncio a Tntale bilancio 

ks"Ja~i')"C \'l~.;a!" "I !.~:~:~":;JC"~~_L:C~I~~l:,"':~" _J l::!, 'IU'OI~c.~~cnl~J _~:r:=~~~::::'~_1 Icg..L'Zlon. vigente progmmm3llco 

Prtlf{ramm~.. 'LI 


ONEJU NON RH"!\ RTUHU 


• 	 F'tmnoJ'll' ~}bl"Hi"n )il ..:!.Iì! 


;)r-jl<lU "'{'"iN RlP,\RTIDIU 


i H'f~ ~"UJHIl 3.525.301,99 3.525.301,99 1.525.301,99 1.525.301,99 1.525.301,99 1.525.301,99 6.575.905,97 6.575.905,97 

RE .. >;, 'RI'I,IONi F}!i;l RKSID'l'l PASSIVI PERJi'NTI DI 
f):\~"i't{ i t'),l<,:{{ft~fl'Jì: 

p~l'n ,'l.J~~H.n;', 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RHiWiH7"i(';\f' riJn RIJ:SUHIl PASSIVI PERENTI DI 
!'"~ wn l'i I"(-"l'o ('""'}»TALE 

rotaIe Funzione obù>ttivtJ 3.3.01 3.525.301,99 3.525..301,99 1.525.301,99 1.525.301,99 1.525.301,99 1.525.301,99 6.575.905,97 0.575.905,97 

Tota'le Pl'ogf'am.ma 8.3 3.525.301,99 3.525.301,99 1.525.301,99 1.525.301,99 1.525.301,99 1.525.301,99 6.575.905;97 6.575.905,97 

Pagina 50 di 52 

http:Pl'ogf'am.ma


4 
A l< p .. CAL 

Area di intervento 8 ~ Oneri non ripa'rtibili 

BILANCIO PLURIENNALE 2010-2012 
STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA 

TAB.B 

1f·':,.'~;"tU1L 
Anno 20 IO 

Bil.nci" 
proc;rammatico 

ArulO 2012 

Bilancio 
progrnlnmntir:n 

T,iennio 2010-20 12 

Tol,,1e bihmcio , Tolnle bilancio 
bgishzione vigente prognmunatico 

j-

Riepilogo .<j"f1t;] 

l>r"l~nunm;f li. I 

l''ONm W!:·('Hi i 

" FUltr.liHif ~~btt>tf~'!n n.1.01 

'H}"'!)l "11>110,,1 r 

Totale pr~ntmma 8.1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Pt'nt!l~~mnt~ ;1(.] 

j;'I)"im j)j ~1"'Il:!n 

• t-I'Ufi:t . .tJIflt'" IfbiMit~;H :~wlj; l 

FfF'<Im III RfS-E~;V.\ 

Tlltalt' prllinunma 8.2 

66.915,29 

66.925,29 

66.915,19 

66.925,29 

66.915,29 

66.925,29 

66.915,19 

66.925,29 

66.925,29 

66.925,29 

66.925,29 

66.925,29 

200.175,87 

200.775,87 

100.775,87 

200.775,87 

P'fn~r:re:JnnJ)'l; ~~ j 

Ol\f;!{l ;";1)'" Rtf' HITIRIU 

'! ·{~·aft:.t:i(;n': '~;~H<:tti't'i; 8.J.,Hl 

ONUI! "'ON Ril',\RTHUU 

Totnle prtlgl'~lnl 8111 8.3 

3.525.301,99 

3.525.301,99 

3.52.5.301,99 

3.525.301,99 

1.525.301,99 

1.525.301,99 

1.525.301,99 

1.515.301,99 

1.525.301,99 

1.525.301,99 

1.525.301,99 

1.525.301,99 

6.575.905,97 

6.575.905,97 

6.575.905,97 

6.575.905,97 

"'.rea di intervento 3.591,227,28 3.592.227,28 1.592.227,28 1.592.227,28 1.592.227,28 1,592.l27,28 6.776.681,84 6.776.681,84 

Pagina 51 di 52 



BILANCIO PLURIENNALE 20tO-2012 TAB.B 
A' R f _J. ,~Al- STATO DI PREVISIONE DELLA SPESA ,t Area di intervento 8 - Oneri non ripartibili 

'<."";';' !J:jtl~i(;" •.::-':-:-_____ ~_.~20~~_______LAnIlO 1010__ Triennio 2010·2012 

1 Bilallc:" o r Bilancio I Totale bilancio n Totnle bilanci 

IcgiJ:1:"';\:';;".'::C;~i~{~_ i i,!gi:>l~l;o:::~igtnte -t pr:::a:~::~.:~~:_ ~ [egisLrzione vigente pro~rnmmattCO 

Riepilogo delle Aree Ili spesa 

A;-I!,~ 'kniz:ì Generali 25.765.254,85 25.765.254,85 25.765.254,85 25.765.254,85 25.765.254,85 25.765.254,85 77.295.764,55 77.295.764,55 

Arf-<I " :-;enizi e Funzioni Centralizzate 14.134.097,34 14.04.097,34 5.569.694,77 5.569.694,77 5.569.694,77 5.569.694,77 25.273.486,88 25.273.486,88 

f\n.~a 

.i\re-:a 

À,-"a 

''-na 

\n"l 

,·\hf~;..j 

J 

d 

~.. 

(, 

H 

~<;c.~rv Lrj o Funzioni 
( ,'al:on7,arn 

,~;t:rv LÒ () Funzioni 
t :;jst;.~n~.fJi 

~j(:;r\:rì7.~ o Funzioni 

Reggio Calabria 

:';ierV1Z\ (l Funz;0ni 
V,i>oVal~ntia 

~.; i'T t; ·i l} {l Funzioni 
", .~ (l'tnnt: 

i)n,;,-i :1<,f) npanibilt 

del 

del 

del 

del 

dtel 

DIpartimento 

D'Ipartìrnento 

Dipartimento 

DIpartimento 

Dlpanimento 

di 

di 

di 

di 

di 

171.07\,33 

136.064,78 

111.011,57 

130.846,94 

137.028,0\ 

3.592.117,28 

171.071,33 

136.064,78 

111.011,57 

\30.846,94 

137.028,01 

3.S92.U7,18 

171.071,33 

136.064,78 

111.011,57 

130.846,94 

137.028,01 

1.59l.227,18 

\71.071,33 

136.064,78 

112.021,57 

130.846,94 

137.028,0\ 

1.592.127,28 

171.071,33 

136.064,78 

112.021,57 

130.846,94 

\37.028,01 

1.592.227,28 

171.071,33 

\36.064,78 

112.02\,57 

130.846,94 

137.028,0\ 

1.592.227,28 

513.213,99 

408.194,34 

336.064,7\ 

392.540,82 

4\1.084,03 

6.776.68\,84 

513.213,99 

408.194,34 

336.064,71 

392.540,82 

41I.084,03 

6.776.681,84 

Tt,~t(Il(! generale delhl spesa 44.\78.612,\0 44.178.612,\o 33.614.209,53 33.614.209,53 33.614.209,53 3l.614.209,53 11\.407.031,\6 111.407.031,16 

.. ,~......~-~--~-.~~,--.~~"-~_.,."_._-------------------------::-:-~ 
Pagina 52 di 52 

;15. AA , J.2.. ........ ,) 



